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Regnskabsstatistik for firmaer 2008 
- baseret på regnskaber afsluttet i perioden 1. maj 2008 - 30. april 2009 
 

ResuméResuméResuméResumé: Statistikken viser bl.a., at egenkapitalens forrentning i danske virksomheders faldt fra 
20 pct. i 2007 til 10 pct. i 2008. Tallene er eksklusive landbrug og finansieringsvirksomhed.  
 
Kort om statistikken:Kort om statistikken:Kort om statistikken:Kort om statistikken: Statistikken har til formål at vise struktur og økonomisk udvikling i de 
private byerhverv. 

Forudsætninger 

Regnskabsstatistik dækker stort set alle private byerhverv.  
 
Det erhvervsstatistiske register, som er grundlaget for regnskabsstatistikken, inde-
holder mange firmaer, som er helt inaktive eller så små, at de er af hobbymæssig ka-
rakter. Regnskabsstatistikken udarbejdes for de reelt aktive erhvervsvirksomheder. 
Inaktive firmaer samt firmaer med meget begrænset aktivitet indgår derfor ikke i 
statistikken. Reelt aktive firmaer er afgrænset til, at statistikkerne kun skal indeholde 
firmaer, hvor der præsteres en arbejdsindsats på mindst ½ årsværk. Denne afgræns-
ning er operationaliseret på den måde, at regnskabsstatistikken indeholder de firma-
er, som har haft ATP-indbetalinger svarende til mindst ½ årsværk for ansatte lønmod-
tagere og/eller har haft en beregnet indtjening af en vis størrelse. Indtjeningen er be-
regnet ud fra omsætningen. Den omsætning, der svarer til en given indtjening, varie-
rer meget fra branche til branche, og det kræver derfor forskellig omsætning i de for-
skellige brancher, for at firmaet skal indgå i statistikken. I brancher inden for engros-
handel er omsætningsgrænsen typisk på over 400.000 kr., mens den for brancher 
inden for industrien typisk ligger over 250.000 kr.  
 
Resultaterne i dette hæfte er opgjort på firmaniveau, dvs. vedrørende selskabet eller 
enkeltmandsvirksomheden som helhed. Hvert firma indgår i den branche, hvor den 
største værditilvækst ligger og indgår her med samtlige dets aktiviteter.  
 
Derudover fordeles nogle af firmaets regnskabsoplysninger på arbejdsstedsniveau.  
Dette muliggør, at man kan få en ”renere” branchestatistik, idet en branche ved en 
opgørelse på arbejdssteder indeholder samtlige arbejdssteder med den pågældende 
branche og kun disse. Aktiviteterne i de firmaer, som dækker flere brancher, bliver 
således fordelt ud på dets enkelte brancher. Ved opgørelse på arbejdssteder kan akti-
viteterne endvidere geografisk placeres der, hvor de faktisk foregår.   
 
Statistikken bygger på et komplet sæt af regnskabsposter (herunder investeringer) for 
hvert enkelt firma i form af enten observerede eller beregnede værdier. Den giver  
gode muligheder for at lave analyser, herunder specialopgaver på bestilling. 
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www.dst.dk/stattabel/255. 
 
Regnskabsstatistik for firmaer 2007 udkom 23. juni 2009 i serien Generel erhvervsstati-
stik 2009:2 (Statistiske Efterretninger). 
 
Regnskabsstatistik for firmaer 2009 udkommer ultimo juni 2011 i serien Generel er-
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Forhold der skal tages i betragtning ved fortolkning af tallene 

Hovedgrundlaget for tallene i denne artikel er spørgeskemaoplysninger indhentet for 
en stikprøve af firmaer samt oplysninger fra SKAT. Den usikkerhed, der er forbundet 
med beregningsmetoden, fremgår af tabel 2. 
 
Det skal bemærkes, at i statistikken indgår et firmas samlede regnskabstal i den bran-
che, hvor firmaets hovedaktivitet var ved udgangen af det pågældende år. En sam-
menligning af branchetal fra år til år kan derfor være påvirket af, at nogle firmaer har 
skiftet hovedaktivitet mellem årene, ligesom en branches regnskabstal kan være på-
virket af, at firmaer i branchen har biaktiviteter inden for andre brancher. 
 
Brancheinddelingen er efter Dansk Branchekode 2007 (DB07), som er gældende fra 
2008. 2007-tallene er omkodet til DB07, men som følge af omkodningen er der data-
brud, som påvirker sammenligningen mellem 2008- og 2007-tallene. Det betyder 
bl.a., at der i 2008 er inddraget firmaer, som ikke indgik i statistikken i 2007. 
Nærmere beskrivelse af omkodningen og information om DB07 findes på: 
www.dst.dk/upload/notat_om_brancheomkodning_005.pdf 
 
Visse regnskabsposter og nøgletal er påvirket af firmaets juridiske ejerform. I en-
keltmandsfirmaer og interessentskaber indgår vederlaget for ejernes arbejdsindsats 
således ikke som en lønomkostning, men skal dækkes af firmaets resultat.  
 
De adspurgte firmaer er blevet bedt om at oplyse deres driftsøkonomiske regnskabs-
poster, dvs. uden skattemæssige korrektioner for afskrivninger mv. Dog er det accep-
teret, at de (især mindre) firmaer, der kun udarbejder et »skatteregnskab«, benytter 
tallene herfra. Dette medfører en tendens til, at aktiverne og dermed egenkapitalen 
for sidstnævnte firmaer er undervurderet i forhold til de øvrige firmaer.  
 
Investeringsoplysningerne må anses for mere usikre end de øvrige regnskabsoplys-
ninger. De indberettede investeringsoplysninger er vanskeligere at kontrollere end de 
øvrige regnskabsoplysninger, dels fordi de er (delvist) løsrevet fra det øvrige, sam-

Mere information 

Seneste offentliggørelse 

Næste offentliggørelse 

Specialtabeller mod 
betaling 

Henvendelse 

Stikprøveusikkerhed 

Branche 

Ny branchekodning 

Ejerform 

»Skatteregnskab« 

Investeringer 



 2010:1   3

menhængende årsregnskab, og dels fordi investeringer ofte varierer meget fra år til år 
i det enkelte firma. Usikkerheden giver sig formentlig udslag i, at investeringerne er 
undervurderet.  

Kilder og metoder 

På www.dst.dk/varedeklaration/1033 er der en supplerende beskrivelse af kilder og 
metoder. 
 
Datagrundlaget er dels besvarelsen af de spørgeskemaer, der er udsendt til en stik-
prøve af firmaer, dels oplysninger fra Danmarks Statistiks erhvervsstatistiske register 
og fra SKAT-indberetninger (jf. nedenfor). 
  
Statistikkens population hentes fra det erhvervsstatistiske register. Fra dette register 
udtrækkes alle de firmaer, der har været aktive i det pågældende kalenderår, herun-
der registrets oplysninger om disse firmaers branche, ejerform, årsværk (antal løn-
modtagere omregnet til fuldtidsbeskæftigede) og momsomsætning. 
 
Firmaerne inddeles i grupper (»strata«) på grundlag af deres branche, ejerform og 
beskæftigelse. Ved strata-inddelingen er der lagt vægt på at afbalancere to hensyn. På 
den ene side skal inddelingen gøres så fintmasket, at det skønnes rimeligt at opfatte 
firmaerne i samme stratum som ensartede i regnskabsmæssig henseende. På den 
anden side skal der i hvert stratum, når nedenstående stikprøvemetode anvendes, 
kunne udtrækkes så mange firmaer, at der ud fra disses regnskabsoplysninger kan 
dannes pålidelige og stabile fordelingstal, som kan anvendes til at beregne regnskabs-
tal for de øvrige firmaer i stratumet. Strata-inddelingen er indrettet, så der normalt er 
udtrukket mindst fem firmaer i hvert stratum. 
 
Blandt firmaerne udtrækkes som hovedregel alle firmaer med mindst 50 årsværk, 50 
pct. af firmaer med 20-49 årsværk, 20 pct. af firmaer med 10-19 årsværk samt 10 pct. 
af firmaer med 5-9 årsværk. Der er sikret en rotation i stikprøven, således at indberet-
ningsbyrden over en periode fordeles jævnt mellem firmaerne i hver størrelses-
gruppe. Når der skal vælges nye firmaer, udvælges de tilfældigt (stratificeret, simpelt 
tilfældigt). 
 
For regnskabsåret 2008 (defineret som indeholdende det regnskab der er afsluttet i 
perioden fra 1. maj 2008 til 30. april 2009) er udtrukket en stikprøve på ca. 2.300 
industrifirmaer (inkl. råstofindvinding og genbrug), ca. 1.400 bygge- og anlægsfir-
maer, ca. 3.000 handelsfirmaer, ca. 600 transportfirmaer, ca. 300 hoteller og restau-
ranter, ca. 500 informations- og kommunikationsfirmaer, ca. 100 firmaer inden for 
ejendomshandel og udlejning samt ca. 1.400 firmaer inden for erhvervsservice mv. 
Disse firmaer har fået tilsendt et spørgeskema (se bilag). Firmaet kan vælge enten at 
udfylde og returnere skemaet eller at indsende et specificeret regnskab indeholdende 
de samme oplysninger. Ca. 68 pct. af firmaerne har valgt den sidste mulighed. 
 
Apoteker indsender deres regnskabsoplysninger til Lægemiddelstyrelsen, som sender 
Danmarks Statistik kopier heraf. Disse regnskabsoplysninger afviger på visse poster 
fra opdelingen på Danmarks Statistiks spørgeskema, men bliver skønsmæssigt tilpas-
set dette. 
 
De modtagne regnskabsoplysninger kontrolleres og fejlrettes. Det kontrolleres bl.a., 
at den indre konsistens, der bør være i et regnskab, er til stede, ligesom firmaets af-
givne oplysninger i et vist omfang sammenlignes med tilsvarende oplysninger fra 
andre firmaer i samme stratum og med evt. tidligere afgivne oplysninger fra samme 
firma. Hvis det skønnes nødvendigt, kontaktes firmaet for at sikre, at ukorrekte op-
lysninger bliver rettet. 
 
Danmarks Statistik modtager fra SKAT kopi af de standardiserede regnskabsoplys-
ninger, som selskaber og personligt erhvervsdrivende skal indberette til skattemyn-
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dighederne. Fra og med 2005 fås flg. oplysninger fra SKAT: omsætning, vareforbrug, 
afskrivninger, ordinært resultat før finansiering og ekstraordinære poster, årets resul-
tat før skat, selskabsskat, anlægsaktiver i alt, varebeholdning i alt, egenkapital, akti-
ver/passiver i alt, investeringstilgang og investeringsafgang. Disse regnskabsoplys-
ninger skal indberettes af selskaber med en årsomsætning mellem ½ og 100 mio. kr. 
og af personligt ejede firmaer med en årsomsætning mellem 0,3 og 25 mio. kr. som 
en del af deres selvangivelse. Derudover fås fra SKAT arbejdsgivernes indberetning af 
lønudbetalingen til deres ansatte. 
  
Ud over de firmaer, som indgår i den stikprøve, som Danmarks Statistik har udsendt 
spørgeskema til, er der fra SKAT modtaget regnskabsoplysninger for år 2008 fra  ca. 
8.400 industrifirmaer (inkl. råstofindvinding og genbrug), ca. 17.600 bygge- og an-
lægsfirmaer, ca. 24.600 handelsfirmaer, ca. 6.600 transportfirmaer, ca. 5.200 hotel-
ler og restauranter, ca. 3.400 informations- og kommunikationsfirmaer, ca. 1.600 
firmaer inden for ejendomshandel og udlejning samt ca. 11.200 firmaer inden for 
erhvervsservice mv.  
 
Målet for bearbejdningen er at danne regnskabstal svarende til spørgeskemaets de-
taljeringsgrad for hvert enkelt firma, der har hovedaktivitet inden for de dækkede 
brancher og har været aktivt i kalenderåret. 
 
Bearbejdningen sker trinvis: 
 
1. På grundlag af de indberettede oplysninger på spørgeskema-niveau fra de stik-

prøveudtrukne firmaer dannes for hvert stratum fordelingstal, der skal bruges til 
at beregne regnskabsposter for de firmaer, hvor der kun haves SKAT-oplysninger, 
jf. punkt 2. 

2. For de firmaer, hvor der alene haves SKAT-oplysninger, fastfryses for det enkelte 
firma de driftsøkonomiske hovedposter herfra, og de regnskabsposter, som her-
udover er med i spørgeskemaet, beregnes ud fra stratificerede fordelingstal base-
ret på de firmaer, som har indberettet på spørgeskema. 

3. På grundlag af de to ovennævnte grupper beregnes herefter for hvert stratum 
regnskabstal pr. årsværk for hver regnskabspost på spørgeskemaet. Ved bereg-
ningerne korrigeres bl.a. for ejernes arbejdsindsats i de personligt ejede firmaer. 
Disse regnskabstal benyttes til at beregne regnskabstallene for den restgruppe af 
firmaer, der skal indgå i statistikken, men hvor alene branche, ejerform, årsværk, 
momsomsætning og lønsumsafgift kendes. Hvis et firmas ansatte højst udgør ét 
årsværk, benyttes dog fra og med år 2000 en anden metode, idet årsværk i oven-
nævnte beregninger erstattes af omsætning. Omsætningen for restgruppefirmaer 
med højst ét årsværk er beregnet ud fra disse firmaers momsomsætning og/eller 
lønsumsafgift. Hele restgruppen består af ca. 6.400 industrifirmaer (inkl. råstof-
indvinding og genbrug), ca. 17.000 bygge- og anlægsfirmaer, ca. 19.600 handels-
firmaer, ca. 6.500 transportfirmaer, ca. 8.000 hoteller og restauranter, ca. 8.100 
informations- og kommunikationsfirmaer, ca. 22.000 firmaer inden for ejen-
domshandel og udlejning samt ca. 32.900 firmaer inden for erhvervsservice mv. 
Mange firmaer i restgruppen er relativt små, fx havde ca. 63 pct. af dem ingen 
lønnede beskæftigede. 

 
Målt i omsætning tegner »spørgeskema-firmaerne« sig for 70 pct., »SKAT-firmaerne« 
sig for 16 pct. og »restgruppe-firmaerne« sig for 14 pct. 
 

Bearbejdning  
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Antal firmaer og deres omsætning fordelt på kilder. 2008 
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Hovedgrundlaget for tallene i denne artikel (undtagen antal firmaer, årsværk og be-
skæftigede) er spørgeskemaoplysninger indhentet for en stikprøve af firmaer og 
SKAT-oplysningerne. En stikprøve kan ikke give et præcist billede af populationen, og 
derfor er tallene behæftet med en vis stikprøveusikkerhed. Herudover er tallene be-
hæftet med en måleusikkerhed. Denne måleusikkerhed er ikke inddraget i bereg-
ningerne af usikkerheden. 
 
Til beregning af sikkerhedsintervaller (konfidensintervaller) anvendes den spred-
ning, som kan observeres blandt de indberettede data. Spredningen er et mål for va-
riationen i oplysningerne fra de enkelte firmaer, jo større spredning, jo større vari-
ation. Den beregning, som er foretaget for at beregne spredningen og dermed sikker-
hedsintervallet (jf. side 6), tager højde for stikprøven og de ekstra oplysninger fra 
SKAT. Denne specielle kombination af en stikprøve og ekstra oplysninger fra SKAT 
gør, at der ikke kan anvendes standardberegninger og -formler, når spredningen skal 
beregnes. Når man har oplysninger fra to kilder, er det ikke muligt at beregne spred-
ningen eksakt – men kun tilnærmet. Metoden, der er valgt til at beregne tilnærmede 
værdier for spredningen, er at udtage stikprøver i stikprøven (Jackknife-metoden).  

Figur 1. 
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sikkerhedsintervaller 
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Definitioner 

De begreber, som anvendes i regnskabsstatistikken, er baseret på de poster, som fin-
des på spørgeskemaet (jf. bilag), og dermed også på de begreber som er defineret i 
den danske lovgivning om aflæggelse af årsregnskaber.  
 
Af pladshensyn har det været nødvendigt at sammendrage nogle af posterne, og i 
visse tilfælde har regnskabsstatistikken sin egen terminologi. Derfor forklares i det 
følgende nogle af de begreber, der er benyttet i tabelforspalterne, herunder de be-
regnede nøgletal.  
 
Indtægter ved salg af produkter og tjenesteydelser der hidrører fra firmaets primære 
drift. Omsætningen er opgjort efter rabatter og er ekskl. moms og andre afgifter 
m.m., der direkte er forbundet med salget. Omfatter også arbejde udført for egen 
regning og opført under aktiver, fx bygning af egne maskiner. 
 
Indtægter, som ikke har forbindelse med den primære drift, herunder refunderede 
sygedagpenge og offentlige løntilskud. 
 
Det forbrug som medgår til omsætningen. Det vil sige køb af råvarer, færdigvarer og 
energi plus/minus lagerændringer. Er inkl. direkte udgifter i forbindelse med købet 
som fx told og fragt. 
 
Renter, provisioner, kursgevinster på værdipapirer og udlandslån, udbytte af aktier 
og anparter mv. 
 
Renter, kurstab på værdipapirer og udlandslån, provisioner og udgifter til depot mv. 
 
Omsætning og Andre driftsindtægter fratrukket omkostninger til forbrug af varer og 
tjenester. Tilvæksten udtrykker med andre ord den værdiskabelse, der finder sted i 
branchen. 
 
Den del af formuen som er bestemt til vedvarende eje eller brug for firmaet, fx byg-
ninger, maskiner, inventar, patenter, licenser samt langsigtede investeringer af finan-
siel karakter, fx aktier og obligationer. 
 
Varelagre, likvide beholdninger, salgstilgodehavender samt let realisable værdi-
papirer der ikke er bestemt til vedvarende eje. 
 
Ejernes andel af kapitalen. Beregnes som aktiver i alt minus summen af hensatte for-
pligtelser og gæld. 
 
Forpligtelser hvis størrelse eller forfaldstid ikke kendes med sikkerhed, fx udskudt 
skat og pensionsforpligtelser. 
 
Gældsposter der forfalder inden for ét år, fx varegæld og skyldig moms. 
 
Gældsposter med en løbetid over ét år, fx prioritetsgæld. 
 
Tilgang og afgang af anlægsaktiver, dvs. fast ejendom (grunde, bygninger mv.) og 
driftsmidler (maskiner, køretøjer, inventar mv.) og immaterielle aktiver (software, 
licenser mv.). Tilgang opgøres til anskaffelsespris før afskrivninger og andre regu-
leringer og omfatter såvel købte som leasede aktiver. Afgang værdisættes til salgs-
prisen eller, hvor denne ikke kendes, til den nedskrevne værdi.  
 
Som hovedregel lig med juridisk enhed, dvs. aktieselskab, anpartsselskab, andelssel-
skab, enkeltmandsvirksomhed, interessentskab mv. I enkelte tilfælde er flere juridiske 
enheder, der tilsammen drives som en økonomisk enhed, samlet til ét firma. 
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Lønmodtagere som har ansættelse i firmaet. Udtrykt som fuldtidsbeskæftigede (års-
værk). 
 
I selskaber det samme antal som ansatte. I firmaer med personlig hæftelse indgår 
desuden ejere. I regnskabsstatistikkens grunddata indgår kun oplysninger om antal 
ansatte. Antal beskæftigede (i årsværk) i enkeltmandsvirksomheder er skønnet som 
antal ansatte + 1 og i interessentskaber mv. som antal ansatte + 2. 
 
Værditilvækst i pct. af Omsætning og Andre driftsindtægter. 
 
Bruttofortjeneste i pct. af Omsætning. Bruttofortjenesten beregnes som Omsætning 
minus Vareforbrug minus Køb af lønarbejde og underentrepriser. 
 
Resultat af ordinær drift (overskud før finansielle og ekstraordinære poster og skat) 
udtrykt i pct. af summen af Omsætning og Andre driftsindtægter. 
 
Resultat efter selskabsskat målt i pct. af den gennemsnitlige egenkapital i løbet af 
året. Ud fra det foreliggende materiale er det ikke muligt præcist at opgøre den gen-
nemsnitlige egenkapital, så den beregnes tilnærmelsesvis som: Egenkapitalen ultimo 
minus halvdelen af konsolideringsposten. Sidstnævnte post viser det beløb af årets 
resultat, som er overført til (eller fra) egenkapitalen. 
 
Egenkapitalen udtrykt i pct. af de samlede passiver (ultimo). 
 
Beregnes for hver branche (eller størrelsesgruppe mv.) på basis af summerede tal for 
de relevante regnskabsposter. Store firmaers resultater får derved større vægt end 
små firmaers. 
 
Fremkommer ved at udregne det pågældende nøgletal for hvert firma i branchen 
(eller størrelsesgruppen mv.) og derpå sortere firmaerne i størrelsesorden i henhold 
til dette nøgletal. Medianen er lig nøgletallet for det firma, som ligger netop midt i 
den sorterede række. Store firmaers resultater betyder her ikke mere end små fir-
maers.  
 
Sikkerhedsintervallet, angivet i tabel 2, er et 95 pct.-sikkerhedsinterval (95 pct.-
konfidensinterval). Dvs. at der er 95 pct. sikkerhed for, at den sande værdi er i det 
angivne interval. Sikkerhedsintervallet tager kun højde for den statistiske usikkerhed 
(stikprøve-usikkerheden) og ikke måleusikkerheden. 
 
Eks.: Sikkerhedsintervallet for den omsætning, som dækker alle brancher, er: 
3.123.551 ± 5.269, dvs. at der er 95 pct. sikkerhed for, at den sande værdi ligger i in-
tervallet 3.118.282 – 3.128.820. 

Ansatte 

Beskæftigede 

Værditilvækst i pct. 

Bruttoavance  

Overskudsgrad 

Egenkapitalens 
forrentning  

efter selskabsskat 

Soliditet 

Gennemsnit 

Median 

Sikkerhedsinterval 
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Brancheopdelingen 

Tabellernes brancheopdeling er baseret på de 6-cifrede branchenumre i Dansk Bran-
chekode 2007 (DB07) – 1. udgave, 2007. Danmarks Statistik har organiseret DB07-
brancheopdelingen i standardgrupperinger, som bruges i forbindelse med offent-
liggørelse af statistik. En 21-standardgruppering (med enkelte underopdelinger og 
sammenlægninger) er anvendt i tabel 1A-3, og en summarisk 127-
standardgruppering (med enkelte sammenlægninger) er anvendt i tabel 4. 
 
Regnskabsstatistikken dækker følgende brancher: 
 
051000-099000. 
 
101110-332000, 383100-383200. 
 
Slagterier: 101110-101300. 
Fiskeindustri: 102010-102020.  
Mejerier: 105100-105200. 
Bagerier, brødfabrikker mv.: 106100-107300. 
Anden fødevareindustri: 103100-104200, 108100-109200. 
Drikkevareindustri: 110100-110700. 
Tobaksindustri: 120000. 
Tekstilindustri: 131000-139900. 
Beklædningsindustri: 141100-143900. 
Læder- og fodtøjsindustri: 151100-152000. 
Træindustri: 161000-162900. 
Papirindustri: 171100-172900. 
Trykkerier mv.: 181100-182000. 
Olieraffinaderier mv.: 191000-192000. 
Fremst. af basiskemikalier: 201100-202000. 
Fremst. af maling og sæbe mv.: 203000-206000. 
Medicinalindustri: 211000-212000. 
Plast- og gummiindustri: 221100-222900. 
Glasindustri og keramisk industri: 231100-232000, 234100-234900. 
Betonindustri og teglværker: 233100-233200, 235100-239990.  
Fremst. af metal: 241000-245400. 
Metalvareindustri: 251100-259900. 
Fremst. af computere og kommunikationsudstyr mv.: 261100-264000. 
Fremst. af andet elektronisk udstyr: 265100-268000. 
Fremst. af elektriske motorer mv.: 271100-272000. 
Fremst. af ledninger og kabler: 273100-273300. 
Fremst. af husholdningsapparater, lamper mv.: 274000-279000. 
Fremst. af motorer, vindmøller og pumper: 281110-281500. 
Fremst. af andre maskiner: 282100-289900. 
Fremst. af motorkøretøjer og dele hertil: 291000-293200. 
Fremst. af skibe og andre transportmidler: 301100-309900. 
Møbelindustri: 310100-310900. 
Fremst. af medicinske instrumenter mv.: 325000. 
Legetøj og anden fremstillingsvirksomhed: 321100-324000, 329100-329900. 
Reparation og installation af maskiner og udstyr: 331100-332000. 
Genbrug: 383100-383200. 
 
411000-439990. 
 
Byggeentreprenører: 411000-412000. 
Anlægsentreprenører: 421000-429000. 
Bygningsinstallation: 432100-432900. 
Bygningsfærdiggørelse: 433100-433900. 
Murere og anden specialiseret bygge- og anlægsvirksomhed samt forberedende byg-
gepladsarbejde: 431100-431300. 439100-439990. 

 

Råstofindvinding 

Industri og genbrug 

herunder: 

Bygge og anlæg 

herunder: 
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451110-479900. 
 
Bilhandel: 451110-451920. 
Bilværksteder mv.: 452010-454000. 
Agenturhandel: 461100-461900. 
Engrosh. m. korn og  foderstof: 462100-462400. 
Engrosh. m. føde-, drikke- og tobaksvarer: 463100-463900. 
Engrosh. m. tekstiler og husholdningsudstyr: 464100-464990. 
Engrosh. m. it-udstyr: 465100-465220. 
Engrosh. m. andre maskiner: 466100-466900.  
Anden engroshandel: 467100-469000. 
Supermarkeder og varehuse mv.: 471110-471900. 
Specialbutikker med fødevarer: 472100-472900. 
Tankstationer: 473000. 
Detailh. m. forbrugerelektronik: 474100-474300. 
Detailh. m. tekstiler og husholdningsudstyr mv.: 475100-475990, 477300-477900. 
Detailh. m. kultur- og fritidsprodukter: 476100-476500. 
Detailh. m. beklædning og fodtøj: 477110-477220. 
Internethandel, postordre mv.: 478100-479900. 
 
493200, 493220-522120, 522220, 522400-522990 . 
 
Taxikørsel: 493200. 
Fragtvognmænd og rørtransport: 494100-495000. 
Skibsfart: 501000-504000. 
Luftfart: 511010-512200. 
Hjælpevirksomhed til transport: 521000-522120, 522220, 522400-522990. 
 
551010-563000. 
 
Hoteller: 551010-559000. 
Restauranter: 561010-563000. 
 
581100-592000, 611000-639900. 
 
 
Forlag: 581100-581900. 
Udgivelse af computerspil og anden software: 582100-582900. 
Produktion af film, tv og musik mv.: 591110-592000. 
Telekommunikation: 611000-619000. 
It-konsulenter mv.: 620100-620900. 
Informationstjenester: 631100-639900. 

Handel 

herunder: 

Transport 

herunder: 

Hoteller og restauranter 

herunder: 

Information og 
kommunikation. 

herunder: 
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681000, 682020-683220. 
 
 
Ejendomsmæglere mv.: 681000, 683110-683220. 
Boligudlejning: 682020-682030.  
Udlejning af erhvervsejendomme: 682040. 
 
691000-829900, 951100-952900. 
 
Advokatvirksomhed: 691000. 
Revision og bogføring: 692000. 
Virksomhedskonsulenter: 701010-702200. 
Arkitekter og rådgivende ingeniører: 711100-712090. 
Forskning og udvikling: 721100-722000. 
Reklame- og analysebureauer: 731110-732000. 
Anden videnservice: 741010-749090. 
Dyrlæger: 750000. 
Udlejning og leasing af materiel: 771100-774000.  
Arbejdsformidling og vikarbureauer: 781000-783000. 
Rejsebureauer: 791100-799000. 
Vagt- og sikkerhedstjeneste: 801000-803000. 
Ejendomsservice, rengøring og anlægsgartnere: 811000-813000. 
Anden operationel service: 821100-829900. 
Reparation af husholdningsudstyr: 951100-952900. 
 

Ejendomshandel og 
udlejning 

 herunder: 

Erhvervsservice mv.  

herunder:  
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Driftsposternes andel af driftsindtægterne 2008 i pct. 

I alt

Underentrepriser, 
lønarbejde 2,3 pct.

Ordinært over-
skud 6,7 pct.

Løn, pension 
mv. 17,1 pct.

Andre ordinære 
udgifter 20,6 pct.

Vareforbrug 
53,3 pct.

Råstofindvinding

Underentrepriser, 
lønarbejde 0,6 pct.

Ordinært over-
skud 75,2 pct.

Løn, pension 
mv. 2,7 pct.

Andre ordinære 
poster 17,7 pct.

Vareforbrug 
3,8 pct.

 
 
 

Industri og genbrug

Underentrepriser, 
lønarbejde 1,0 pct.

Ordinært over-
skud 6,0 pct.

Løn, pension 
mv. 20,3, pct.

Andre ordinære 
poster 18,5, pct.

Vareforbrug 
54,2 pct.

Bygge  og anlæg

Underentrepriser, 
lønarbejde 13,2 pct.

Ordinært over-
skud 5,7 pct.

Løn, pension 
mv. 26,3 pct.

Andre ordinære 
poster 12,8 pct.

Vareforbrug 
42,0 pct.

 
 
 

Bilbranchen

Underentrepriser, 
lønarbejde 0,3 pct.

Ordinært over-
skud 2,3 pct.

Løn, pension 
mv. 10,5 pct.

Andre ordinære 
poster 8,1 pct.

Vareforbrug 
78,8 pct.

Engroshandel

Underentrepriser, 
lønarbejde 0,2 pct.

Ordinært over-
skud 3,0 pct.

Løn, pension 
mv. 9,1 pct.

Andre ordinære 
poster 9,5 pct.

Vareforbrug 
78,1 pct.

 
 

Figur 2. 
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Driftsposternes andel af driftsindtægterne 2008 i pct. 

Detailhandel

Ordinært over-
skud 2,4 pct. Løn, pension 

mv. 13,0 pct.

Andre ordinære 
poster 13,2 pct.

Vareforbrug 
71,3 pct.

Underentrepriser, 
lønarbejde 0,2 pct.

Transport

Underentrepriser, 
lønarbejde 4,1 pct.

Ordinært over-
skud 4,5 pct.

Løn, pension 
mv. 12,7 pct.

Andre ordinære 
poster 55,8 pct.

Vareforbrug 
22,9 pct.

 
 

Hotel og restaurant

Underentrepriser, 
lønarbejde 0,7 pct. Ordinært over-

skud 7,0 pct.

Løn, pension 
mv. 30,6 pct.

Andre ordinære 
poster 28,7 pct.

Vareforbrug 
33,1 pct.

Information og kommunikation

Underentrepriser, 
lønarbejde 3,6 pct.

Ordinært over-
skud 9,0 pct.

Løn, pension 
mv. 28,9 pct.

Andre ordinære 
poster 31,7 pct.

Vareforbrug 
26,8 pct.

 
 

Ejendomshandel og udlejning

Underentrepriser, 
lønarbejde 0,6 pct. Ordinært over-

skud 36,5 pct.

Løn, pension 
mv. 11,9 pct.

Andre ordinære 
poster 29,5 pct.

Vareforbrug 
21,5 pct.

Erhvervsservice mv.

Underentrepriser, 
lønarbejde 3,2 pct. Ordinært over-

skud 2,2 pct.

Løn, pension 
mv. 32,7 pct.

Andre ordinære 
poster 25,2 pct.

Vareforbrug 
36,7 pct.

 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 2 (fortsat). 
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Figur 3. Værditilvækst: gennemsnit for alle firmaer 2008. Fordelt på størrelsesgrupper 

0

10

20

30

40

50

60

I alt Industri og
genbrug

Bygge og anlæg Handel Transport Hotel og
restaurant

Information og
kommunikation

Ejendoms-
handel og udlej-

ning

Erhvervservice

0-9 beskæft. 10-19 beskæft. 20-99 beskæft. 100+ beskæft. I altPct.

 
 
Figur 4. Egenkapitalens forrentning: gennemsnit for selskaber (A/S, ApS og Amba mv.) 2008. Fordelt på 

størrelsesgrupper 
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Figur 5. Soliditet: gennemsnit for selskaber (A/S, ApS og Amba mv.) 2008. Fordelt på størrelsesgrupper 
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Tabel 1 A.         Hovedresultater af regnskabsstatistikken. Beløb 

 I alt   
 

Råstofindvinding 
 

Industri og 
genbrug 

Bygge og anlæg 
 

Handel 
 

 20071 20082 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse           

Omsætning 2 984 326 3 123 551  63 135  74 720  667 547  706 679  235 341  241 081 1 205 829 1 220 288 
Andre driftsindtægter  62 535  57 996   116   140  14 278  12 703  9 119  2 154  15 431  19 042 

Vareforbrug, køb af lønarbejde mv. 1 689 668 1 768 519  2 837  3 319  370 558  397 330  134 902  134 155  938 208  949 054 
Løn, pension mv.  501 353  543 256  1 711  2 032  140 812  146 286  58 938  63 936  118 258  127 777 
Andre ordinære omkostninger  616 465  655 185  12 272  13 249  126 831  132 917  32 203  31 288  117 665  128 181 

Ordinært resultat  239 375  214 588  46 431  56 260  43 624  42 850  18 418  13 855  47 128  34 319 

Finansielle omkostninger, netto -90 146  16 260 -2 514 -9 069 -28 967 -5 477 -1 764  2 740 -9 422  2 909 
Ekstraordinære omkostninger, netto -10 728 -903   2 -18 -780 -624 -594   380 -4 411  1 689 

Selskabsskat  70 643  55 429  30 227  37 389  13 932  7 821  2 845   382  10 620  3 186 

Resultat efter selskabsskat  269 606  143 803  18 717  27 959  59 439  41 130  17 930  10 352  50 341  26 534 

Værditilvækst  823 841  850 439  53 373  63 685  208 606  214 820  82 249  83 127  178 545  177 673 
           
Balance           

Anlægsaktiver 1 817 515 2 062 342  63 208  55 368  345 872  358 543  50 908  51 879  229 477  232 764 
Varelagre  245 828  256 476   858  1 022  90 908  98 390  10 361  11 077  124 300  127 480 
Øvrige omsætningsaktiver 1 039 651 1 082 254  17 969  21 759  234 511  222 250  77 797  79 298  256 001  286 705 

Aktiver i alt = Passiver i alt 3 102 993 3 401 072  82 035  78 149  671 292  679 184  139 066  142 254  609 778  646 948 

Egenkapital 1 302 082 1 367 893  27 970  32 955  291 415  283 346  40 017  40 392  230 172  236 469 
Gæld og hensatte forpligtelser 1 800 911 2 033 179  54 065  45 193  379 877  395 838  99 050  101 862  379 606  410 479 
           
Investeringer, netto           
I alt  136 124  177 167  9 809  3 753  27 313  32 332  6 124  3 799  20 452  18 681 
Immaterielle anlægsaktiver  13 412  19 039   146   40  4 274  4 661   366   589  4 155  3 144 
Fast ejendom  32 426  65 826   59   42  2 234  3 505  1 775   526  4 125  3 645 
Driftsmidler  58 975  55 561  8 984  3 651  12 494  14 073  3 774  2 596  9 465  9 513 
Forudbetalinger  31 311  36 740   620   20  8 311  10 093   210   89  2 707  2 379 
  

           
Antal firmaer  202 656  208 783   180   222  16 454  16 806  35 501  36 028  48 275  47 230 
Antal beskæftigede (i årsværk) 1 386 684 1 417 545  3 291  3 473  357 979  356 152  183 839  183 804  350 918  356 847 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 1 261 085 1 292 290  3 246  3 409  350 391  348 573  161 365  161 716  324 355  331 981 
  

Nøgletal, gennemsnit           
Værditilvækst (pct.) 27,0 26,7 84,4 85,1 30,6 29,9 33,6 34,2 14,6 14,3 
Bruttoavance (pct.) 43,4 43,4 95,5 95,6 44,5 43,8 42,7 44,4 22,2 22,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  2 197 2 244  19 220 21 555  1 905 2 020  1 330 1 323  3 480 3 473 
Løn pr. ansat (1.000 kr.) 364 383 482 544 366 380 329 352 335 353 

For A/S, ApS, Amba, mv.:           

Overskudsgrad (pct.)  6,9 6,1 73,6 75,4 6,1 5,8 4,9 3,9 3,5 2,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.) 19,6 10,1 79,5 130,6 20,8 14,4 34,3 15,6 20,2 9,3 
Soliditet (pct.) 42,0 40,2 34,1 42,2 43,4 41,7 28,8 28,4 37,7 36,6 
 
1 Eksklusive samme brancher som nævnt i note 2 og eksklusive dyrlæger, 

produktion og formidling af film, video- og tv-programmer, lydoptagelser 
og musikudgivelser samt biografer.   

 2 Ekskl. landbrug, fiskeri, energi- og vandforsyning, havne mv., jernbane- og 
busdrift, pengeinstitutter, forsikring, almene boligselskaber, offentlig ad-
ministration mv. 
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Tabel 1 A (fortsat). Hovedresultater af regnskabsstatistikken. Beløb 

 Transport 
 

Hoteller og restau-
ranter 

Information og 
kommunikation 

Ejendomshandel og 
udlejning 

Erhvervsservice mv. 
 

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse           
Omsætning  322 328  337 562  44 269  46 336  143 154  152 105  66 341  75 117  236 383  269 663 
Andre driftsindtægter  9 210  10 254  1 047  1 881  2 358  3 735  4 934  2 328  6 042  5 760 

Vareforbrug, køb af lønarbejde mv.  82 736  93 810  14 528  16 300  45 569  47 408  15 266  17 115  85 065  110 028 
Løn, pension mv.  41 791  44 246  13 000  14 731  41 061  45 006  8 320  9 207  77 461  90 035 
Andre ordinære omkostninger  186 518  194 037  13 473  13 817  47 678  49 459  19 364  22 841  60 460  69 397 

Ordinært resultat  20 492  15 723  4 314  3 369  11 204  13 967  28 325  28 281  19 440  5 965 

Finansielle omkostninger, netto -14 341 -6 747   565  1 962  1 086 -12 -17 849  37 350 -16 939 -7 397 
Ekstraordinære omkostninger, netto -212 -120   55 -525 -941 -503 -3 643 -1 130 -204 -53 

Selskabsskat  2 760   389   279   66  2 692  1 751  3 225  2 470  4 064  1 975 

Resultat efter selskabsskat  32 285  22 202  3 416  1 865  8 367  12 731  46 593 -10 409  32 518  11 439 

Værditilvækst  72 700  71 869  18 908  19 963  63 738  69 984  40 565  41 786  105 158  107 534 
           
Balance           

Anlægsaktiver  209 480  243 678  28 419  32 535  129 507  125 593  548 565  751 183  212 078  210 800 
Varelagre  4 753  3 027   843   920  3 002  2 881  5 480  5 264  5 322  6 415 
Øvrige omsætningsaktiver  105 242  93 961  9 022  8 861  73 189  74 317  116 311  119 147  149 609  175 956 

Aktiver i alt = Passiver i alt  319 475  340 665  38 284  42 316  205 698  202 791  670 357  875 593  367 009  393 171 

Egenkapital  140 578  148 526  10 376  10 964  58 128  62 966  300 557  372 708  202 871  179 566 
Gæld og hensatte forpligtelser  178 897  192 140  27 908  31 352  147 570  139 824  369 800  502 885  164 138  213 605 
           
Investeringer, netto           
I alt  20 603  30 545  2 285  1 374  7 198  11 963  29 948  55 813  12 391  18 907 
Immaterielle anlægsaktiver   639   587   176   92  2 325  3 043   211  2 004  1 119  4 879 
Fast ejendom   555   806  1 328   641 - 1 084   307  22 612  54 970   822  1 384 
Driftsmidler  5 383  9 849   702   510  4 671  6 708  4 099 - 2 689  9 403  11 350 
Forudbetalinger  14 027  19 302   79   131  1 286  1 905  3 026  1 527  1 046  1 294 
  

           
Antal firmaer  13 868  13 701  13 543  13 500  9 791  12 054  22 665  23 770  42 379  45 472 
Antal beskæftigede (i årsværk)  113 656  112 900  56 163  57 657  82 955  90 117  32 667  33 778  205 217  222 817 
Heraf:  ansatte (i årsværk)  102 973  102 487  45 019  46 865  78 263  84 342  18 189  19 357  177 285  193 560 
  

Nøgletal, gennemsnit           
Værditilvækst (pct.) 21,9 20,7 41,7 41,4 43,8 44,9 56,9 54,0 43,4 39,0 
Bruttoavance (pct.) 74,3 72,2 67,2 64,8 68,2 68,8 77,0 77,2 64,0 59,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  2 917 3 081   807  836  1 754 1 729  2 182 2 293  1 181 1 236 
Løn pr. ansat (1.000 kr.) 370 391 271 295 484 491 421 434 402 429 

For A/S, ApS, Amba, mv.: 
          

Overskudsgrad (pct.)  5,1 3,5 5,5 3,4 7,4 8,6 39,0 36,2 4,3 -0,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.) 21,8 13,3 11,5 -1,2 13,7 19,4 15,5 -3,1 11,8 2,9 
Soliditet (pct.) 44,0 43,6 27,1 25,9 28,3 31,0 44,8 42,6 55,3 45,7 
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Tabel 1 B. Hovedresultater af regnskabsstatistikken. Procent 

 I alt   
 

Råstofindvinding 
 

Industri og 
genbrug 

Bygge og anlæg 
 

Handel 
 

 20071 20082 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   pct.  

Resultatopgørelse           

Omsætning 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Andre driftsindtægter 2,1 1,9 0,2 0,2 2,1 1,8 3,9 0,9 1,3 1,6 

Vareforbrug, køb af lønarbejde mv. 56,6 56,6 4,5 4,4 55,5 56,2 57,3 55,6 77,8 77,8 
Løn, pension mv. 16,8 17,4 2,7 2,7 21,1 20,7 25,0 26,5 9,8 10,5 
Andre ordinære omkostninger 20,7 21,0 19,4 17,7 19,0 18,8 13,7 13,0 9,8 10,5 

Ordinært resultat 8,0 6,9 73,5 75,3 6,5 6,1 7,8 5,7 3,9 2,8 

Finansielle omkostninger, netto -3,0 0,5 -4,0 -12,1 -4,3 -0,8 -0,7 1,1 -0,8 0,2 
Ekstraordinære omkostninger, netto -0,4 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,1 -0,3 0,2 -0,4 0,1 

Selskabsskat 2,4 1,8 47,9 50,0 2,1 1,1 1,2 0,2 0,9 0,3 

Resultat efter selskabsskat 9,0 4,6 29,6 37,4 8,9 5,8 7,6 4,3 4,2 2,2 

Værditilvækst 3 27,6 27,2 84,5 85,2 31,2 30,4 34,9 34,5 14,8 14,6 
           
Balance           

Anlægsaktiver 58,6 60,6 77,1 70,8 51,5 52,8 36,6 36,5 37,6 36,0 
Varelagre 7,9 7,5 1,0 1,3 13,5 14,5 7,5 7,8 20,4 19,7 
Øvrige omsætningsaktiver 33,5 31,8 21,9 27,8 34,9 32,7 55,9 55,7 42,0 44,3 

Aktiver i alt = Passiver i alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Egenkapital 42,0 40,2 34,1 42,2 43,4 41,7 28,8 28,4 37,7 36,6 
Gæld og hensatte forpligtelser 58,0 59,8 65,9 57,8 56,6 58,3 71,2 71,6 62,3 63,4 
           
Investeringer, netto           
I alt  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Immaterielle anlægsaktiver 9,9 10,7 1,5 1,1 15,6 14,4 6,0 15,5 20,3 16,8 
Fast ejendom 23,8 37,2 0,6 1,1 8,2 10,8 29,0 13,8 20,2 19,5 
Driftsmidler 43,3 31,4 91,6 97,3 45,7 43,5 61,6 68,3 46,3 50,9 
Forudbetalinger 23,0 20,7 6,3 0,5 30,4 31,2 3,4 2,3 13,2 12,7 
 
1 Eksklusive samme brancher som nævnt i note 2 og eksklusive dyrlæger, 

produktion og formidling af film, video- og tv-programmer, lydoptagelser 
og musikudgivelser samt biografer.  

3 Værditilvækst i pct. af Omsætning og Andre driftsindtægter 

2 Ekskl. landbrug, fiskeri, energi- og vandforsyning, havne mv., jernbane- og 
busdrift, pengeinstitutter, forsikring, almene boligselskaber, offentlig ad-
ministration mv. 
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Tabel 1 B (fortsat). Hovedresultater af regnskabsstatistikken. Procent 

 Transport 
 

Hoteller og restau-
ranter 

Information og 
kommunikation 

Ejendomshandel og 
udlejning 

Erhvervsservice mv. 
 

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   pct.  

Resultatopgørelse           

Omsætning 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Andre driftsindtægter 2,9 3,0 2,4 4,1 1,6 2,5 7,4 3,1 2,6 2,1 

Vareforbrug, køb af lønarbejde mv. 25,7 27,8 32,8 35,2 31,8 31,2 23,0 22,8 36,0 40,8 
Løn, pension mv. 13,0 13,1 29,4 31,8 28,7 29,6 12,5 12,3 32,8 33,4 
Andre ordinære omkostninger 57,9 57,5 30,4 29,8 33,3 32,5 29,2 30,4 25,6 25,7 

Ordinært resultat 6,4 4,7 9,7 7,3 7,8 9,2 42,7 37,6 8,2 2,2 

Finansielle omkostninger, netto -4,4 -2,0 1,3 4,2 0,8 0,0 -26,9 49,7 -7,2 -2,7 
Ekstraordinære omkostninger, netto -0,1 0,0 0,1 -1,1 -0,7 -0,3 -5,5 -1,5 -0,1 0,0 

Selskabsskat 
0,9 0,1 0,6 0,1 1,9 1,2 4,9 3,3 1,7 0,7 

Resultat efter selskabsskat 10,0 6,6 7,7 4,0 5,8 8,4 70,2 -13,9 13,8 4,2 

Værditilvækst3   22,6 21,3 42,7 43,1 44,5 46,0 61,1 55,6 44,5 39,9 
           
Balance           

Anlægsaktiver 65,6 71,5 74,2 76,9 63,0 61,9 81,8 85,8 57,8 53,6 
Varelagre 1,5 0,9 2,2 2,2 1,5 1,4 0,8 0,6 1,5 1,6 
Øvrige omsætningsaktiver 32,9 27,6 23,6 20,9 35,6 36,6 17,4 13,6 40,8 44,8 

Aktiver i alt = Passiver i alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Egenkapital 44,0 43,6 27,1 25,9 28,3 31,0 44,8 42,6 55,3 45,7 
Gæld og hensatte forpligtelser 56,0 56,4 72,9 74,1 71,7 68,9 55,2 57,4 44,7 54,3 
           
Investeringer, netto           
I alt  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Immaterielle anlægsaktiver 3,1 1,9 7,7 6,7 32,3 25,4 0,7 3,6 9,0 25,8 
Fast ejendom 2,7 2,6 58,1 46,7 -15,1 2,6 75,5 98,5 6,6 7,3 
Driftsmidler 26,1 32,2 30,7 37,1 64,9 56,1 13,7 -4,8 75,9 60,0 
Forudbetalinger 68,1 63,2 3,5 9,5 17,9 15,9 10,1 2,7 8,4 6,8 
 
3 Værditilvækst i pct. af Omsætning og Andre driftsindtægter   
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Tabel 2. 95 pct. - Sikkerhedsintervaller for hovedresultaterne af regnskabsstatistikken  

 I alt1   
 

Råstofindvinding 
 

Industri og 
genbrug 

Bygge og anlæg 
 

Handel 
 

  
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

   mio. kr.  

Resultatopgørelse           

Omsætning 3 123 551 ±5 269  74 720 ±1 036  706 679  ±936  241 081 ±2 208 1 220 288 ±2 523 
Andre driftsindtægter  57 996 ±3 995   140  ±161  12 703  ±290  2 154  ±830  19 042 ±3 244 

Vareforbrug, køb af lønarbejde mv. 1 768 519 ±12 124  3 319  ±108  397 330  ±900  134 155 ±2 016  949 054 ±2 867 
Løn, pension mv.  543 256  ±893  2 032  ±6  146 286  ±123  63 936  ±348  127 777  ±737 
Andre ordinære omkostninger  655 185 ±6 998  13 249  ±129  132 917  ±883  31 288 ±1 045  128 181 ±2 782 

Ordinært resultat  214 588 ±6 453  56 260  ±939  42 850  ±411  13 855  ±732  34 319  ±895 

Finansielle omkostninger, netto  16 260 ±12 787 -9 069  ±391 -5 477  ±473  2 740  ±522  2 909  ±427 
Ekstraordinære omkostninger, netto -903 ±4 208 -18  ±10 -624  ±48   380  ±411  1 689  ±105 

Selskabsskat  55 429  ±933  37 389  ±659  7 821  ±153   382  ±152  3 186  ±169 

Resultat efter selskabsskat  143 803 ±15 597  27 959  ±673  41 130  ±681  10 352  ±700  26 534 ±1 094 
           
Balance           

Anlægsaktiver 2 062 342 ±55 747  55 368 ±1 498  358 543 ±1 128  51 879 ±1 988  232 764 ±4 701 

Varelagre  256 476 ±4 691  1 022  ±12  98 390  ±133  11 077  ±126  127 480 ±1 043 
Øvrige omsætningsaktiver 1 082 254 ±9 737  21 759  ±146  222 250  ±484  79 298  ±749  286 705 ±1 572 

Aktiver i alt = Passiver i alt 3 401 072 ±63 445  78 149 ±1 651  679 184 ±1 214  142 254 ±2 692  646 948 ±5 741 

Egenkapital 1 367 893 ±23 776  32 955 ±1 013  283 346  ±636  40 392 ±1 155  236 469 ±3 837 

Gæld og hensatte forpligtelser 2 033 179 ±40 437  45 193  ±640  395 838  ±696  101 862 ±1 606  410 479 ±5 325 
           
Investeringer, netto  177 167 ±6 518  3 753  ±91  32 332  ±998  3 799  ±881  18 681  ±371 
 
1 Ekskl. landbrug, fiskeri, energi- og vandforsyning, havne mv., jernbane- og 

busdrift, pengeinstitutter, forsikring, almene boligselskaber, offentlig ad-
ministration mv. 
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Tabel 2 (fortsat). 95 pct. - Sikkerhedsintervaller for hovedresultaterne af regnskabsstatistikken  

 Transport 
 

Hoteller og restau-
ranter 

Information og 
kommunikation 

Ejendomshandel og 
udlejning 

Erhvervsservice mv. 
 

  
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

 
 

2008 

95 pct. - 
sikkerheds-

interval 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse           
Omsætning  337 562 ±1 844  46 336  ±109  152 105  ±443  75 117 ±2 044  269 663  ±907 
Andre driftsindtægter  10 254  ±689  1 881 ±1 437  3 735  ±167  2 328  ±924  5 760 ±1 009 

Vareforbrug, køb af lønarbejde mv.  93 810 ±6 900  16 300  ±353  47 408  ±438  17 115 ±7 990  110 028 ±2 990 
Løn, pension mv.  44 246  ±128  14 731  ±82  45 006  ±150  9 207  ±192  90 035  ±207 
Andre ordinære omkostninger  194 037 ±5 403  13 817  ±894  49 459  ±348  22 841 ±1 973  69 397 ±1 040 

Ordinært resultat  15 723 ±1 524  3 369  ±262  13 967  ±287  28 281 ±5 605  5 965 ±2 273 

Finansielle omkostninger, netto -6 747  ±287  1 962  ±775 -12  ±138  37 350 ±12 547 -7 397 ±1 066 
Ekstraordinære omkostninger, netto -120  ±72 -525  ±789 -503  ±19 -1 130 ±4 064 -53  ±225 

Selskabsskat   389  ±32   66  ±31  1 751  ±87  2 470  ±400  1 975  ±207 

Resultat efter selskabsskat  22 202 ±1 542  1 865  ±276  12 731  ±301 -10 409 ±14 887  11 439 ±2 419 
           
Balance           

Anlægsaktiver  243 678 ±2 285  32 535  ±461  125 593  ±624  751 183 ±54 340  210 800 ±8 375 
Varelagre  3 027  ±18   920  ±9  2 881  ±64  5 264 ±3 901  6 415  ±504 
Øvrige omsætningsaktiver  93 961  ±773  8 861  ±154  74 317  ±382  119 147 ±7 211  175 956 ±5 932 

Aktiver i alt = Passiver i alt  340 665 ±2 796  42 316  ±465  202 791  ±839  875 593 ±60 652  393 171 ±12 660 

Egenkapital  148 526 ±1 252  10 964  ±321  62 966  ±531  372 708 ±23 995  179 566 ±5 279 
Gæld og hensatte forpligtelser  192 140 ±1 823  31 352  ±335  139 824 ±1 039  502 885 ±36 922  213 605 ±7 792 

           
Investeringer, netto  30 545 ±1 351  1 374  ±319  11 963  ±117  55 813 ±5 726  18 907 ±2 338 
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Tabel 3. Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 I alt  

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 20081 20072 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 712 948 258 021 685 035 1 467 547 3 123 551 2 984 326 
Andre driftsindtægter 9 667 4 282 14 850 29 198 57 996 62 535 

Vareforbrug 375 746 147 559 405 840 767 148 1 696 293 1 612 894 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 13 690 4 712 20 768 33 057 72 226 76 774 
Løn, pension mv. 93 820 55 637 134 174 259 624 543 256 501 353 
Af- og nedskrivninger 21 199 6 039 16 392 42 646 86 277 78 555 
Øvrige ordinære omkostninger 109 462 31 237 100 407 327 802 568 908 537 910 

Ordinært resultat 108 698 17 118 22 305 66 467 214 588 239 375 

Finansielle indtægter 53 355 7 099 16 258 70 064 146 776 180 465 
Finansielle omkostninger 86 936 10 028 19 335 46 737 163 036 90 319 
Ekstraordinære omkostninger, netto -1 599 -176  460  412 -903 -10 728 

Selskabsskat 31 551 5 073 3 823 14 982 55 429 70 643 

Resultat efter selskabsskat 45 165 9 292 14 945 74 401 143 803 269 606 

Værditilvækst 225 736 79 316 174 105 371 282 850 439 823 841 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 17 032 4 005 13 197 64 254 98 488 81 420 
Grunde og bygninger 609 841 33 475 67 810 91 663 802 788 618 160 
Produktionsanlæg og maskiner 44 492 6 209 32 769 141 448 224 918 198 432 
Andre driftsmidler 60 163 13 834 36 446 66 931 177 374 157 169 
Finansielle anlægsaktiver 189 439 20 833 60 476 488 026 758 774 762 334 

Anlægsaktiver i alt 920 966 78 356 210 698 852 322 2 062 342 1 817 515 

Varelagre 47 490 22 421 61 867 124 698 256 476 245 828 
Tilgodehavender fra salg 84 318 29 074 77 325 173 419 364 136 385 052 
Andre omsætningsaktiver 211 761 40 591 113 638 352 128 718 118 654 598 

Omsætningsaktiver i alt 343 569 92 085 252 831 650 245 1 338 730 1 285 478 

Aktiver i alt = Passiver i alt 1 264 535 170 441 463 529 1 502 566 3 401 072 3 102 993 

Egenkapital 521 133 53 730 155 854 637 176 1 367 893 1 302 082 
Gæld og hensatte forpligtelser 53 078 5 073 12 151 32 861 103 163 92 357 
Langfristet gæld 330 774 32 186 80 920 287 773 731 652 647 702 
Kortfristet gæld til leverandører 64 643 18 804 47 583 128 193 259 223 249 213 
Anden kortfristet gæld 294 908 60 649 167 021 416 563 939 141 811 639 
  

       
Antal firmaer 188 744 10 282 8 213 1 544 208 783 202 656 
Antal beskæftigede (i årsværk) 365 752 143 198 322 297 586 298 1 417 545 1 386 684 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 243 793 140 860 321 416 586 221 1 292 290 1 261 085 
 
1 Ekskl. landbrug, fiskeri, energi- og vandforsyning, havne mv., jernbane- og 

busdrift, pengeinstitutter, forsikring, almene boligselskaber, offentlig admini-
stration mv.  

2 Ekskl. samme brancher som nævnt i note 1 og ekskl. dyrlæger, produktion og 
formidling af film, video- og tv-programmer, lydoptagelser og musikudgivel-
ser samt biografer 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 I alt  

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 20081 20072 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 86 208 11 792 44 329 86 134 228 463 193 448 

Immaterielle anlægsaktiver 3 176  909 5 888 10 780 20 752 15 519 

Køb af bygninger og grunde 53 266 1 700 4 235 4 553 63 754 45 402 
Opfør. og forbedring af bygninger 3 192  738 2 541 3 052 9 523 6 939 
Veje, havne, pladser   1  1  8  38  48 1 028 
Fast ejendom i alt 56 459 2 439 6 784 7 643 73 325 53 369 

Produktionsanlæg og maskiner 8 715 2 732 11 000 26 808 49 255 43 102 
Andre anlæg, inventar mv. 17 058 4 896 12 811 13 626 48 391 50 148 
Driftsmidler i alt 25 773 7 628 23 811 40 433 97 646 93 249 

Forudbetalte anlægsaktiver  800  816 7 846 27 278 36 740 31 311 

Afgang, i alt 20 534 4 585 8 368 17 809 51 296 57 324 

Immaterielle anlægsaktiver  585  89  179  859 1 713 2 107 
Fast ejendom 2 722  885 1 366 2 526 7 499 20 943 
Driftsmidler 17 227 3 611 6 823 14 424 42 084 34 275 

Investeringer, netto 65 674 7 207 35 961 68 326 177 167 136 124 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  31,2  30,2  24,9  24,8  26,7  27,0 
Bruttoavance (pct.)  45,4  41,0  37,7  45,5  43,4  43,4 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 976 1 832 2 172 2 553 2 244 2 197 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  352  359  379  404  383  364 

A/S, ApS, Amba, mv.       

Overskudsgrad (pct.)   14,5  6,7  3,1  4,3  6,1  6,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  7,0  18,0  8,9  11,7  10,1  19,6 
Soliditet (pct.)  42,2  32,0  33,7  42,5  40,6  42,4 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S       

Overskudsgrad (pct.)   16,5  5,2  5,1  11,3  13,5  16,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  13,3  10,2  20,0  33,7  14,4  40,3 
Soliditet (pct.)  38,9  28,6  31,5  37,8  37,8  38,9 

Nøgletal, median       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  34,2  41,4  38,1  35,1  34,9  36,4 
Bruttoavance (pct.)  60,0  53,5  51,4  50,9  59,7  59,1 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  791 1 107 1 259 1 548  838  838 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  312  332  352  381  322  299 

A/S, ApS, Amba, mv.       

Overskudsgrad (pct.)   8,1  3,8  3,4  3,3  6,7  7,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  21,5  25,6  18,0  13,3  21,1  25,1 
Soliditet (pct.)  34,4  28,9  28,8  32,0  33,6  34,6 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S       

Overskudsgrad (pct.)   24,5  6,1  4,2  2,4  23,8  25,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  86,4  40,7  24,8  9,0  83,7  121,4 
Soliditet (pct.)  28,8  21,1  23,9  37,8  28,7  31,0 

1 Ekskl. landbrug, fiskeri, energi- og vandforsyning, havne mv., jernbane- og 
busdrift, pengeinstitutter, forsikring, almene boligselskaber, offentlig admi-
nistration mv. 

 2 Eksk. samme brancher som nævnt i note 1 og ekskl. dyrlæger, produktion 
og formidling af film, video- og tv-programmer, lydoptagelser og musikud-
givelser samt biografer 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Råstofindvinding 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning .. .. .. 5 471 74 720 63 135 
Andre driftsindtægter .. 

 
.. 

 
.. 

 
 14  140  116 

Vareforbrug .. .. ..  868 2 833 2 517 
Køb af lønarbejde, underentrepriser .. .. ..  200  486  319 
Løn, pension mv. .. .. .. 1 304 2 032 1 711 
Af- og nedskrivninger .. .. ..  576 5 390 5 230 
Øvrige ordinære omkostninger .. .. .. 1 307 7 858 7 043 

Ordinært resultat .. .. .. 1 230 56 260 46 431 

Finansielle indtægter .. .. ..  934 12 048 5 493 
Finansielle omkostninger .. .. ..  637 2 979 2 978 
Ekstraordinære omkostninger, netto .. .. ..  0 -18  2 

Selskabsskat .. .. ..  367 37 389 30 227 

Resultat efter selskabsskat .. .. .. 1 160 27 959 18 717 

Værditilvækst  
.. .. .. 

3 110 63 685 53 373 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver .. .. ..  92  293  275 
Grunde og bygninger .. .. ..  127 5 123  656 
Produktionsanlæg og maskiner .. .. ..  194 20 435 25 125 
Andre driftsmidler .. .. ..  169 1 873 2 673 
Finansielle anlægsaktiver .. .. ..  96 27 644 34 480 

Anlægsaktiver i alt .. .. ..  678 55 368 63 208 

Varelagre .. .. ..  136 1 022  858 
Tilgodehavender fra salg .. .. ..  321 11 398 10 094 
Andre omsætningsaktiver .. .. ..  401 10 361 7 874 

Omsætningsaktiver i alt .. .. ..  858 22 781 18 827 

Aktiver i alt = Passiver i alt .. .. .. 1 537 78 149 82 035 

Egenkapital .. .. ..  538 32 955 27 970 
Hensættelser .. .. ..  71 7 821 11 039 
Langfristet gæld .. .. ..  204 14 942 24 949 
Kortfristet gæld til leverandører .. .. ..  121 2 159 1 447 
Anden kortfristet gæld .. .. ..  603 20 271 16 630 
  

       
Antal firmaer  183  15  18  6  222  180 
Antal beskæftigede (i årsværk)  358  222  721 2 172 3 473 3 291 
Heraf:  ansatte (i årsværk)  297  222  718 2 172 3 409 3 246 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Råstofindvinding 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt .. .. ..  166 4 015 10 027 

Immaterielle anlægsaktiver .. .. ..  8  40  146 

Køb af bygninger og grunde .. .. ..  5  14  56 
Opfør. og forbedring af bygninger .. .. ..  32  42  5 
Veje, havne, pladser  .. .. ..  0  0  0 
Fast ejendom i alt .. .. ..  38  56  61 

Produktionsanlæg og maskiner .. .. ..  100 3 317 8 774 
Andre anlæg, inventar mv. .. .. ..  10  581  426 
Driftsmidler i alt .. .. ..  110 3 898 9 200 

Forudbetalte anlægsaktiver .. .. ..  10  20  620 

Afgang, i alt .. .. ..  36  261  217 

Immaterielle anlægsaktiver .. .. ..  0  0  0 
Fast ejendom .. .. ..  0  14  2 
Driftsmidler .. .. ..  36  247  216 

Investeringer, netto .. .. ..  129 3 753 9 809 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.) .. .. ..  56,7  85,1  84,4 
Bruttoavance (pct.) .. .. ..  80,5  95,6  95,5 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) .. .. .. 2 526 21 555 19 220 
Løn pr. ansat (1.000 kr.) .. .. ..  544  544  482 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)  .. .. ..  22,4  75,4  73,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.) .. .. ..  464,2  130,6  79,5 
Soliditet (pct.) .. .. ..  35,0  42,2  34,0 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   19,4  -  12,1  -  14,7  18,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  21,1  -  26,8  -  24,0  25,6 
Soliditet (pct.)  46,9  -  40,5  -  43,4  50,8 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.) .. .. ..  47,4  37,3  37,4 
Bruttoavance (pct.) .. .. ..  67,0  50,4  46,8 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) .. .. .. 2 096 1 829 1 920 
Løn pr. ansat (1.000 kr.) .. .. ..  480  378  364 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)  .. .. ..  8,5  14,5  14,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.) .. .. ..  22,3  37,4  26,5 
Soliditet (pct.) .. .. ..  30,4  43,0  43,2 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   21,4  - ..  -  21,0  24,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  55,0  - ..  -  54,8  47,3 
Soliditet (pct.)  43,2  - ..  -  43,2  47,5 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Industri og genbrug 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 44 658 30 002 130 223 501 796 706 679 667 547 
Andre driftsindtægter  795  593 1 258 10 057 12 703 14 278 

Vareforbrug 22 292 15 453 69 220 282 679 389 644 361 863 

Køb af lønarbejde, underentrepriser  788  427 2 430 4 041 7 685 8 695 
Løn, pension mv. 9 278 8 722 33 192 95 094 146 286 140 812 
Af- og nedskrivninger 1 535 1 013 4 404 17 925 24 877 23 843 
Øvrige ordinære omkostninger 7 302 3 524 17 080 80 134 108 039 102 988 

Ordinært resultat 4 258 1 456 5 155 31 981 42 850 43 624 

Finansielle indtægter 1 046  561 2 169 25 266 29 041 47 166 
Finansielle omkostninger 1 682  924 3 413 17 546 23 565 18 200 
Ekstraordinære omkostninger, netto -30 -13 -17 -564 -624 -780 

Selskabsskat -215 -90  785 7 341 7 821 13 932 

Resultat efter selskabsskat 3 866 1 196 3 144 32 923 41 130 59 439 

Værditilvækst  15 132 11 239 42 940 145 509 214 820 208 606 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 1 204  478 2 136 26 959 30 776 22 804 
Grunde og bygninger 5 683 3 353 13 730 45 410 68 177 68 408 
Produktionsanlæg og maskiner 3 519 2 301 11 148 43 732 60 700 58 012 
Andre driftsmidler 3 543 1 428 7 587 17 121 29 679 26 706 
Finansielle anlægsaktiver 1 965  751 4 663 161 833 169 211 169 941 

Anlægsaktiver i alt 15 914 8 311 39 263 295 055 358 543 345 872 

Varelagre 4 992 3 452 18 531 71 415 98 390 90 908 
Tilgodehavender fra salg 6 146 4 058 16 601 61 342 88 147 95 877 
Andre omsætningsaktiver 6 493 3 510 14 859 109 240 134 103 138 634 

Omsætningsaktiver i alt 17 632 11 021 49 991 241 997 320 640 325 420 

Aktiver i alt = Passiver i alt 33 546 19 332 89 255 537 052 679 184 671 292 

Egenkapital 11 736 5 973 31 175 234 462 283 346 291 415 
Hensættelser  734  469 2 430 16 565 20 198 19 207 
Langfristet gæld 6 305 3 995 15 844 96 763 122 907 102 166 
Kortfristet gæld til leverandører 3 012 1 942 9 345 40 488 54 788 54 198 
Anden kortfristet gæld 11 758 6 951 30 462 148 774 197 945 204 306 
  

       
Antal firmaer 12 660 1 619 1 946  581 16 806 16 454 
Antal beskæftigede (i årsværk) 31 466 23 021 82 980 218 686 356 152 357 979 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 24 222 22 764 82 909 218 679 348 573 350 391 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Industri og genbrug 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 2 067 1 430 8 919 25 610 38 026 36 044 

Immaterielle anlægsaktiver  239  91  531 4 291 5 152 4 831 

Køb af bygninger og grunde  149  135  942 1 792 3 018 3 666 
Opfør. og forbedring af bygninger  130  86  420 1 140 1 776 1 410 
Veje, havne, pladser   0  1  1  22  24  31 
Fast ejendom i alt  279  222 1 363 2 955 4 819 5 107 

Produktionsanlæg og maskiner  649  449 2 987 8 513 12 597 12 110 
Andre anlæg, inventar mv.  792  540 1 632 2 402 5 366 5 685 
Driftsmidler i alt 1 441  988 4 619 10 915 17 963 17 796 

Forudbetalte anlægsaktiver  108  129 2 406 7 449 10 093 8 311 

Afgang, i alt  661  343 1 420 3 270 5 694 8 731 

Immaterielle anlægsaktiver  25  11  92  363  490  557 
Fast ejendom  105  54  397  757 1 314 2 873 
Driftsmidler  530  279  931 2 150 3 890 5 302 

Investeringer, netto 1 407 1 087 7 499 22 340 32 332 27 313 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  33,3  36,7  32,7  28,4  29,9  30,6 
Bruttoavance (pct.)  48,3  47,1  45,0  42,9  43,8  44,5 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 445 1 329 1 584 2 341 2 020 1 905 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  347  344  360  395  380  366 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   7,0  4,5  3,9  6,2  5,8  6,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  26,1  19,0 10,0  14,4  14,4  20,8 
Soliditet (pct.)  36,4  32,0  35,1  43,6  41,9  43,6 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   15,9  7,5  4,8 10,0  12,4  14,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  71,3  55,8  19,7  34,4  53,7  65,4 
Soliditet (pct.)  31,1  17,7  26,3  47,7  33,2  34,8 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  32,7  43,8  39,1  34,2  35,7  37,6 
Bruttoavance (pct.)  52,9  55,5  51,3  47,4  52,6  52,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  871 1 060 1 229 1 573  991  984 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  323  334  349  371  334  315 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   6,9  4,7  4,2  3,9  5,5  6,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  30,3  17,7  13,2  10,4  22,6  24,3 
Soliditet (pct.)  32,7  30,2  31,4  35,0  32,1  32,9 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   19,3  6,8  4,8  2,4  19,1  19,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  86,6  45,3  23,6  30,7  85,7  96,2 
Soliditet (pct.)  33,0  3,3  25,3  63,0  32,9  32,4 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Bygge og anlæg 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 79 776 34 941 65 983 60 381 241 081 235 341 
Andre driftsindtægter 1 038  331  441  344 2 154 9 119 

Vareforbrug 37 779 17 173 28 440 18 693 102 086 97 333 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 5 057 1 900 8 976 16 137 32 070 37 569 
Løn, pension mv. 17 712 10 780 19 915 15 530 63 936 58 938 
Af- og nedskrivninger 2 066  783 1 210  807 4 867 4 395 
Øvrige ordinære omkostninger 10 322 2 777 5 966 7 355 26 421 27 808 

Ordinært resultat 7 878 1 858 1 917 2 202 13 855 18 418 

Finansielle indtægter  964  309  979  863 3 115 5 679 
Finansielle omkostninger 3 860  554  933  509 5 856 3 916 
Ekstraordinære omkostninger, netto -347 -20  736  12  380 -594 

Selskabsskat -372 -154  212  696  382 2 845 

Resultat efter selskabsskat 5 700 1 788 1 016 1 849 10 352 17 930 

Værditilvækst  27 840 13 492 23 175 18 620 83 127 82 249 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 2 229  241  399  674 3 543 1 849 
Grunde og bygninger 8 156 1 373 1 593 1 269 12 392 19 706 
Produktionsanlæg og maskiner 3 574  691 1 429 1 424 7 118 5 359 
Andre driftsmidler 12 338 2 129 2 922 1 379 18 767 11 349 
Finansielle anlægsaktiver 2 663  268 4 548 2 580 10 059 12 645 

Anlægsaktiver i alt 28 960 4 702 10 891 7 325 51 879 50 908 

Varelagre 2 564 1 676 3 540 3 297 11 077 10 361 
Tilgodehavender fra salg 10 509 4 664 9 532 9 321 34 026 35 885 
Andre omsætningsaktiver 18 391 4 992 10 235 11 654 45 272 41 912 

Omsætningsaktiver i alt 31 464 11 332 23 308 24 271 90 375 88 158 

Aktiver i alt = Passiver i alt 60 425 16 034 34 199 31 597 142 254 139 066 

Egenkapital 16 981 4 493 9 865 9 053 40 392 40 017 
Hensættelser 1 306  326 1 102 1 775 4 509 4 156 
Langfristet gæld 8 114 2 051 3 303 1 464 14 932 17 967 
Kortfristet gæld til leverandører 7 905 2 698 5 113 7 263 22 979 21 229 
Anden kortfristet gæld 26 118 6 466 14 817 12 042 59 442 55 698 
  

       
Antal firmaer 32 412 2 136 1 368  112 36 028 35 501 
Antal beskæftigede (i årsværk) 70 263 29 522 50 585 33 435 183 804 183 839 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 48 622 29 149 50 514 33 432 161 716 161 365 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Bygge og anlæg 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 3 876 1 076 1 853 1 370 8 175 9 343 

Immaterielle anlægsaktiver  311  34  60  188  594  395 

Køb af bygninger og grunde  589  95  129  71  884 1 503 
Opfør. og forbedring af bygninger  236  37  83  62  418 1 118 
Veje, havne, pladser   0  0  2  1  3  20 
Fast ejendom i alt  824  132  214  134 1 304 2 641 

Produktionsanlæg og maskiner  532  260  519  389 1 700 1 778 
Andre anlæg, inventar mv. 2 209  649 1 045  586 4 488 4 319 
Driftsmidler i alt 2 741  909 1 564  974 6 188 6 098 

Forudbetalte anlægsaktiver  0  0  15  73  89  210 

Afgang, i alt 1 927 1 501  527  421 4 376 3 219 

Immaterielle anlægsaktiver  0  0  3  2  5  29 
Fast ejendom  527  50  93  109  778  866 
Driftsmidler 1 400 1 452  431  310 3 592 2 324 

Investeringer, netto 1 950 -426 1 326  949 3 799 6 124 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  34,4  38,3  34,9  30,7  34,2  33,6 
Bruttoavance (pct.)  46,3  45,4  43,3  42,3  44,4  42,7 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 150 1 195 1 313 1 816 1 323 1 330 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  323  325  348  421  352  329 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   4,8  5,0  2,8  3,6  3,9  4,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  8,0  38,5  9,6  21,7  15,6  34,3 
Soliditet (pct.)  28,9  29,1  28,9  28,5  28,8  28,8 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   17,3  7,3  4,4 ..  15,6  21,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  89,0  59,5  17,8 ..  83,1  136,6 
Soliditet (pct.)  26,9  19,9  26,2 ..  26,5  28,7 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  34,3  45,0  41,4  38,3  35,9  37,4 
Bruttoavance (pct.)  52,4  52,2  50,8  48,3  52,3  52,8 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  763  946 1 069 1 410  799  797 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  301  315  329  403  308  285 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,9  4,9  3,8  4,6  5,8  6,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  28,7  38,0  32,1  33,6  31,4  33,4 
Soliditet (pct.)  28,6  28,1  25,2  28,8  28,4  29,7 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   21,7  6,9  5,1 ..  20,8  28,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  95,7  52,5  42,0 ..  95,5  206,2 
Soliditet (pct.)  25,0  20,9  10,7 ..  25,0  26,2 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Handel 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 301 350 124 441 333 077 461 420 1 220 288 1 205 829 
Andre driftsindtægter 3 827 1 550 9 239 4 426 19 042 15 431 

Vareforbrug 229 960 94 851 261 136 360 888 946 835 935 281 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  571  328  674  646 2 219 2 927 
Løn, pension mv. 27 889 15 580 34 898 49 409 127 777 118 258 
Af- og nedskrivninger 3 358 1 251 3 093 5 778 13 480 12 228 
Øvrige ordinære omkostninger 29 751 10 493 34 066 40 391 114 701 105 438 

Ordinært resultat 13 649 3 488 8 450 8 732 34 319 47 128 

Finansielle indtægter 5 234 1 726 3 640 11 503 22 103 28 487 
Finansielle omkostninger 7 162 2 515 5 005 10 331 25 013 19 065 
Ekstraordinære omkostninger, netto  67 -67 -52 1 741 1 689 -4 411 

Selskabsskat -744 -295 1 507 2 718 3 186 10 620 

Resultat efter selskabsskat 12 399 3 062 5 630 5 444 26 534 50 341 

Værditilvækst  45 302 20 530 46 959 64 882 177 673 178 545 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 4 337 1 213 2 704 8 082 16 336 14 234 
Grunde og bygninger 14 262 4 947 11 194 21 781 52 183 54 562 
Produktionsanlæg og maskiner 2 022  586 2 771 4 808 10 187 10 017 
Andre driftsmidler 12 162 2 993 6 841 16 145 38 141 34 124 
Finansielle anlægsaktiver 15 567 2 310 14 080 83 960 115 917 116 541 

Anlægsaktiver i alt 48 349 12 049 37 590 134 776 232 764 229 477 

Varelagre 33 808 15 064 35 443 43 164 127 480 124 300 
Tilgodehavender fra salg 27 779 12 281 32 041 38 238 110 340 122 525 
Andre omsætningsaktiver 35 780 11 027 31 684 97 875 176 365 133 476 

Omsætningsaktiver i alt 97 367 38 372 99 168 179 278 414 185 380 301 

Aktiver i alt = Passiver i alt 145 717 50 421 136 757 314 054 646 948 609 778 

Egenkapital 50 620 15 877 46 694 123 278 236 469 230 172 
Hensatte forpligtelser 1 807  615 2 868 3 526 8 815 10 409 
Langfristet gæld 13 665 4 794 11 651 61 115 91 225 72 885 
Kortfristet gæld til leverandører 20 454 9 523 22 065 35 282 87 324 93 174 
Anden kortfristet gæld 59 171 19 611 53 480 90 853 223 115 203 139 
  

       
Antal firmaer 41 662 2 948 2 279  341 47 230 48 275 
Antal beskæftigede (i årsværk) 101 463 41 134 86 417 127 833 356 847 350 918 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 77 427 40 556 86 179 127 819 331 981 324 355 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Handel 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 4 988 2 154 6 065 12 382 25 588 27 698 

Immaterielle anlægsaktiver  671  227  708 2 023 3 628 4 317 

Køb af bygninger og grunde  689  394  552 1 370 3 005 3 985 
Opfør. og forbedring af bygninger  163  170  394  988 1 715 1 624 
Veje, havne, pladser   0  0  2  0  2  3 
Fast ejendom i alt  852  564  948 2 358 4 722 5 612 

Produktionsanlæg og maskiner  400  193 1 140  952 2 685 2 840 
Andre anlæg, inventar mv. 3 022 1 106 3 160 4 886 12 174 12 222 
Driftsmidler i alt 3 422 1 299 4 300 5 838 14 859 15 062 

Forudbetalte anlægsaktiver  44  63  109 2 163 2 379 2 707 

Afgang, i alt 2 694  619 1 750 1 845 6 908 7 247 

Immaterielle anlægsaktiver  326  8  31  120  484  162 
Fast ejendom  69  104  499  405 1 077 1 487 
Driftsmidler 2 299  507 1 220 1 320 5 346 5 598 

Investeringer, netto 2 294 1 535 4 314 10 537 18 681 20 452 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  14,8  16,3  13,7  13,9  14,3  14,6 
Bruttoavance (pct.)  23,5  23,5  21,4  21,6  22,2  22,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 3 008 3 063 3 961 3 644 3 473 3 480 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  333  352  369  355  353  335 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   3,3  2,8  2,5  1,9  2,5  3,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  17,9  19,0  11,4  4,5  9,3  20,2 
Soliditet (pct.)  36,9  31,9  34,4  39,4  37,3  38,2 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   8,1  2,8  1,9 -0,3  5,8  7,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  55,0  22,1  28,4 -10,6  43,8  57,5 
Soliditet (pct.)  28,4  27,4  27,2  24,8  27,9  32,9 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  18,1  21,1  19,2  18,8  18,4  19,8 
Bruttoavance (pct.)  32,9  30,3  28,1  28,5  32,4  31,7 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 311 2 173 2 469 2 583 1 440 1 428 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  293  324  344  358  303  280 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   4,2  2,9  2,6  1,8  3,8  4,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  33,6  21,0  14,2  8,1  30,8  25,9 
Soliditet (pct.)  28,8  29,9  29,9  31,1  29,1  31,5 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   12,0  3,2  2,1  1,1  11,8  14,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  80,2  29,1  24,8  4,3  79,7  117,4 
Soliditet (pct.)  25,6  23,1  25,7  23,7  25,5  28,4 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Transport 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 42 800 15 237 48 652 230 873 337 562 322 328 
Andre driftsindtægter  500  184 1 387 8 183 10 254 9 210 

Vareforbrug 15 736 5 200 14 135 44 402 79 473 70 418 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 1 816  581 5 309 6 630 14 337 12 318 
Løn, pension mv. 6 472 3 957 9 000 24 817 44 246 41 791 
Af- og nedskrivninger 1 997  638 2 565 6 386 11 586 10 196 
Øvrige ordinære omkostninger 10 884 4 167 16 360 151 039 182 451 176 322 

Ordinært resultat 6 394  877 2 671 5 782 15 723 20 492 

Finansielle indtægter  969  308 1 303 13 727 16 308 22 533 
Finansielle omkostninger 1 582  643 1 181 6 154 9 560 8 193 
Ekstraordinære omkostninger, netto  22 -6 -89 -47 -120 -212 

Selskabsskat -51  24  175  241  389 2 760 

Resultat efter selskabsskat 5 810  524 2 707 13 161 22 202 32 285 

Værditilvækst  14 941 5 488 14 285 37 154 71 869 72 700 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  126  102  460 3 395 4 085 4 443 
Grunde og bygninger 2 865  942 2 311 5 816 11 934 12 469 
Produktionsanlæg og maskiner 6 423 1 535 6 731 69 289 83 977 64 946 
Andre driftsmidler 8 318 2 089 9 418 18 859 38 683 33 061 
Finansielle anlægsaktiver 2 030  438 4 382 98 150 105 000 94 561 

Anlægsaktiver i alt 19 762 5 107 23 302 195 508 243 678 209 480 

Varelagre  174  39  223 2 591 3 027 4 753 
Tilgodehavender fra salg 4 477 1 702 4 523 24 758 35 459 38 094 
Andre omsætningsaktiver 7 136 2 218 8 159 40 989 58 502 67 148 

Omsætningsaktiver i alt 11 787 3 958 12 905 68 338 96 987 109 995 

Aktiver i alt = Passiver i alt 31 549 9 064 36 207 263 846 340 665 319 475 

Egenkapital 11 442 2 768 12 015 122 301 148 526 140 578 
Hensatte forpligtelser 1 015  312  866 3 365 5 558 5 628 
Langfristet gæld 6 934 2 216 6 299 61 558 77 007 73 205 
Kortfristet gæld til leverandører 3 502  904 3 463 16 737 24 607 28 075 
Anden kortfristet gæld 8 656 2 864 13 564 59 884 84 967 71 989 
  

       
Antal firmaer 12 318  720  562  101 13 701 13 868 
Antal beskæftigede (i årsværk) 26 221 9 967 21 435 55 277 112 900 113 656 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 16 194 9 689 21 331 55 273 102 487 102 973 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Transport 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 3 232 1 161 10 404 29 423 44 220 30 860 

Immaterielle anlægsaktiver  11  15  81  605  712  731 

Køb af bygninger og grunde  180  105  421  233  939  850 
Opfør. og forbedring af bygninger  23  7  92  289  411  691 
Veje, havne, pladser   0  0  3  15  18  64 
Fast ejendom i alt  204  112  517  537 1 369 1 605 

Produktionsanlæg og maskiner  958  350 3 498 12 452 17 258 9 173 
Andre anlæg, inventar mv. 2 042  683 1 968  887 5 579 5 324 
Driftsmidler i alt 2 999 1 033 5 465 13 339 22 837 14 497 

Forudbetalte anlægsaktiver  18  1 4 341 14 942 19 302 14 027 

Afgang, i alt 1 661  475 2 753 8 786 13 675 10 257 

Immaterielle anlægsaktiver  0  0  2  122  124  92 
Fast ejendom  36  24  45  457  563 1 051 
Driftsmidler 1 624  451 2 706 8 207 12 988 9 114 

Investeringer, netto 1 572  686 7 651 20 637 30 545 20 603 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  34,5  35,6  28,5  15,5  20,7  21,9 
Bruttoavance (pct.)  59,0  62,1 60,0  77,9  72,2  74,3 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 651 1 547 2 335 4 325 3 081 2 917 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  365  370  383  406  391  370 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   9,0  5,6  5,5  2,4  3,5  5,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  38,8  19,3  24,9  11,0  13,3  21,8 
Soliditet (pct.)  36,7  32,0  33,5  46,3  44,2  45,2 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   22,6  6,1  2,8 ..  18,1  19,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  94,8  19,1  6,0 ..  76,0  109,3 
Soliditet (pct.)  35,8  25,8  28,3 ..  34,2  26,1 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  45,9  45,3  47,2  30,9  45,9  42,5 
Bruttoavance (pct.)  76,2  71,5  78,9  80,7  76,2  69,6 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  705  978 1 121 1 754  742  730 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  339  348  365  382  344  327 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   6,0  3,3  3,8  1,7  4,6  6,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  20,5  14,9  20,7  12,8  20,3  24,3 
Soliditet (pct.)  34,0  27,0  23,3  28,7  33,8  33,7 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   31,6  7,8  3,5 ..  30,8  33,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  243,1  54,2  7,1 ..  236,2  170,6 
Soliditet (pct.)  20,7  25,2  21,8 ..  21,1  24,2 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Hotel og restaurant 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 22 362 5 836 9 117 9 021 46 336 44 269 
Andre driftsindtægter 1 217  214  254  195 1 881 1 047 

Vareforbrug 8 867 2 014 2 356 2 716 15 953 14 272 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  253  19  32  44  347  256 
Løn, pension mv. 5 183 2 158 3 548 3 843 14 731 13 000 
Af- og nedskrivninger  854  195  427  328 1 805 1 563 
Øvrige ordinære omkostninger 5 912 1 460 2 707 1 933 12 013 11 910 

Ordinært resultat 2 511  205  301  352 3 369 4 314 

Finansielle indtægter  417  75  119  85  696  908 
Finansielle omkostninger 1 538  283  552  285 2 658 1 472 
Ekstraordinære omkostninger, netto -487 -80 -22  63 -525  55 

Selskabsskat -3 -19  27  61  66  279 

Resultat efter selskabsskat 1 879  96 -137  27 1 865 3 416 

Værditilvækst  8 550 2 560 4 285 4 567 19 963 18 908 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  691  152  714  202 1 759 1 355 
Grunde og bygninger 10 259 2 313 6 971 3 924 23 467 18 476 
Produktionsanlæg og maskiner  227  20  88  113  448  849 
Andre driftsmidler 2 359  558 1 120 1 464 5 501 5 685 
Finansielle anlægsaktiver  489  147  409  314 1 360 2 054 

Anlægsaktiver i alt 14 025 3 191 9 302 6 017 32 535 28 419 

Varelagre  509  126  160  126  920  843 
Tilgodehavender fra salg  687  161  348  568 1 765 1 969 
Andre omsætningsaktiver 3 298  799 1 437 1 562 7 096 7 053 

Omsætningsaktiver i alt 4 494 1 086 1 944 2 257 9 781 9 865 

Aktiver i alt = Passiver i alt 18 520 4 277 11 246 8 273 42 316 38 284 

Egenkapital 4 041 1 183 3 566 2 174 10 964 10 376 
Hensatte forpligtelser  414  175  589  460 1 637 2 018 
Langfristet gæld 7 318 1 296 4 041 3 526 16 180 12 238 
Kortfristet gæld til leverandører 1 878  338  482  858 3 555 3 352 
Anden kortfristet gæld 4 869 1 285 2 569 1 256 9 980 10 299 
  

       
Antal firmaer 12 594  556  314  36 13 500 13 543 
Antal beskæftigede (i årsværk) 28 668 7 670 11 762 9 557 57 657 56 163 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 18 199 7 442 11 667 9 557 46 865 45 019 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Hotel og restaurant 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 1 220  293  765  450 2 728 3 346 

Immaterielle anlægsaktiver  61  11  13  7  92  254 

Køb af bygninger og grunde  377  50  256  82  766 1 324 
Opfør. og forbedring af bygninger  291  63  86  38  477  111 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  668  113  343  121 1 244 1 435 

Produktionsanlæg og maskiner  9  1  5  6  21  28 
Andre anlæg, inventar mv.  469  163  344  264 1 240 1 550 
Driftsmidler i alt  478  164  349  270 1 261 1 578 

Forudbetalte anlægsaktiver  14  5  60  52  131  79 

Afgang, i alt  569  155  151  479 1 354 1 061 

Immaterielle anlægsaktiver  0  0  0  0  0  79 
Fast ejendom  46  7  86  463  603  106 
Driftsmidler  523  148  65  15  751  876 

Investeringer, netto  651  138  614 -29 1 374 2 285 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  36,3  42,3  45,7  49,6  41,4  41,7 
Bruttoavance (pct.)  59,2  65,2  73,8  69,4  64,8  67,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  823  789  797  964  836  807 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  272  272  281  374  295  271 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   4,2  1,5  3,0  3,8  3,4  5,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  1,6  0,5 -5,3  1,2 -1,2  11,5 
Soliditet (pct.)  23,1  29,8  30,9  26,3  27,1  28,0 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   14,6  8,0  4,2  -  13,0  15,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  123,6  29,4  3,7  -  78,4  118,7 
Soliditet (pct.)  20,6  23,1  35,6  -  23,2  25,2 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  30,1  43,7  46,6  48,9  31,7  33,0 
Bruttoavance (pct.)  60,3  64,9  72,1  69,5  60,9  62,3 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  676  735  718  852  676  674 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  244  272  277  316  248  232 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,0  1,6  2,5  2,8  3,6  4,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.) 20,0  0,9  5,9  16,6  14,1  17,4 
Soliditet (pct.)  14,6  17,7  22,5  29,8  14,6  19,1 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   20,6  9,4  4,5  -  20,3  25,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  161,2  71,2  13,6  -  148,6  145,1 
Soliditet (pct.)  13,7  7,6  20,1  -  13,7  17,6 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Information og kommunikation 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 26 497 9 482 26 090 90 036 152 105 143 154 
Andre driftsindtægter  205  130  525 2 875 3 735 2 358 

Vareforbrug 9 638 2 876 6 864 22 335 41 712 40 168 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 1 499  416 1 191 2 589 5 695 5 401 
Løn, pension mv. 5 587 3 523 9 522 26 375 45 006 41 061 
Af- og nedskrivninger  890  411 1 279 7 885 10 465 9 595 
Øvrige ordinære omkostninger 5 989 2 183 7 330 23 492 38 994 38 083 

Ordinært resultat 3 101  202  427 10 237 13 967 11 204 

Finansielle indtægter  997  272  599 8 521 10 388 8 070 
Finansielle omkostninger 1 315  349  852 7 860 10 376 9 155 
Ekstraordinære omkostninger, netto  0  1 -1 -503 -503 -941 

Selskabsskat -251 -76  159 1 919 1 751 2 692 

Resultat efter selskabsskat 3 033  199  16 9 483 12 731 8 367 

Værditilvækst  9 624 4 162 11 277 44 921 69 984 63 738 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 1 746  714 1 516 16 642 20 619 22 315 
Grunde og bygninger  387  89  362 3 822 4 660 5 872 
Produktionsanlæg og maskiner  713  225 1 137 18 839 20 914 19 836 
Andre driftsmidler 1 527  542 2 332 5 803 10 204 11 150 
Finansielle anlægsaktiver 1 663  695 2 942 63 896 69 196 70 335 

Anlægsaktiver i alt 6 036 2 265 8 289 109 002 125 593 129 507 

Varelagre  502  182  689 1 507 2 881 3 002 
Tilgodehavender fra salg 4 720 1 485 4 436 19 112 29 754 30 652 
Andre omsætningsaktiver 7 174 2 972 8 030 26 387 44 563 42 537 

Omsætningsaktiver i alt 12 396 4 639 13 156 47 007 77 198 76 191 

Aktiver i alt = Passiver i alt 18 432 6 904 21 445 156 009 202 791 205 698 

Egenkapital 6 899 2 029 6 146 47 892 62 966 58 128 
Hensatte forpligtelser  262  156  352 2 215 2 984 2 891 
Langfristet gæld 1 657  672 3 274 48 023 53 627 72 235 
Kortfristet gæld til leverandører 1 758  651 2 053 20 038 24 500 27 636 
Anden kortfristet gæld 7 856 3 396 9 620 37 841 58 713 44 808 
  

       
Antal firmaer 11 043  483  425  103 12 054 9 791 
Antal beskæftigede (i årsværk) 16 819 6 804 17 512 48 981 90 117 82 955 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 11 085 6 777 17 504 48 975 84 342 78 263 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Information og kommunikation 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 1 083  526 1 793 10 020 13 422 10 810 

Immaterielle anlægsaktiver  315  172  630 2 200 3 316 2 690 

Køb af bygninger og grunde  13  7  21  313  354  194 
Opfør. og forbedring af bygninger  1  0  3  202  206  175 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  895 
Fast ejendom i alt  14  8  24  515  560 1 265 

Produktionsanlæg og maskiner  131  43  191 3 628 3 993 2 241 
Andre anlæg, inventar mv.  586  260  698 2 102 3 647 3 329 
Driftsmidler i alt  717  303  890 5 730 7 640 5 569 

Forudbetalte anlægsaktiver  37  43  249 1 576 1 905 1 286 

Afgang, i alt  204  81  148 1 027 1 459 3 612 

Immaterielle anlægsaktiver  6  23  37  207  273  365 
Fast ejendom  0  0  2  252  254 2 349 
Driftsmidler  198  58  109  568  932  898 

Investeringer, netto  880  445 1 645 8 993 11 963 7 198 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  36,0  43,3  42,4  48,3  44,9  43,8 
Bruttoavance (pct.)  58,0  65,3  69,1  72,3  68,8  68,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 588 1 413 1 520 1 897 1 729 1 754 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  468  484  502  493  491  484 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   9,4  2,1  1,6  11,1  8,6  7,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  37,7  9,1  0,3  20,4  19,4  13,7 
Soliditet (pct.)  37,9  29,3  28,4  30,7  31,0  28,0 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   20,6  3,1  0,9 ..  17,1  15,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  112,7  3,7 -0,5 ..  93,6  57,1 
Soliditet (pct.)  35,3  30,8  56,4 ..  34,7  40,7 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  30,4  50,2  54,0  53,3  30,4  29,6 
Bruttoavance (pct.)  65,6  71,3  75,4  83,0  65,6  66,9 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  819 1 131 1 176 1 315  875  854 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  437  487  481  511  444  418 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   11,7  2,8  3,3  4,2  9,0  9,2 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  60,4  15,3  20,1  12,7  44,6  36,0 
Soliditet (pct.)  37,4  29,3 30,0  43,6  37,2  45,5 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   23,3  3,0  1,1 ..  23,2  25,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  120,9  0,7  5,4 ..  120,8  73,7 
Soliditet (pct.)  37,4  41,6  29,6 ..  37,4  46,7 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Ejendomshandel og udlejning 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 59 259 5 191 6 398 4 269 75 117 66 341 
Andre driftsindtægter 1 090  743  252  243 2 328 4 934 

Vareforbrug 11 800 2 005 1 451 1 409 16 665 14 389 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  180  90  138  41  450  877 
Løn, pension mv. 4 297 1 294 1 843 1 773 9 207 8 320 
Af- og nedskrivninger 3 693  203  216  147 4 259 3 867 
Øvrige ordinære omkostninger 14 055 1 409 2 046 1 072 18 582 15 498 

Ordinært resultat 26 324  932  955  70 28 281 28 325 

Finansielle indtægter 27 785 1 286 1 370  219 30 661 36 257 
Finansielle omkostninger 61 591 2 606 3 518  296 68 010 18 408 
Ekstraordinære omkostninger, netto -914 -1 -216  0 -1 130 -3 643 

Selskabsskat 2 390  201 -157  36 2 470 3 225 

Resultat efter selskabsskat -8 958 -587 -821 -43 -10 409 46 593 

Værditilvækst  34 328 2 432 3 027 1 999 41 786 40 565 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 2 437  351  327  171 3 287 3 025 
Grunde og bygninger 563 716 15 030 28 191 3 162 610 099 422 607 
Produktionsanlæg og maskiner  90  48  7  0  145  50 
Andre driftsmidler 9 897 1 277 1 873  175 13 222 12 723 
Finansielle anlægsaktiver 111 405 5 934 6 719  372 124 430 110 161 

Anlægsaktiver i alt 687 545 22 641 37 118 3 879 751 183 548 565 

Varelagre 2 359 1 229 1 660  17 5 264 5 480 
Tilgodehavender fra salg 5 287  910  563  453 7 212 5 740 
Andre omsætningsaktiver 97 062 3 749 7 972 3 151 111 935 110 571 

Omsætningsaktiver i alt 104 707 5 887 10 195 3 621 124 411 121 792 

Aktiver i alt = Passiver i alt 792 252 28 528 47 313 7 500 875 593 670 357 

Egenkapital 348 004 7 878 15 259 1 567 372 708 300 557 
Hensatte forpligtelser 40 806 1 162 1 344  36 43 349 30 430 
Langfristet gæld 258 481 10 813 19 175 2 348 290 818 230 860 
Kortfristet gæld til leverandører 16 911  546  418  397 18 272 3 075 
Anden kortfristet gæld 128 050 8 129 11 117 3 152 150 446 105 436 
  

       
Antal firmaer 23 423  219  110  18 23 770 22 665 
Antal beskæftigede (i årsværk) 22 824 3 011 3 857 4 086 33 778 32 667 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 8 542 2 904 3 830 4 081 19 357 18 189 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Ejendomshandel og udlejning 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 60 550 2 551 4 076  538 67 715 45 496 

Immaterielle anlægsaktiver 1 204  207  565  47 2 023  297 

Køb af bygninger og grunde 51 060  825 1 714  130 53 729 32 796 
Opfør. og forbedring af bygninger 2 313  356 1 008  242 3 919 1 419 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt 53 373 1 181 2 722  372 57 649 34 215 

Produktionsanlæg og maskiner  21  109  4  0  134  39 
Andre anlæg, inventar mv. 5 411  553  342  77 6 383 7 920 
Driftsmidler i alt 5 432  662  346  77 6 517 7 958 

Forudbetalte anlægsaktiver  541  502  443  42 1 527 3 026 

Afgang, i alt 10 532  997  359  14 11 902 15 548 

Immaterielle anlægsaktiver  1  16  1  0  19  86 
Fast ejendom 1 853  620  198  7 2 678 11 603 
Driftsmidler 8 679  360  159  7 9 206 3 859 

Investeringer, netto 50 017 1 554 3 717  524 55 813 29 948 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  56,9  41,0  45,5  44,3  54,0  56,9 
Bruttoavance (pct.)  79,8  59,6  75,2  66,0  77,2  77,0 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 2 644 1 971 1 724 1 104 2 293 2 182 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  457  409  437  400  434  421 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   44,1  17,6  15,9  3,0  36,2  39,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.) -2,9 -6,2 - 6,0  15,9 -3,1  15,5 
Soliditet (pct.)  44,4  23,9  32,8  36,0  42,9  45,3 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   42,7  9,9  6,9 -3,3  37,1  41,2 
Egenkapitalens forrentning (pct.) -1,7 -8,2 -0,8 -14,8 -2,0  18,7 
Soliditet (pct.)  43,0  35,1  29,9  16,1  41,8  44,0 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  74,4  55,6  57,5  58,4  74,4  69,2 
Bruttoavance (pct.)  84,5  85,8  96,7  97,8  84,5  79,5 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  515 1 008  765  743  536  544 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  404  385  403  404  404  386 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   67,8  2,4 -0,7  3,6  67,8  62,2 
Egenkapitalens forrentning (pct.) -0,1 -5,3 -9,7  26,2 -0,1  17,1 
Soliditet (pct.)  45,5  24,4  23,4  40,6  45,5  46,1 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   67,8  4,3 -0,1 -2,5  67,8  62,2 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  0,9  0,9  1,6 -17,8  0,9  18,8 
Soliditet (pct.)  45,5  21,5  27,4  15,9  45,5  46,1 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Erhvervsservice mv. 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 82 321 23 370 59 691 104 281 269 663 236 383 
Andre driftsindtægter  925  509 1 465 2 861 5 760 6 042 

Vareforbrug 38 756 7 820 21 356 33 158 101 090 76 653 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 3 483  936 1 789 2 729 8 937 8 411 
Løn, pension mv. 17 265 9 500 21 789 41 480 90 035 77 461 
Af- og nedskrivninger 3 447  798 2 488 2 815 9 548 7 639 
Øvrige ordinære omkostninger 20 314 4 425 14 031 21 078 59 849 52 821 

Ordinært resultat - 20  400 - 296 5 881 5 965 19 440 

Finansielle indtægter 5 104 2 438 5 926 8 947 22 415 25 872 
Finansielle omkostninger 6 328 2 011 3 560 3 119 15 018 8 933 
Ekstraordinære omkostninger, netto  90  12  137 -291 -53 -204 

Selskabsskat -321  176  517 1 602 1 975 4 064 

Resultat efter selskabsskat -1 013  638 1 416 10 398 11 439 32 518 

Værditilvækst  21 918 10 843 24 253 50 520 107 534 105 158 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 4 216  741 4 796 8 037 17 790 11 121 
Grunde og bygninger 4 278  918 3 205 6 352 14 753 15 405 
Produktionsanlæg og maskiner 11 507  738 5 698 3 050 20 994 14 238 
Andre driftsmidler 9 034 2 463 3 990 5 818 21 305 19 698 
Finansielle anlægsaktiver 26 927 10 230 21 976 76 824 135 957 151 617 

Anlægsaktiver i alt 55 963 15 091 39 665 100 081 210 800 212 078 

Varelagre 2 040  513 1 418 2 445 6 415 5 322 
Tilgodehavender fra salg 14 642 3 458 8 629 19 305 46 034 44 216 
Andre omsætningsaktiver 28 884 11 023 29 147 60 868 129 922 105 392 

Omsætningsaktiver i alt 45 566 14 994 39 194 82 617 182 372 154 931 

Aktiver i alt = Passiver i alt 101 529 30 085 78 859 182 699 393 171 367 009 

Egenkapital 42 634 12 585 28 435 95 912 179 566 202 871 
Hensatte forpligtelser 1 206  402 1 834 4 848 8 291 6 578 
Langfristet gæld 17 320 4 126 15 798 12 771 50 015 41 198 
Kortfristet gæld til leverandører 7 702 1 920 4 408 7 009 21 038 17 028 
Anden kortfristet gæld 32 667 11 052 28 384 62 159 134 261 99 334 
  

       
Antal firmaer 42 449 1 586 1 191  246 45 472 42 379 
Antal beskæftigede (i årsværk) 67 671 21 845 47 028 86 273 222 817 205 217 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 39 206 21 355 46 764 86 235 193 560 177 285 
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Tabel 3 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher og størrelsesgrupper 

 Erhvervsservice mv. 

 Beskæftigede I alt 

 0-9 10-19 20-99 100+ 2008 2007 

   mio. kr.   

Investeringer 
      

Tilgang, i alt 7 185 1 576 9 637 6 177 24 574 19 824 

Immaterielle anlægsaktiver  363  151 3 270 1 412 5 195 1 857 

Køb af bygninger og grunde  207  88  194  556 1 044 1 028 
Opfør. og forbedring af bygninger  31  18  450  58  557  387 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  14 
Fast ejendom i alt  239  106  644  614 1 602 1 429 

Produktionsanlæg og maskiner 4 114  328 2 341  768 7 551 6 119 
Andre anlæg, inventar mv. 2 436  918 3 166 2 412 8 932 9 373 
Driftsmidler i alt 6 549 1 246 5 507 3 180 16 482 15 492 

Forudbetalte anlægsaktiver  34  73  217  970 1 294 1 046 

Afgang, i alt 2 248  409 1 080 1 931 5 667 7 433 

Immaterielle anlægsaktiver  228  32  13  44  317  738 
Fast ejendom  77  25  40  76  219  607 
Driftsmidler 1 943  352 1 026 1 811 5 132 6 089 

Investeringer, netto 4 937 1 167 8 558 4 246 18 907 12 391 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  26,3  45,4  39,7  47,2  39,0  43,4 
Bruttoavance (pct.)  48,7  62,5  61,2  65,6  59,2  64,0 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 230 1 093 1 300 1 242 1 236 1 181 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  405  410  433  442  429  402 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)  -6,9  0,6 -2,3  3,9 - 0,5  4,3 
Egenkapitalens forrentning (pct.) -11,8  3,6  1,3  9,4  2,9  11,8 
Soliditet (pct.)  44,5  44,1  35,9  52,3  46,6  57,6 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   13,9  6,8  17,4  24,1  15,6  24,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  36,9  19,8  53,8  55,0  42,1  85,3 
Soliditet (pct.)  35,0  25,9  37,9  58,5  38,2  37,2 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  38,3  63,2  66,2  68,6  38,4  40,3 
Bruttoavance (pct.)  76,2  81,7  89,5  95,5  76,9  78,0 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  578  817  835  841  603  581 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  359  390  404  407  365  352 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)  10,0  4,6  3,7  2,9  9,0  10,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  33,3  37,8  28,6  21,6  33,1  34,0 
Soliditet (pct.)  40,6  29,4  27,3  25,5  37,4  36,6 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   31,9  10,7  9,7  2,8  30,4  34,3 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  111,8  77,8  72,5  9,0  111,5  158,1 
Soliditet (pct.)  31,1  22,9  32,2  43,2  31,0  31,3 
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Tabel 4. Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Indvinding af 
olie og gas 

 
 

Indvinding 
af grus og 

sten 

Service til 
råstof- 

indvinding 

Slagterier Fiskeindustri Mejerier 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 68 893 3 147 2 681 40 072 13 135 .. 
Andre driftsindtægter  34  95  11  119  139 .. 

Vareforbrug  959 1 330  543 26 847 9 995 .. 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  3  168  316  176  21 .. 
Løn, pension mv.  423  565 1 044 6 337 1 535 .. 
Af- og nedskrivninger 5 123  233  35  790  306 .. 
Øvrige ordinære omkostninger 6 882  535  441 4 461 1 274 .. 

Ordinært resultat 55 538  411  312 1 579  144 .. 

Finansielle indtægter 11 941  62  45  566  136 .. 
Finansielle omkostninger 2 838  121  21  565  444 .. 
Ekstraordinære omkostninger, netto  0 -18  0  0 -17 .. 

Selskabsskat 37 311 -6  83  75  0 .. 

Resultat efter selskabsskat 27 330  375  254 1 505 -147 .. 
Værditilvækst 61 083 1 210 1 391 8 794 1 997 .. 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  140  121  32  7  103 .. 
Grunde og bygninger 4 424  645  54 3 929 1 077 .. 
Produktionsanlæg og maskiner 19 759  618  59 2 238  951 .. 
Andre driftsmidler 1 144  694  35  901  132 .. 
Finansielle anlægsaktiver 27 263  290  91 3 495 1 177 .. 

Anlægsaktiver i alt 52 730 2 368  271 10 570 3 440 .. 

Varelagre  627  355  39 2 190 2 224 .. 
Tilgodehavender fra salg 10 395  497  506 3 557 2 298 .. 
Andre omsætningsaktiver 9 502  581  278 2 958 1 093 .. 

Omsætningsaktiver i alt 20 524 1 433  823 8 705 5 615 .. 

Aktiver i alt = Passiver i alt 73 254 3 801 1 094 19 275 9 055 .. 

Egenkapital 30 897 1 503  555 6 584 2 167 .. 
Hensatte forpligtelser 7 634  153  33  216  54 .. 
Langfristet gæld 14 102  829  11 7 533 1 424 .. 
Kortfristet gæld til leverandører 1 641  390  129 1 732  820 .. 
Anden kortfristet gæld 18 979  927  365 3 209 4 590 .. 
  

       
Antal firmaer  10  158  54  147  119  75 
Antal beskæftigede (i årsværk)  444 1 305 1 724 15 852 4 347 8 222 
Heraf:  ansatte (i årsværk)  444 1 255 1 710 15 785 4 316 8 192 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Indvinding af 
olie og gas 

 
 

Indvinding 
af grus og 

sten 

Service til 
råstof- 

indvinding 

Slagterier Fiskeindustri Mejerier 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 3 346  573  96 1 574  449 .. 

Immaterielle anlægsaktiver  30  1  10  4  4 .. 

Køb af bygninger og grunde  0  7  7  51  61 .. 
Opfør. og forbedring af bygninger  0  40  2  167  18 .. 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0 .. 
Fast ejendom i alt  0  47  9  218  78 .. 

Produktionsanlæg og maskiner 3 012  254  52  340  260 .. 
Andre anlæg, inventar mv.  304  252  25  123  67 .. 
Driftsmidler i alt 3 316  506  77  463  327 .. 

Forudbetalte anlægsaktiver  0  20  0  889  39 .. 

Afgang, i alt  142  84  35  577  174 .. 

Immaterielle anlægsaktiver  0  0  0  0  22 .. 
Fast ejendom  0  14  0  264  35 .. 
Driftsmidler  142  70  35  313  117 .. 

Investeringer, netto 3 204  489  60  997  275 .. 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  88,6  37,3  51,7  21,9  15,0 .. 
Bruttoavance (pct.)  98,6  52,4  68,0  32,6  23,7 .. 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 155 161 2 484 1 561 2 535 3 054 .. 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  894  399  559  360  325 .. 

A/S, ApS, Amba, mv. 
     .. 

Overskudsgrad (pct.)   80,6  12,5  11,6  4,0  1,1 .. 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  139,0  27,8  50,0  23,5 -6,7 .. 
Soliditet (pct.)  42,2  39,1  50,7  34,6  23,9 .. 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   -  14,5  22,8  3,0  4,3  2,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  -  23,8  30,9  44,4  20,5  8,8 
Soliditet (pct.)  -  43,0  67,4  12,7  22,5  24,7 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  77,1  37,9  21,8  17,5  19,2 .. 
Bruttoavance (pct.)  99,3  50,3  70,8  28,2  30,8 .. 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 322 805 2 085 1 251 1 814 2 423 .. 
Løn pr. ansat (1.000 kr.) 1 185  378  503  317  333 .. 

A/S, ApS, Amba, mv. 
     .. 

Overskudsgrad (pct.)   49,2  13,6  20,2  2,5  1,1 .. 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  82,2  27,3  184,4  12,1 -5,1 .. 
Soliditet (pct.)  23,7  43,5  37,1  34,3  26,0 .. 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   -  25,6  20,3  10,5  12,3  8,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  -  37,6  292,0  82,9  142,7  39,0 
Soliditet (pct.)  -  43,4  37,1  35,1  25,9  42,9 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Bagerier, 
brødfabrikker 

mv. 
 

Anden 
fødevare- 

industri 

Drikkevare-
industri 

Tobaksindustri Tekstilindustri Beklædnings 
industri 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       
Omsætning 14 094 55 469 11 309 .. 7 224 3 603 
Andre driftsindtægter  168  416  89 ..  70  26 

Vareforbrug 7 097 39 660 6 380 .. 3 810 2 146 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  98  132  0 ..  114  126 
Løn, pension mv. 3 601 6 326 1 953 .. 1 650  692 
Af- og nedskrivninger  580 1 663  276 ..  260  57 
Øvrige ordinære omkostninger 2 115 7 255 2 348 .. 1 134  429 

Ordinært resultat  772  849  440 ..  327  178 

Finansielle indtægter  199 1 733  126 ..  125  185 
Finansielle omkostninger  425 1 662  906 ..  194  320 
Ekstraordinære omkostninger, netto  5 -1  0 ..  1 -10 

Selskabsskat  63  254  80 ..  30 -9 

Resultat efter selskabsskat  478  666 -420 ..  228  62 

Værditilvækst 
5 020 8 843 2 672 .. 2 249  932 

       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  434  936  328 ..  28  10 
Grunde og bygninger 2 423 5 318 2 230 ..  970  253 
Produktionsanlæg og maskiner 1 640 5 962 2 178 ..  746  116 
Andre driftsmidler  864 2 590 1 050 ..  206  67 
Finansielle anlægsaktiver 2 537 7 744 1 580 .. 1 078  213 

Anlægsaktiver i alt 7 898 22 549 7 366 .. 3 029  659 

Varelagre  963 7 111 1 179 .. 1 309 1 085 
Tilgodehavender fra salg 1 127 6 080 1 286 .. 1 087  462 
Andre omsætningsaktiver 1 133 6 532 1 394 ..  527 1 365 

Omsætningsaktiver i alt 3 223 19 722 3 859 .. 2 923 2 913 

Aktiver i alt = Passiver i alt 11 120 42 271 11 225 .. 5 952 3 572 

Egenkapital 2 987 13 673 3 225 .. 2 312 1 396 
Hensatte forpligtelser  247  526  536 ..  113  132 
Langfristet gæld 4 249 6 940 3 097 .. 1 098  726 
Kortfristet gæld til leverandører  565 3 088 1 213 ..  483  198 
Anden kortfristet gæld 3 073 18 044 3 154 .. 1 946 1 120 
  

       
Antal firmaer  927  334  106  9  420  409 
Antal beskæftigede (i årsværk) 11 072 15 310 4 481 1 265 4 712 2 100 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 10 314 15 226 4 456 1 265 4 502 1 824 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Bagerier, 
brødfabrikker 

mv. 
 

Anden 
fødevare- 

industri 

Drikkevare-
industri 

Tobaksindustri Tekstilindustri Beklædnings 
industri 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 1 483 3 354 1 202 ..  337  91 

Immaterielle anlægsaktiver  27  196  44 ..  8  8 

Køb af bygninger og grunde  493  167  65 ..  3  16 
Opfør. og forbedring af bygninger  29  76  5 ..  44  2 
Veje, havne, pladser   0  0  0 ..  0  0 
Fast ejendom i alt  522  243  70 ..  46  18 

Produktionsanlæg og maskiner  391 1 037  785 ..  121  36 
Andre anlæg, inventar mv.  203  163  169 ..  47  28 
Driftsmidler i alt  594 1 200  955 ..  167  64 

Forudbetalte anlægsaktiver  340 1 714  133 ..  116  0 

Afgang, i alt  73  236  68 ..  66  34 

Immaterielle anlægsaktiver  0  59  0 ..  1  0 
Fast ejendom  9  70  12 ..  26  0 
Driftsmidler  64  107  55 ..  39  34 

Investeringer, netto 1 410 3 118 1 134 ..  271  57 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  35,2  15,8  23,4 ..  30,8  25,7 
Bruttoavance (pct.)  49,0  28,3  43,6 ..  45,7  36,9 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 288 3 650 2 544 .. 1 548 1 728 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  322  376  393 ..  332  343 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   4,4  1,5  3,8 ..  4,0  3,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  9,7  4,8 -12,0 ..  8,4  1,2 
Soliditet (pct.)  30,5  32,4  28,6 ..  39,3  39,4 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   8,9  1,4  13,9  -  12,8  18,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.) ..  6,9  8,0  -  75,7  101,9 
Soliditet (pct.)  1,8  31,8  51,4  -  28,3  33,8 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  48,0  18,2  26,2 ..  32,1  21,2 
Bruttoavance (pct.)  58,7  25,9  59,2 ..  51,8  41,7 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  701 2 131 1 055 ..  897  560 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  282  379  311 ..  298  304 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   4,5  3,8 -2,6 ..  5,0  6,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  21,7  16,9 -6,8 ..  16,6  17,7 
Soliditet (pct.)  25,2  27,1  33,5 ..  36,2  38,1 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   9,4  12,6  18,5  -  19,3  19,3 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  171,4  123,8  22,7  -  96,0  82,4 
Soliditet (pct.)  0,1  27,6  33,7  -  36,4  38,1 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Læder- og 
fodtøjs- 
industri 

 

Træindustri Papirindustri Trykkerier mv. Olieraffinaderier 
mv. 

Fremst. af basis-
kemikalier 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning  815 16 378 10 395 11 845 .. 12 484 
Andre driftsindtægter  4  246  100  106 .. 1 267 

Vareforbrug  565 8 711 5 662 4 620 .. 5 849 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  16  196  37  566 ..  78 
Løn, pension mv.  119 4 554 2 785 3 756 .. 2 560 
Af- og nedskrivninger  18  603  564 1 002 ..  631 
Øvrige ordinære omkostninger  98 2 324 1 535 2 009 .. 2 552 

Ordinært resultat  2  237 - 89 -2 .. 2 082 

Finansielle indtægter  13  209  144  192 ..  388 
Finansielle omkostninger  29  467  304  497 ..  458 
Ekstraordinære omkostninger, netto -1  3  0 -2 .. -1 

Selskabsskat  5  35 -64 -11 ..  496 

Resultat efter selskabsskat -18 -59 -185 -294 .. 1 517 

Værditilvækst  141 5 414 3 271 4 791 
.. 

5 287 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  1  275  566  270 ..  929 
Grunde og bygninger  82 2 069 1 307 1 300 .. 1 581 
Produktionsanlæg og maskiner  65 1 351 2 021 2 559 .. 1 368 
Andre driftsmidler  14  765  398 1 075 .. 1 042 
Finansielle anlægsaktiver  28  480  850  526 .. 3 777 

Anlægsaktiver i alt  190 4 940 5 143 5 730 .. 8 698 

Varelagre  176 2 090  932  400 .. 2 451 
Tilgodehavender fra salg  97 1 854 1 195 1 643 .. 1 440 
Andre omsætningsaktiver  119 1 790 1 286 1 455 .. 5 160 

Omsætningsaktiver i alt  392 5 735 3 414 3 498 .. 9 051 

Aktiver i alt = Passiver i alt  582 10 675 8 556 9 228 .. 17 749 

Egenkapital  150 3 552 2 619 2 617 .. 7 691 
Hensatte forpligtelser  13  385  305  298 ..  576 
Langfristet gæld  173 1 663 2 825 2 845 .. 2 560 
Kortfristet gæld til leverandører  34  782  762  781 .. 1 219 
Anden kortfristet gæld  213 4 294 2 044 2 687 .. 5 703 
  

       
Antal firmaer  66  627  164 1 103  4  69 
Antal beskæftigede (i årsværk)  352 12 333 6 777 9 194  540 4 828 
Heraf:  ansatte (i årsværk)  306 12 101 6 751 8 687  540 4 819 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Læder- og 
fodtøjs- 
industri 

 

Træindustri Papirindustri Trykkerier mv. Olieraffinaderier 
mv. 

Fremst. af basis-
kemikalier 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt  20  852  534  845 ..  736 

Immaterielle anlægsaktiver  1  33  32  14 ..  108 

Køb af bygninger og grunde  2  102  2  83 ..  17 
Opfør. og forbedring af bygninger  2  97  27  12 ..  78 
Veje, havne, pladser   0  2  0  0 ..  0 
Fast ejendom i alt  4  201  28  96 ..  95 

Produktionsanlæg og maskiner  8  320  237  416 ..  157 
Andre anlæg, inventar mv.  6  236  85  154 ..  63 
Driftsmidler i alt  14  556  322  570 ..  220 

Forudbetalte anlægsaktiver  2  61  152  165 ..  313 

Afgang, i alt  5  220  62  325 ..  146 

Immaterielle anlægsaktiver  0  1  0  13 ..  46 
Fast ejendom  0  117  0  113 ..  0 
Driftsmidler  5  101  62  199 ..  100 

Investeringer, netto  15  633  472  521 ..  590 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  17,2  32,6  31,2  40,1 ..  38,5 
Bruttoavance (pct.)  28,6  45,6  45,2  56,2 ..  52,5 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 2 327 1 348 1 549 1 300 .. 2 848 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  354  334  373  395 ..  482 

A/S, ApS, Amba, mv. 
    ..  

Overskudsgrad (pct.)  -0,5  1,3 -0,9 -1,0 ..  15,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.) -14,9 -2,5 -6,9 -14,1 ..  21,0 
Soliditet (pct.)  24,0  33,3  30,6  28,8 ..  43,3 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   11,1  7,2  15,7  11,9  -  23,3 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  25,8  20,8  62,1  54,3  -  787,3 
Soliditet (pct.)  46,0  33,6  25,6  23,4  -  22,4 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  20,9  33,2  40,1  41,5 ..  21,7 
Bruttoavance (pct.)  41,7  47,2  51,9  54,7 ..  29,6 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  661  964 1 287  924 .. 2 344 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  307  313  363  338 ..  428 

A/S, ApS, Amba, mv. 
    ..  

Overskudsgrad (pct.)   6,5  2,4  3,7  4,2 ..  9,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  17,7  3,2  4,1  15,6 ..  20,8 
Soliditet (pct.)  37,0  29,3  25,5  26,7 ..  32,5 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   19,2  14,0  14,4  14,7  -  29,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  82,4  37,9  78,6  86,7  -  88,9 
Soliditet (pct.)  38,2  35,8  23,7  24,8  -  24,6 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Fremst. af 
maling og 
sæbe mv. 

 

Medicinal-
industri 

Plast- og 
gummi- 
industri 

Glasindustri 
og keramisk 

industri 

Betonindustri 
og teglværker 

Fremst. af 
metal 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 17 177 45 058 29 277 3 978 22 903 12 520 
Andre driftsindtægter 1 076 2 897  359  58  279  62 

Vareforbrug 9 155 7 000 14 520 2 005 9 831 8 223 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  32  179  108  10  494  102 
Løn, pension mv. 3 492 9 953 7 231 1 033 5 892 2 211 
Af- og nedskrivninger  848 3 429 1 513  215 1 197  367 
Øvrige ordinære omkostninger 3 791 19 808 4 259  612 4 041 1 075 

Ordinært resultat  936 7 587 2 006  160 1 726  604 

Finansielle indtægter 2 732 11 370  943  108  522  100 
Finansielle omkostninger 2 227 2 008  932  216  682  192 
Ekstraordinære omkostninger, netto  1  0  14  1  8  11 

Selskabsskat  148 2 146  303 -24  369  147 

Resultat efter selskabsskat 1 291 14 803 1 701  76 1 191  355 

Værditilvækst 5 297 20 971 10 770 1 413 8 854 3 194 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 2 765 2 324 2 383  72  757  86 
Grunde og bygninger 2 715 10 020 2 988  407 3 525 1 030 
Produktionsanlæg og maskiner 1 934 7 743 3 780  764 3 653 1 346 
Andre driftsmidler  830 3 441 1 296  286 1 049  349 
Finansielle anlægsaktiver 21 918 54 176 2 367  618 4 506  352 

Anlægsaktiver i alt 30 162 77 704 12 813 2 147 13 491 3 163 

Varelagre 2 823 11 413 3 854  660 2 450 2 149 
Tilgodehavender fra salg 6 613 1 944 2 863  497 3 235 1 546 
Andre omsætningsaktiver 2 895 29 222 5 363  489 3 548  784 

Omsætningsaktiver i alt 12 332 42 580 12 081 1 646 9 233 4 479 

Aktiver i alt = Passiver i alt 42 494 120 284 24 894 3 793 22 724 7 642 

Egenkapital 18 433 76 823 9 672 1 189 11 836 2 608 
Hensatte forpligtelser  936 2 580  888  79  944  173 
Langfristet gæld 7 177 14 002 5 810  569 3 309 1 597 
Kortfristet gæld til leverandører 1 807 2 818 1 895  237 1 864 1 106 
Anden kortfristet gæld 14 141 24 062 6 629 1 719 4 772 2 158 
  

       
Antal firmaer  179  74  591  251  361  189 
Antal beskæftigede (i årsværk) 7 337 16 944 18 048 3 063 13 643 5 856 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 7 312 16 941 17 939 2 874 13 520 5 793 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Fremst. af 
maling og 
sæbe mv. 

 

Medicinal-
industri 

Plast- og 
gummi- 
industri 

Glasindustri 
og keramisk 

industri 

Betonindustri 
og teglværker 

Fremst. af 
metal 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 1 873 3 122 1 837  229 1 950  829 

Immaterielle anlægsaktiver  880 1 150  82  28  123  1 

Køb af bygninger og grunde  68  35  77  4  342  64 
Opfør. og forbedring af bygninger  180  79  71  6  155  56 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  3  17 
Fast ejendom i alt  248  113  147  10  500  137 

Produktionsanlæg og maskiner  241  277  829  57  863  547 
Andre anlæg, inventar mv.  106  147  197  95  245  41 
Driftsmidler i alt  347  424 1 026  153 1 108  587 

Forudbetalte anlægsaktiver  397 1 435  581  38  219  103 

Afgang, i alt  143  195  466  20  184  57 

Immaterielle anlægsaktiver  10  79  6  15  7  0 
Fast ejendom  48  36  91  1  24  24 
Driftsmidler  85  79  369  4  153  33 

Investeringer, netto 1 730 2 927 1 371  209 1 765  772 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  29,0  43,7  36,3  35,0  38,2  25,4 
Bruttoavance (pct.)  46,5  84,1  50,0  49,3  54,9  33,5 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 2 488 2 830 1 642 1 317 1 699 2 149 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  434  531  363  329  385  345 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,1  15,8  5,5  3,5  7,3  4,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  7,0  20,7  14,2  4,7  10,1  13,9 
Soliditet (pct.)  43,4  63,9  36,9  31,4  52,3  34,2 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   8,4 .. ..  16,2  14,5  13,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  11,8 .. ..  52,8  29,2  79,2 
Soliditet (pct.)  50,6 .. ..  30,8  40,4  25,8 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  28,1  43,7  38,1  28,9  35,1  33,5 
Bruttoavance (pct.)  43,3  83,9  51,2  51,3  49,8  46,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 807 2 644 1 226  546 1 400 1 071 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  396  531  335  304  358  353 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,0  15,3  5,1  3,2  6,6  5,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  12,4  20,4  21,0  6,8  15,1 20,0 
Soliditet (pct.)  42,7  63,8  32,4  34,1  42,3  36,8 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   16,0 .. ..  15,7  23,1  13,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  39,3 .. ..  56,1  64,4  59,5 
Soliditet (pct.)  42,9 .. ..  34,4  42,3  36,6 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Metalvare-
industri 

Fremst. af com-
putere og kom-

munikations-
udstyr mv. 

Fremst. af andet 
elektronisk 

udstyr 

Fremst. af elek-
triske motorer 

mv. 

Fremst. af 
ledninger og 

kabler 

Fremst. af hus-
holdnings-
apparater, 

lamper mv. 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 54 228 12 055 17 124 9 612 5 951 6 474 
Andre driftsindtægter 1 340  327  124  54  32  65 

Vareforbrug 25 724 6 859 6 863 5 186 3 620 3 469 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 1 193  65  261  13  13  38 
Løn, pension mv. 15 992 3 040 4 999 2 338 1 097 1 731 
Af- og nedskrivninger 1 897  531  675  247  161  233 
Øvrige ordinære omkostninger 7 068 1 430 2 695 1 115  581  658 

Ordinært resultat 3 695  458 1 755  768  510  410 

Finansielle indtægter  996  213 1 386  207  69  94 
Finansielle omkostninger 1 306  310 1 780  162  63  188 
Ekstraordinære omkostninger, netto  24  64 -2 -60  0 -23 

Selskabsskat  324  108  307  208  137  40 

Resultat efter selskabsskat 3 038  189 1 057  665  380  299 

Værditilvækst 21 661 4 051 7 439 3 355 1 771 2 383 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  572 1 006 10 837  222  108  411 
Grunde og bygninger 4 699  409 1 269  701  154  486 
Produktionsanlæg og maskiner 5 025  527  519  411  250  287 
Andre driftsmidler 4 075  332  496  281  207  122 
Finansielle anlægsaktiver 4 807 1 402 22 369 1 356  269  576 

Anlægsaktiver i alt 19 179 3 676 35 490 2 972  989 1 882 

Varelagre 6 067 2 272 2 659 1 035  711 1 266 
Tilgodehavender fra salg 7 278 1 228 2 069 1 426  754  943 
Andre omsætningsaktiver 6 914 1 486 6 570 1 194  530  703 

Omsætningsaktiver i alt 20 259 4 986 11 297 3 655 1 995 2 912 

Aktiver i alt = Passiver i alt 39 438 8 662 46 787 6 627 2 984 4 794 

Egenkapital 14 725 3 203 19 198 2 880 1 618 1 804 
Hensatte forpligtelser 1 003  238 1 042  178  80  161 
Langfristet gæld 7 614 1 062 15 984  432  29  754 
Kortfristet gæld til leverandører 4 169  778 1 323  833  552  439 
Anden kortfristet gæld 11 926 3 379 9 241 2 303  705 1 636 
  

       
Antal firmaer 3 261  302  265  131  53  260 
Antal beskæftigede (i årsværk) 41 682 7 726 11 215 6 151 2 495 4 669 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 40 265 7 645 11 181 6 139 2 485 4 605 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Metalvare-
industri 

Fremst. af com-
putere og kom-

munikations-
udstyr mv. 

Fremst. af andet 
elektronisk 

udstyr 

Fremst. af elek-
triske motorer 

mv. 

Fremst. af 
ledninger og 

kabler 

Fremst. af hus-
holdnings-
apparater, 

lamper mv. 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 3 772  593 1 207  424  140  323 

Immaterielle anlægsaktiver  195  235  630  62  12  147 

Køb af bygninger og grunde  394  3  142  15  0  1 
Opfør. og forbedring af bygninger  139  31  3  47  6  5 
Veje, havne, pladser   1  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  534  34  145  62  6  6 

Produktionsanlæg og maskiner 1 250  155  211  160  60  92 
Andre anlæg, inventar mv.  730  79  204  85  19  53 
Driftsmidler i alt 1 979  233  415  246  79  146 

Forudbetalte anlægsaktiver 1 063  90  17  55  43  24 

Afgang, i alt  603  133  97  51  29  39 

Immaterielle anlægsaktiver  2  55  25  3  0  0 
Fast ejendom  122  0  10  1  0  22 
Driftsmidler  479  78  62  48  29  16 

Investeringer, netto 3 169  460 1 109  373  111  285 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  39,0  32,7  43,1  34,7  29,6  36,4 
Bruttoavance (pct.)  50,4  42,6  58,4  45,9  39,0  45,8 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 333 1 603 1 538 1 572 2 398 1 400 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  359  368  418  348  402  337 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   6,1  3,6  10,2  7,9  8,5  6,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  19,2  5,3  5,5  24,7  24,4  16,4 
Soliditet (pct.)  37,9  36,4  41,0  43,6  54,3  37,7 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   14,6  13,9  13,2  9,7  19,0  17,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  63,1  17,7  31,5  438,8  110,9 110,0 
Soliditet (pct.) 30,0  67,7  46,1  4,0  41,1  29,8 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  42,2  37,4 40,0 40,0  34,4  34,5 
Bruttoavance (pct.)  56,3  52,4  55,3  50,9  43,3  51,8 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  982 1 140 1 456 1 216 1 260 1 230 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  334  392  406  346  333  331 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   7,3  3,7  8,3  7,2  4,9  8,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  34,3  9,0  20,2  30,6  19,8  39,3 
Soliditet (pct.)  31,4  35,6  43,2  40,2  40,2  34,1 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   21,3  14,3  18,0  16,5  22,1  17,2 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  102,1  52,0  52,4  81,8  75,7 100,0 
Soliditet (pct.)  33,5  41,0  43,1  40,3  40,7  34,2 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Fremst. af 
motorer, vind-

møller og 
pumper 

Fremst. af 
andre 

maskiner 

Fremst. af 
motorkøretøjer 

og dele hertil 

Fremst. af skibe 
og andre trans-

portmidler 

Møbelindustri Fremst. af 
 medicinske 

instrumenter 
 mv. 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 86 035 55 791 8 591 8 699 20 139 7 219 
Andre driftsindtægter 1 206  516  211  94  187  31 

Vareforbrug 53 198 29 689 4 994 5 438 10 262 3 348 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  647  877  33  891  107  17 
Løn, pension mv. 14 229 14 633 2 297 2 033 5 152 1 812 
Af- og nedskrivninger 2 058 1 203  378  184  656  204 
Øvrige ordinære omkostninger 12 141 7 128  842  765 3 297 1 196 

Ordinært resultat 4 967 2 777  257 -517  852  673 

Finansielle indtægter 2 261 1 316  69  317  854  122 
Finansielle omkostninger 1 691 1 534  229  256  790  176 
Ekstraordinære omkostninger, netto -6 -606  0  0  1  0 

Selskabsskat 1 007  455  8 -118  215  125 

Resultat efter selskabsskat 4 537 2 710  90 -338  699  493 

Værditilvækst 21 283 18 684 2 953 1 701 6 746 2 697 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 1 298 1 786  102  98  246  549 
Grunde og bygninger 2 869 4 014  913  536 2 790  280 
Produktionsanlæg og maskiner 4 582 2 101  470  74 1 151  372 
Andre driftsmidler 2 520 1 474  251  359  644  222 
Finansielle anlægsaktiver 14 113 5 680  637  710 1 356 1 065 

Anlægsaktiver i alt 25 381 15 055 2 372 1 777 6 186 2 488 

Varelagre 15 085 8 816 1 634  692 2 818 1 010 
Tilgodehavender fra salg 11 634 8 582  967  498 2 167  642 
Andre omsætningsaktiver 20 621 10 409 1 085 1 724 2 234 1 865 

Omsætningsaktiver i alt 47 340 27 806 3 686 2 913 7 219 3 516 

Aktiver i alt = Passiver i alt 72 721 42 861 6 058 4 690 13 405 6 005 

Egenkapital 25 108 15 282 2 139 1 078 5 332 2 693 
Hensatte forpligtelser 5 199 1 504  186  301  322  87 
Langfristet gæld 10 238 5 346  919 1 462 2 106  939 
Kortfristet gæld til leverandører 11 697 6 090  667  359 1 156  307 
Anden kortfristet gæld 20 479 14 639 2 147 1 490 4 489 1 979 
  

       
Antal firmaer  256 1 458  169  130  403  508 
Antal beskæftigede (i årsværk) 33 724 34 723 6 300 4 868 14 113 4 698 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 33 663 34 361 6 274 4 822 14 044 4 405 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Fremst. af 
motorer, vind-

møller og 
pumper 

Fremst. af 
andre 

maskiner 

Fremst. af 
motorkøretøjer 

og dele hertil 

Fremst. af skibe 
og andre trans-

portmidler 

Møbelindustri Fremst. af 
 medicinske 

instrumenter 
 mv. 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 3 976 2 187  293  118  643  344 

Immaterielle anlægsaktiver  307  377  30  33  21  56 

Køb af bygninger og grunde  243  203  65  5  108  1 
Opfør. og forbedring af bygninger  71  86  8  7  20  1 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  314  289  73  13  129  1 

Produktionsanlæg og maskiner 1 485  700  80  18  223  107 
Andre anlæg, inventar mv.  537  519  73  52  181  89 
Driftsmidler i alt 2 022 1 219  153  70  404  197 

Forudbetalte anlægsaktiver 1 332  303  37  3  90  90 

Afgang, i alt  285  475  57  36  114  106 

Immaterielle anlægsaktiver  52  55  0  4  3  7 
Fast ejendom  13  152  3  0  32  30 
Driftsmidler  220  267  54  32  79  69 

Investeringer, netto 3 691 1 713  236  82  528  238 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  24,4  33,2  33,6  19,4  33,2  37,2 
Bruttoavance (pct.)  37,4  45,2  41,5  27,2  48,5  53,4 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 2 587 1 622 1 397 1 806 1 440 1 543 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  390  386  329  375  333  377 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,7  4,8  2,9 -6,0  4,1  8,3 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  18,9  18,1  4,1 -27,8  12,2  16,1 
Soliditet (pct.)  34,5  35,7  35,5  22,8  39,8  45,0 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   18,5  14,5  6,4  13,8  16,4  26,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  59,3  56,9  27,3  42,8  49,1  155,6 
Soliditet (pct.)  35,1  33,0  17,0  40,3  40,6  41,9 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  36,6  35,6  31,7  29,3  38,3  47,8 
Bruttoavance (pct.)  54,9  50,3  39,2  44,0  47,8  67,5 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 436 1 208 1 353 1 209 1 021  806 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  379  369  333  332  307  336 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   10,5  5,3  3,5  3,2  2,3  3,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  43,0  27,1  9,9  7,9  6,7  13,7 
Soliditet (pct.)  35,6  31,5  26,7  29,7  31,7  43,7 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   22,3  15,8  7,3  11,1  14,0  31,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  109,5  77,9  33,9  101,4  37,4  77,5 
Soliditet (pct.)  35,6  31,6  26,2 30,0  37,5  43,8 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Legetøj og anden 
fremstillings 
virksomhed 

Reparation og 
installation af 

maskiner og 
udstyr 

Genbrug Bygge-
entreprenører 

Anlægs-
entreprenører 

Bygnings-
installation 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 11 736 14 241 6 898 76 622 24 583 52 085 
Andre driftsindtægter  27  182  30  384  86  594 

Vareforbrug 4 437 6 274 5 324 34 826 9 370 21 936 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  27  933  85 18 130 4 026 2 003 
Løn, pension mv. 2 156 3 819  495 13 760 5 642 18 414 
Af- og nedskrivninger  438  264  184 1 161  687  900 
Øvrige ordinære omkostninger 1 790 1 944  551 6 914 3 585 5 808 

Ordinært resultat 2 914 1 190  291 2 215 1 358 3 617 

Finansielle indtægter  283  425  52 1 805  164  439 
Finansielle omkostninger 1 307  469  78 3 035  292  731 
Ekstraordinære omkostninger, netto -59 -14  0  611 -8 -109 

Selskabsskat  460  60  47  286  164  49 

Resultat efter selskabsskat 1 490 1 101  218  87 1 075 3 385 

Værditilvækst 5 543 5 283  970 17 190 7 730 23 106 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  394  107  1 1 849  280  728 
Grunde og bygninger  686 1 690  883 2 454  822 1 459 
Produktionsanlæg og maskiner  629  161  227 2 880 1 147  280 
Andre driftsmidler  267  641  226 4 679 2 776 3 652 
Finansielle anlægsaktiver  372  386  26 7 063  895 1 405 

Anlægsaktiver i alt 2 347 2 985 1 362 18 926 5 920 7 524 

Varelagre 1 763 1 214  678 6 829  483 1 931 
Tilgodehavender fra salg 4 970 2 116  512 9 627 3 784 7 912 
Andre omsætningsaktiver 1 847 2 086  784 21 213 4 785 7 620 

Omsætningsaktiver i alt 8 581 5 416 1 975 37 669 9 052 17 463 

Aktiver i alt = Passiver i alt 10 928 8 401 3 337 56 595 14 972 24 987 

Egenkapital 4 141 2 447 1 100 14 931 4 683 8 277 
Hensatte forpligtelser  191  272  74 2 307  552  557 
Langfristet gæld 1 901 1 584  518 5 574 1 266 2 617 
Kortfristet gæld til leverandører  936  990  475 9 764 2 622 3 613 
Anden kortfristet gæld 3 760 3 107 1 169 24 018 5 849 9 923 
  

       
Antal firmaer  727 2 529  130 4 753 1 210 6 853 
Antal beskæftigede (i årsværk) 5 637 10 610 1 265 32 711 14 298 50 252 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 5 147 8 869 1 205 30 834 13 669 46 721 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Legetøj og anden 
fremstillings 
virksomhed 

Reparation og 
installation af 

maskiner og 
udstyr 

Genbrug Bygge-
entreprenører 

Anlægs-
entreprenører 

Bygnings-
installation 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt  440  433  352 2 111 1 340 1 219 

Immaterielle anlægsaktiver  79  23  0  375  59  116 

Køb af bygninger og grunde  15  44  52  240  55  96 
Opfør. og forbedring af bygninger  3  53  105  191  29  41 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  1  2 
Fast ejendom i alt  18  97  157  431  84  139 

Produktionsanlæg og maskiner  267  48  120  554  277  77 
Andre anlæg, inventar mv.  68  250  74  750  843  885 
Driftsmidler i alt  334  298  194 1 304 1 120  961 

Forudbetalte anlægsaktiver  8  15  0  0  77  3 

Afgang, i alt  75  140  34  855  373  439 

Immaterielle anlægsaktiver  1  0  0  2  0  3 
Fast ejendom  0  36  11  265  32  134 
Driftsmidler  74  103  23  589  341  302 

Investeringer, netto  365  294  318 1 255  967  780 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  47,1  36,6  14,0  22,3  31,3  43,9 
Bruttoavance (pct.)  62,0  49,4  21,6  30,9  45,5  54,0 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 2 087 1 359 5 476 2 354 1 725 1 048 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  386  387  376  397  372  352 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   25,1  6,3  3,8  2,4  5,2  5,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  43,0  41,3  19,8 -0,6  22,3  36,0 
Soliditet (pct.)  37,9  27,7  32,4  26,6  31,7  32,3 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   18,3  16,2  13,8  11,4  7,5  16,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  60,5  72,6  38,2  18,7  35,6  72,5 
Soliditet (pct.)  38,5  33,2  41,0  24,0  28,4  36,8 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  27,5  28,6  27,7  23,6  35,1  40,8 
Bruttoavance (pct.)  50,7  45,5  42,4  33,6  42,8  52,7 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  689  786 2 085 1 162 1 016  929 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  300  330  335  345  326  310 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   6,5  8,4  6,1  4,4  5,9  7,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  24,0  45,0  14,7  15,8  28,5  49,8 
Soliditet (pct.)  31,1  31,7  33,0  24,0  31,2  33,7 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   19,5  25,3  20,7  13,2  14,0  19,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  81,5  161,3  71,9  15,0  45,2  81,2 
Soliditet (pct.)  33,3  32,9  35,6  24,1  28,7  34,7 
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 Bygnings-
færdiggørelse 

Murere og anden 
specialiseret 

bygge- og an-
lægsvirksomhed 

Bilhandel Bilværksteder 
mv. 

Agenturhandel Engrosh. med 
korn og 

foderstof 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 53 651 34 140 115 773 35 021 20 992 36 949 
Andre driftsindtægter  465  625 1 687  196 1 263  250 

Vareforbrug 23 501 12 453 97 880 22 342 15 734 32 375 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 4 384 3 527  334  180  9  154 
Løn, pension mv. 15 998 10 122 9 463 6 616 2 364 1 776 
Af- og nedskrivninger  976 1 142  873  650  249  323 
Øvrige ordinære omkostninger 5 174 4 939 7 282 3 620 2 794 1 850 

Ordinært resultat 4 082 2 583 1 628 1 809 1 103  722 

Finansielle indtægter  430  279 1 134  486  919  376 
Finansielle omkostninger 1 113  685 2 020 1 140  341  603 
Ekstraordinære omkostninger, netto -117  3 -2 -424  121 -2 

Selskabsskat -74 -42  56  54  27  33 

Resultat efter selskabsskat 3 589 2 216  687 1 525 1 533  463 

Værditilvækst 21 157 13 943 12 090 9 118 3 764 2 851 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  499  186  184  366  171  104 
Grunde og bygninger 5 202 2 454 5 511 6 140  422 3 122 
Produktionsanlæg og maskiner  945 1 866  289  462  37  548 
Andre driftsmidler 3 605 4 055 3 058 1 530 1 329  753 
Finansielle anlægsaktiver  450  246 2 973  909 5 628 1 379 

Anlægsaktiver i alt 10 701 8 808 12 014 9 407 7 587 5 906 

Varelagre 1 343  491 18 811 6 014 1 252 2 837 
Tilgodehavender fra salg 7 957 4 747 6 072 4 939 3 575 3 442 
Andre omsætningsaktiver 7 307 4 347 7 062 3 419 9 542 1 325 

Omsætningsaktiver i alt 16 607 9 585 31 945 14 372 14 369 7 603 

Aktiver i alt = Passiver i alt 27 307 18 393 43 959 23 779 21 956 13 509 

Egenkapital 7 373 5 128 11 836 7 251 16 137 3 587 
Hensatte forpligtelser  580  513 1 425  374  367  241 
Langfristet gæld 3 249 2 225 4 174 5 475  215 2 854 
Kortfristet gæld til leverandører 4 360 2 619 6 352 2 610 1 586 1 878 
Anden kortfristet gæld 11 745 7 907 20 173 8 069 3 651 4 949 
  

       
Antal firmaer 15 288 7 924 2 172 5 654 1 489  524 
Antal beskæftigede (i årsværk) 56 145 30 397 26 532 23 114 5 158 4 353 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 45 322 25 169 25 663 19 100 4 597 4 160 
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 Bygnings-
færdiggørelse 

Murere og anden 
specialiseret 

bygge- og an-
lægsvirksomhed 

Bilhandel Bilværksteder 
mv. 

Agenturhandel Engrosh. med 
korn og 

foderstof 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 1 426 2 079 2 268 1 033  365  482 

Immaterielle anlægsaktiver  14  30  19  43  19  15 

Køb af bygninger og grunde  329  164  371  433  11  93 
Opfør. og forbedring af bygninger  124  33  83  25  1  16 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  454  197  454  458  13  109 

Produktionsanlæg og maskiner  110  683  175  62  13  110 
Andre anlæg, inventar mv.  842 1 168 1 613  453  317  195 
Driftsmidler i alt  951 1 851 1 788  515  330  305 

Forudbetalte anlægsaktiver  6  2  7  17  4  53 

Afgang, i alt  866 1 843 1 730  416  178  130 

Immaterielle anlægsaktiver  0  0  0  91  0  4 
Fast ejendom  325  23  232  32  17  42 
Driftsmidler  540 1 820 1 498  293  160  84 

Investeringer, netto  560  236  538  617  187  352 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  39,1  40,1  10,3  25,9  16,9  7,7 
Bruttoavance (pct.)  48,0  53,2  15,2  35,7  25,0  12,0 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  964 1 144 4 427 1 524 4 315 8 545 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  312  355  339  320  468  389 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   3,7  4,4  1,2  2,9  4,2  1,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  24,3  24,9  4,2  11,7  7,6  12,5 
Soliditet (pct.)  27,9  31,0  26,3  31,8  75,2  26,0 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   16,7  18,0  4,6  11,4  13,1  3,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  109,3  133,3  18,2  46,3  87,4  20,2 
Soliditet (pct.)  25,6  20,6  33,6  27,7  38,1  30,9 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  36,2  33,9  10,9  26,3  17,8  9,2 
Bruttoavance (pct.)  48,4  60,9  16,3  36,5  29,8  15,4 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  709  752 3 039  983 2 034 3 776 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  281  326  309  288  427  356 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,7  4,8  1,8  4,5  5,6  2,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  33,8  32,5  6,5  25,7  42,5  18,4 
Soliditet (pct.)  28,3  34,7  27,8  31,7  37,5  30,1 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   18,5  28,1  7,2  14,9  15,8  4,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  96,1 200,0  45,8  60,5  165,3  48,9 
Soliditet (pct.)  27,4  24,4  35,1  28,5  37,6  30,3 
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 Engrosh. med 
føde-, drikke- 

og tobaksvarer 

Engrosh. med 
tekstiler og 

husholdnings-
udstyr 

Engrosh. med 
it-udstyr 

Engrosh. med 
andre maskiner 

Anden engros-
handel 

Supermarkeder 
og varehuse mv. 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 145 451 169 162 51 083 93 846 229 931 138 564 
Andre driftsindtægter  943 2 716  380  801 1 223 7 119 

Vareforbrug 125 816 122 912 36 908 67 233 188 995 107 255 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  201  311  196  265  315  6 
Løn, pension mv. 7 297 17 771 8 189 13 875 17 355 16 761 
Af- og nedskrivninger 1 182 1 700  738 1 232 2 075 1 308 
Øvrige ordinære omkostninger 9 396 20 870 4 391 7 717 17 560 17 296 

Ordinært resultat 2 501 8 314 1 041 4 324 4 853 3 058 

Finansielle indtægter 5 524 4 204  934 1 230 3 107 1 854 
Finansielle omkostninger 4 638 4 313 1 032 1 624 4 234 1 319 
Ekstraordinære omkostninger, netto 2 749  288  3 -20 -875 -34 

Selskabsskat  271 1 572  140  225  224  719 

Resultat efter selskabsskat  366 6 346  799 3 726 4 376 2 908 

Værditilvækst 11 088 28 104 10 080 19 545 25 234 21 141 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 1 417 2 368  980  942 2 664  543 
Grunde og bygninger 2 033 5 266  539 3 532 8 717 9 448 
Produktionsanlæg og maskiner  315  407  83 2 262 1 665  195 
Andre driftsmidler 2 262 5 192 2 293 3 275 4 848 4 213 
Finansielle anlægsaktiver 42 651 11 586 2 035 7 424 15 547 12 913 

Anlægsaktiver i alt 48 678 24 821 5 929 17 436 33 441 27 312 

Varelagre 8 196 18 982 2 931 13 518 20 508 8 863 
Tilgodehavender fra salg 15 839 24 401 8 558 11 320 22 362  998 
Andre omsætningsaktiver 65 465 22 638 7 208 12 050 20 117 11 923 

Omsætningsaktiver i alt 89 500 66 021 18 697 36 888 62 987 21 785 

Aktiver i alt = Passiver i alt 138 178 90 842 24 626 54 323 96 427 49 097 

Egenkapital 51 657 36 810 6 981 20 811 29 924 22 104 
Hensatte forpligtelser  696 1 079  564  952 1 573  807 
Langfristet gæld 36 659 4 518 1 140 6 779 7 938 5 790 
Kortfristet gæld til leverandører 11 275 14 158 4 721 7 508 15 443 8 948 
Anden kortfristet gæld 37 891 34 276 11 219 18 272 41 550 11 448 
  

       
Antal firmaer 1 757 4 577 1 139 3 064 3 711 3 136 
Antal beskæftigede (i årsværk) 17 670 39 632 14 641 31 071 40 965 56 720 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 17 105 38 433 14 467 30 365 40 112 54 578 
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 Engrosh. med 
føde-, drikke- 

og tobaksvarer 

Engrosh. med 
tekstiler og 

husholdnings-
udstyr 

Engrosh. med 
it-udstyr 

Engrosh. med 
andre maskiner 

Anden engros-
handel 

Supermarkeder 
og varehuse mv. 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt 1 467 3 083  762 2 890 4 228 3 670 

Immaterielle anlægsaktiver  214  513  258  161  531  242 

Køb af bygninger og grunde  214  281  0  245  658  408 
Opfør. og forbedring af bygninger  20  214  2  169  594  448 
Veje, havne, pladser   0  0  0  1  0  0 
Fast ejendom i alt  234  495  2  415 1 252  856 

Produktionsanlæg og maskiner  107  110  36 1 041  450  38 
Andre anlæg, inventar mv.  717 1 183  453 1 167 1 606 2 176 
Driftsmidler i alt  824 1 294  489 2 208 2 057 2 214 

Forudbetalte anlægsaktiver  195  782  13  105  388  359 

Afgang, i alt  365  698  215  943  705  264 

Immaterielle anlægsaktiver  19  53  16  17  10  0 
Fast ejendom  61  152  3  154  207  97 
Driftsmidler  285  492  196  772  489  167 

Investeringer, netto 1 101 2 385  547 1 947 3 523 3 406 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  7,6  16,4  19,6  20,7  10,9  14,5 
Bruttoavance (pct.)  13,4  27,2  27,4  28,1  17,7  22,6 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 8 285 4 337 3 515 3 046 5 643 2 568 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  389  422  520  419  394  284 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   1,6  4,8  2,0  4,4  2,0  2,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  0,3  15,8  10,8  17,9  14,2  13,1 
Soliditet (pct.)  37,5  41,0  28,3  38,4  31,0  47,8 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   4,5  5,0  9,9  10,1  7,6  2,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  44,0  44,0  83,7  40,8  57,9  21,6 
Soliditet (pct.)  28,7  30,2  29,7  37,1  30,4  23,1 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  11,1  19,5  18,2  22,0  17,9  11,8 
Bruttoavance (pct.)  19,7  32,3  28,1  29,8  29,8  17,8 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 3 581 2 349 2 450 2 392 2 822 1 981 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  363  373  427  407  387  249 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   3,0  4,7  3,2  5,7  4,9  3,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  29,2  31,5  34,3  33,0  36,7  49,7 
Soliditet (pct.)  24,0  29,8  26,5  32,0  32,0  23,8 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   8,4  13,4  8,6  13,8  12,8  6,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  85,3  74,0  90,2  60,8  75,0  175,0 
Soliditet (pct.)  23,9  30,1  26,5  32,1  31,5  21,7 
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 Specialbutikker 
med fødevarer 

Tankstationer Detailh. med 
forbruger-
elektronik 

Detailh. med 
tekstiler og 

husholdnings-
udstyr mv. 

Detailh. med 
kultur- og fri-
tidsprodukter 

Detailh. med 
beklædning og 

fodtøj 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 9 216 39 376 10 935 77 522 15 325 26 599 
Andre driftsindtægter  151  294  91 1 187  93  540 

Vareforbrug 5 596 35 881 7 899 51 301 9 653 15 902 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  32  0  0  205  0  3 
Løn, pension mv. 1 613 1 701 1 540 13 236 2 394 5 324 
Af- og nedskrivninger  166  496  168 1 305  254  701 
Øvrige ordinære omkostninger 1 432 1 920 1 169 9 869 2 454 4 404 

Ordinært resultat  527 -329  250 2 793  664  806 

Finansielle indtægter  47  54  106 1 334  168  611 
Finansielle omkostninger  197  291  156 2 038  317  692 
Ekstraordinære omkostninger, netto -35  0  0 -38 -1 -42 

Selskabsskat -22 -188 -22  60  28  16 

Resultat efter selskabsskat  434 -379  221 2 067  488  750 

Værditilvækst 
2 310 1 901 1 971 17 503 3 315 6 844 

       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  94  35  135 3 693  546 1 800 
Grunde og bygninger  853 1 268  349 3 828  417  657 
Produktionsanlæg og maskiner  94 3 649  0  140  16  26 
Andre driftsmidler  627 1 107  503 4 122 1 134 1 849 
Finansielle anlægsaktiver  198  576  179 9 603  494 1 779 

Anlægsaktiver i alt 1 867 6 635 1 166 21 386 2 608 6 111 

Varelagre  674 1 562 1 202 12 556 4 041 5 057 
Tilgodehavender fra salg  220 2 211  771 4 405  296  649 
Andre omsætningsaktiver  830 1 018  933 7 157 1 329 3 802 

Omsætningsaktiver i alt 1 724 4 792 2 907 24 118 5 666 9 507 

Aktiver i alt = Passiver i alt 3 590 11 427 4 073 45 504 8 273 15 619 

Egenkapital  754 3 205 1 622 15 339 2 858 5 287 
Hensatte forpligtelser  53  116  26  347  62  130 
Langfristet gæld  665 2 845  534 8 901  690 1 249 
Kortfristet gæld til leverandører  464 1 337  736 6 052 1 449 2 706 
Anden kortfristet gæld 1 655 3 923 1 156 14 865 3 216 6 247 
  

       
Antal firmaer 2 532  585 1 017 8 195 2 147 4 484 
Antal beskæftigede (i årsværk) 7 667 5 735 4 982 45 643 9 307 21 417 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 5 494 5 301 4 461 40 165 7 945 18 518 
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 Specialbutikker 
med fødevarer 

Tankstationer Detailh. med 
forbruger-
elektronik 

Detailh. med 
tekstiler og 

husholdnings-
udstyr mv. 

Detailh. med 
kultur- og fri-
tidsprodukter 

Detailh. med 
beklædning og 

fodtøj 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt  247  920  222 1 975  505 1 385 

Immaterielle anlægsaktiver  10  0  47  537  190  788 

Køb af bygninger og grunde  1  59  54  118  21  36 
Opfør. og forbedring af bygninger  28  2  3  73  0  28 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  30  62  57  191  21  64 

Produktionsanlæg og maskiner  10  512  0  18  1  1 
Andre anlæg, inventar mv.  187  104  119 1 031  293  526 
Driftsmidler i alt  197  615  119 1 050  293  527 

Forudbetalte anlægsaktiver  11  243  0  196  0  6 

Afgang, i alt  71  55  40  601  81  401 

Immaterielle anlægsaktiver  24  0  0  12  4  234 
Fast ejendom  0  4  0  50  0  26 
Driftsmidler  46  50  40  539  77  141 

Investeringer, netto  176  866  183 1 373  423  985 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  24,7  4,8  17,9  22,2  21,5  25,2 
Bruttoavance (pct.)  38,9  8,9  27,8  33,6  37,0  40,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 222 6 917 2 213 1 724 1 657 1 267 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  276  300  318  302  273  267 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   1,4 ..  1,4  2,8  3,3  1,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  6,7 ..  7,7  7,8  11,4  7,5 
Soliditet (pct.)  21,4 ..  42,6  34,6  36,8  38,5 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   8,8  2,2  8,2  5,2  7,5  6,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  130,8  96,8  60,9  41,7  39,2  51,1 
Soliditet (pct.)  20,6  10,5  25,5  30,4  28,8  22,1 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  18,1  10,6  18,2  21,3  19,7  21,6 
Bruttoavance (pct.)  31,8  15,0  33,3  36,9  34,0  34,6 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  894 2 993 1 479 1 075 1 257 1 169 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  242  267  294  279  254  243 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,2 ..  2,5  3,3  3,8  3,5 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  45,7 ..  15,9  19,3  17,4  34,0 
Soliditet (pct.)  20,6 ..  28,1  29,2  27,8  24,7 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   14,1  1,7  12,7  13,3  9,1  11,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  302,6  35,1  111,8  59,0  39,9  125,4 
Soliditet (pct.)  20,7  16,5  29,4  29,0  28,4  24,7 
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 Internet- 
handel, 

postordre mv. 
 

Taxikørsel Fragtvogn- 
mænd og 

rørtransport 

Skibsfart Luftfart Hjælpevirksom-
hed til 

transport 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 4 544 8 435 45 298 181 768 21 121 62 940 
Andre driftsindtægter  107  111  839 7 213 1 133  305 

Vareforbrug 3 152 1 253 12 049 42 092 1 741 21 464 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  8  166 4 007  575  13 7 363 
Løn, pension mv.  501 3 360 11 831 7 915 3 975 8 466 
Af- og nedskrivninger  58  468 2 677 6 583  174 1 080 
Øvrige ordinære omkostninger  676 2 305 12 786 123 753 16 741 21 452 

Ordinært resultat  255  995 2 788 8 063 -389 3 421 

Finansielle indtægter  16  33  780 13 316  150 1 421 
Finansielle omkostninger  57  236 1 346 6 213  227 1 394 
Ekstraordinære omkostninger, netto  0  9 -15  0  0 -115 

Selskabsskat -9 -2  55 -249  19  362 

Resultat efter selskabsskat  223  785 2 182 15 415 -484 3 202 

Værditilvækst  815 4 830 17 353 22 597 3 775 13 134 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  294  44  457 1 012 1 209  223 
Grunde og bygninger  80  678 2 758 1 339  69 4 809 
Produktionsanlæg og maskiner  0  879 3 852 76 676  479 1 459 
Andre driftsmidler  44 1 872 10 003 20 734  445 4 938 
Finansielle anlægsaktiver  43  146  980 98 284  378 4 062 

Anlægsaktiver i alt  461 3 619 18 050 198 045 2 580 15 491 

Varelagre  476  16  191 2 398  98  181 
Tilgodehavender fra salg  283  527 6 163 17 513 1 049 8 375 
Andre omsætningsaktiver  547  743 3 969 39 712 4 088 8 645 

Omsætningsaktiver i alt 1 306 1 285 10 324 59 623 5 235 17 201 

Aktiver i alt = Passiver i alt 1 767 4 904 28 374 257 668 7 814 32 692 

Egenkapital  307 1 002 8 306 123 255 2 187 10 032 
Hensatte forpligtelser  5  139  838 2 713 1 057  611 
Langfristet gæld  799 1 952 7 402 60 233  668 5 249 
Kortfristet gæld til leverandører  103  213 4 089 12 296 1 376 5 728 
Anden kortfristet gæld  554 1 598 7 739 59 171 2 527 11 072 
  

       
Antal firmaer 1 047 3 604 7 061  451  51 1 254 
Antal beskæftigede (i årsværk) 2 238 12 929 34 394 14 035 6 263 19 380 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 1 516 9 510 29 291 13 648 6 255 19 047 
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 Internet- 
handel, 

postordre mv. 
 

Taxikørsel Fragtvogn- 
mænd og 

rørtransport 

Skibsfart Luftfart Hjælpevirksom-
hed til 

transport 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt  86 1 112 4 764 35 448  112 2 261 

Immaterielle anlægsaktiver  42  3  106  359  1  80 

Køb af bygninger og grunde  1  3  274  86  2  512 
Opfør. og forbedring af bygninger  9  0  57  276  0  75 
Veje, havne, pladser   0  0  10  8  0  0 
Fast ejendom i alt  10  3  340  371  2  587 

Produktionsanlæg og maskiner  0  300  863 15 611  36  344 
Andre anlæg, inventar mv.  35  805 3 422  430  63  669 
Driftsmidler i alt  35 1 105 4 285 16 041  98 1 014 

Forudbetalte anlægsaktiver  0  0  32 18 677  11  580 

Afgang, i alt  16  659 1 940 9 887  183  611 

Immaterielle anlægsaktiver  0  0  2  117  0  5 
Fast ejendom  0  0  175  43  0  143 
Driftsmidler  16  658 1 763 9 727  183  462 

Investeringer, netto  70  453 2 824 25 561 -70 1 650 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  17,5  56,5  37,6  12,0  17,0  20,8 
Bruttoavance (pct.)  30,4  83,2  64,6  76,5  91,7  54,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 2 078  661 1 341 13 465 3 553 3 263 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  312  330  363  529  526  406 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   2,9  6,0  3,3  3,6 -1,8  4,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  31,3  16,5  11,9  12,2 -19,3  35,5 
Soliditet (pct.)  19,7  27,6  29,7  47,9  28,0  27,8 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   11,9  13,5  14,1  36,1  50,8  21,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  342,8  171,3  86,4  74,9 0,0  29,7 
Soliditet (pct.)  11,4  16,8  28,1  42,5  33,1  58,0 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  19,1  58,0  46,0  69,8  18,9  31,2 
Bruttoavance (pct.)  32,3  79,7  66,9  80,3  91,7  69,7 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 010  569  948 4 115 3 153 1 645 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  267  330  343  443  526  410 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   11,2  8,6  2,8  14,8 -1,8  7,3 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  43,2  34,7  8,9  23,2 -19,8  32,8 
Soliditet (pct.)  12,1  27,4  34,0  44,4  28,0  32,2 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   17,8  29,2  39,4  62,3  63,6  23,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  47,3  133,4  675,0  167,5 -5,6  39,1 
Soliditet (pct.)  12,1  10,7  30,4  44,3  28,1  32,5 
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 Post og 
kurertjeneste 

Hoteller mv. Restauranter Forlag Udgivelse af 
computerspil 

og anden 
software 

Produktion af 
film, tv og 
musik mv. 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 18 000 13 805 32 531 21 239 4 403 8 386 
Andre driftsindtægter  653  413 1 468 2 004  265  78 

Vareforbrug  876 3 145 12 808 7 016  605 3 798 
Køb af lønarbejde, underentrepriser 2 214  263  84  744  31  166 
Løn, pension mv. 8 699 4 419 10 312 7 238 2 283 1 905 
Af- og nedskrivninger  604  726 1 079  782  225  288 
Øvrige ordinære omkostninger 5 414 4 477 7 536 5 394 1 440 1 776 

Ordinært resultat  846 1 188 2 181 2 070  85  531 

Finansielle indtægter  607  416  280  583  484  502 
Finansielle omkostninger  146 1 812  846  673  223  708 
Ekstraordinære omkostninger, netto  1 -487 -38  30 -6  4 

Selskabsskat  205  49  17  518  102  14 

Resultat efter selskabsskat 1 101  230 1 635 1 433  250  306 

Værditilvækst 10 179 6 344 13 619 10 182 2 596 2 741 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 1 138  824  935 1 881  277  901 
Grunde og bygninger 2 281 18 277 5 190 1 132  37  348 
Produktionsanlæg og maskiner  634  296  151  706  4  89 
Andre driftsmidler  690 2 326 3 175  707  130  446 
Finansielle anlægsaktiver 1 150  699  660 3 529 4 602 1 131 

Anlægsaktiver i alt 5 894 22 423 10 112 7 954 5 051 2 915 

Varelagre  142  196  724  944  25  606 
Tilgodehavender fra salg 1 833  572 1 193 2 477  559 1 288 
Andre omsætningsaktiver 1 345 3 630 3 467 7 087 1 687 2 174 

Omsætningsaktiver i alt 3 320 4 398 5 383 10 508 2 271 4 069 

Aktiver i alt = Passiver i alt 9 214 26 821 15 495 18 462 7 322 6 983 

Egenkapital 3 744 8 217 2 747 8 585 5 238 1 605 
Hensatte forpligtelser  200 1 424  213  211  69  132 
Langfristet gæld 1 503 10 864 5 316 1 070  149  310 
Kortfristet gæld til leverandører  906 1 520 2 035 1 219  404 1 133 
Anden kortfristet gæld 2 861 4 795 5 185 7 377 1 462 3 804 
  

       
Antal firmaer 1 280 1 547 11 953 1 092  226 1 740 
Antal beskæftigede (i årsværk) 25 899 14 663 42 994 15 664 3 596 5 094 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 24 736 13 592 33 273 15 238 3 572 4 015 
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 Post og 
kurertjeneste 

Hoteller mv. Restauranter Forlag Udgivelse af 
computerspil 

og anden 
software 

Produktion af 
film, tv og 
musik mv. 

   mio. kr.   

Investeringer       

Tilgang, i alt  522 1 327 1 401 1 235  254  255 

Immaterielle anlægsaktiver  162  10  82  501  124  49 

Køb af bygninger og grunde  63  503  263  66  0  0 
Opfør. og forbedring af bygninger  3  216  262  5  1  3 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  66  719  525  71  1  3 

Produktionsanlæg og maskiner  103  9  12  125  1  41 
Andre anlæg, inventar mv.  191  492  748  326  127  143 
Driftsmidler i alt  294  501  760  451  128  184 

Forudbetalte anlægsaktiver  1  97  34  213  0  20 

Afgang, i alt  396  776  578  360  19  102 

Immaterielle anlægsaktiver  0  0  0  143  6  4 
Fast ejendom  202  590  12  9  0  0 
Driftsmidler  194  185  566  208  13  97 

Investeringer, netto  127  551  823  875  235  154 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  54,6  44,6  40,1  43,8  55,6  32,4 
Bruttoavance (pct.)  82,8  75,3  60,4  63,5  85,6  52,7 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  720  970  791 1 484 1 298 1 662 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  326  301  293  436  602  448 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   3,8  6,6  1,5  9,0  1,8  4,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  28,1 -1,2 -1,1  15,4  4,6  8,6 
Soliditet (pct.)  42,3  29,6  20,9  47,3  71,6  21,5 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   15,2  14,7  12,6  7,9  13,1  19,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  -  15,9  286,8  37,9  60,3  94,4 
Soliditet (pct.) -4,7  34,2  13,9  29,3  30,5  36,0 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  33,0  42,8  29,6  32,1  44,4  32,2 
Bruttoavance (pct.)  76,5  69,7  58,4  56,2  61,2  52,4 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  458  787  676 1 082 1 340  620 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  270  283  244  383  560  385 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   3,4  4,3  3,3  6,7 -1,8  6,1 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  28,0  5,6  22,3  20,1 -3,7  44,4 
Soliditet (pct.) -5,5  24,2  14,5  38,3  30,2  23,2 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   30,4  27,5  20,2  21,5  14,0  16,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  101,0  49,1  187,6  81,0  75,2  193,5 
Soliditet (pct.) -9,6  27,7  13,5  38,7  30,3  23,0 
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 Telekommunika-
tion 

 
 

It-konsulenter 
mv. 

Informations-
tjenester 

Ejendoms-
mæglere mv. 

Boligudlejning Udlejning af 
erhvervsejen-

domme 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 48 406 64 239 5 432 20 658 7 833 46 626 
Andre driftsindtægter  811  444  133 1 161  204  963 

Vareforbrug 15 303 13 352 1 639 7 119 2 060 7 487 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  420 4 219  115  288  1  160 
Løn, pension mv. 7 524 24 447 1 609 6 283  940 1 985 
Af- og nedskrivninger 6 063 2 908  199  815  268 3 176 
Øvrige ordinære omkostninger 12 658 16 146 1 580 7 080 3 537 7 966 

Ordinært resultat 7 248 3 610  423  233 1 232 26 816 

Finansielle indtægter 7 431 1 268  120 4 218  703 25 739 
Finansielle omkostninger 7 185 1 485  103 6 865 4 609 56 537 
Ekstraordinære omkostninger, netto -540  12 -2  125 -99 -1 157 

Selskabsskat  895  248 -26  91  231 2 148 

Resultat efter selskabsskat 7 140 3 134  468 -2 630 -2 807 -4 973 

Værditilvækst 21 026 31 190 2 249 7 356 2 442 31 987 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 11 696 5 670  193 3 043  174  70 
Grunde og bygninger 1 231 1 865  48 6 598 47 115 556 385 
Produktionsanlæg og maskiner 18 998 1 049  67  13  0  133 
Andre driftsmidler 5 760 2 854  307 3 103 6 379 3 740 
Finansielle anlægsaktiver 54 128 5 708  98 30 526 22 747 71 158 

Anlægsaktiver i alt 91 813 17 146  714 43 282 76 415 631 486 

Varelagre  668  625  12 4 301  408  554 
Tilgodehavender fra salg 11 390 13 468  572 3 492 2 905  815 
Andre omsætningsaktiver 14 512 17 134 1 969 18 103 6 184 87 647 

Omsætningsaktiver i alt 26 570 31 227 2 553 25 896 9 498 89 017 

Aktiver i alt = Passiver i alt 118 383 48 374 3 267 69 178 85 912 720 503 

Egenkapital 29 475 16 759 1 305 23 030 34 906 314 772 
Hensatte forpligtelser 1 248 1 299  27 2 007 1 119 40 223 
Langfristet gæld 49 169 2 738  191 2 713 19 012 269 092 
Kortfristet gæld til leverandører 16 480 5 044  221 2 390  659 15 223 
Anden kortfristet gæld 22 013 22 535 1 523 39 038 30 216 81 192 
  

       
Antal firmaer  344 7 888  764 4 260 1 767 17 743 
Antal beskæftigede (i årsværk) 17 533 44 611 3 619 14 911 2 636 16 231 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 17 456 40 803 3 258 13 275 1 801 4 281 
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 Telekommunika-
tion 

 
 

It-konsulenter 
mv. 

Informations-
tjenester 

Ejendoms-
mæglere mv. 

Boligudlejning Udlejning af 
erhvervsejen-

domme 

   mio. kr.  

Investeringer       

Tilgang, i alt 8 225 3 203  249 4 393 5 320 58 002 

Immaterielle anlægsaktiver 1 391 1 184  66 1 460  0  562 

Køb af bygninger og grunde  252  35  1  150 1 526 52 054 
Opfør. og forbedring af bygninger  5  193  0  5  769 3 145 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  257  228  1  156 2 295 55 198 

Produktionsanlæg og maskiner 3 000  799  27  3  0  131 
Andre anlæg, inventar mv. 1 921  976  154 2 441 2 246 1 696 
Driftsmidler i alt 4 921 1 775  181 2 444 2 246 1 827 

Forudbetalte anlægsaktiver 1 656  16  1  333  779  415 

Afgang, i alt  415  548  15 1 190 1 894 8 818 

Immaterielle anlægsaktiver  52  67  0  16  1  1 
Fast ejendom  48  196  0  5  98 2 575 
Driftsmidler  314  285  15 1 169 1 795 6 242 

Investeringer, netto 7 810 2 655  234 3 203 3 426 49 184 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  42,7  48,2  40,4  33,7  30,4  67,2 
Bruttoavance (pct.)  67,5  72,6  67,7  64,1  73,7  83,6 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 2 807 1 450 1 538 1 463 3 049 2 932 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  397  549  456  437  446  417 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   14,7  4,9  6,6 -1,9  16,3  56,0 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  25,6  15,9  31,9 -17,4 -6,8 -1,9 
Soliditet (pct.)  24,8  34,5  41,6  31,0  43,7  43,8 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)  ..  20,5  15,3  7,9  14,3  57,3 
Egenkapitalens forrentning (pct.) ..  107,9  345,2 -2,1 -8,7 -0,8 
Soliditet (pct.) ..  37,4  22,9  36,4  37,4  43,4 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  34,4  30,4  32,6  40,6  30,8  74,5 
Bruttoavance (pct.)  62,3  66,2  60,4  85,8  71,8  84,5 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 963  873  872  796 2 650  362 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  496  483  437  418  461  404 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   4,8  9,8  12,3  12,3  27,2  67,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  4,6  55,9  62,3 -1,9 -7,0 -0,1 
Soliditet (pct.)  26,1  37,6  24,7  25,6  37,0  45,5 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)  ..  23,2  24,5  34,2  27,1  67,8 
Egenkapitalens forrentning (pct.) ..  117,9  330,3  3,4 -5,7  0,9 
Soliditet (pct.) ..  37,5  24,6  39,4  37,0  45,5 
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 Advokat-
virksomhed 

 
 

Revision og 
bogføring 

Virksomheds-
konsulenter 

Arkitekter og 
rådgivende 
ingeniører 

Forskning og 
udvikling 

Reklame- og 
analyse- 
bureauer 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 10 897 15 120 22 825 66 474 16 391 24 719 
Andre driftsindtægter  90  212  853 1 434 1 113  93 

Vareforbrug  114  257 3 616 27 786 5 023 12 702 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  155  212  365 4 204  47  540 
Løn, pension mv. 4 475 8 683 7 916 19 952 5 691 5 971 
Af- og nedskrivninger  458  390  597 1 554  888  433 
Øvrige ordinære omkostninger 2 431 3 947 9 010 11 725 6 658 4 087 

Ordinært resultat 3 354 1 844 2 174 2 686 -803 1 079 

Finansielle indtægter  271  316 7 169 4 267 5 481  297 
Finansielle omkostninger  541  464 4 381 2 219 2 057  322 
Ekstraordinære omkostninger, netto  3  45  7  95  129 -319 

Selskabsskat -28 -20  624  746  664  30 

Resultat efter selskabsskat 3 110 1 672 4 331 3 894 1 827 1 342 

Værditilvækst 8 365 11 035 10 746 24 305 5 779 7 508 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver 2 969 1 976 1 810 3 534 3 521  457 
Grunde og bygninger  685 1 008 1 437 1 652 2 310  497 
Produktionsanlæg og maskiner  34  12 1 089 1 257  237  499 
Andre driftsmidler  860  929 1 339 2 922 2 660  816 
Finansielle anlægsaktiver  153  650 36 396 14 741 60 928  601 

Anlægsaktiver i alt 4 701 4 574 42 071 24 106 69 656 2 869 

Varelagre  22  15  250 2 766  373  156 
Tilgodehavender fra salg 3 478 3 731 4 797 14 750 1 600 3 431 
Andre omsætningsaktiver 7 496 3 184 26 014 21 280 41 064 3 153 

Omsætningsaktiver i alt 10 996 6 931 31 060 38 795 43 036 6 740 

Aktiver i alt = Passiver i alt 15 697 11 505 73 131 62 901 112 692 9 609 

Egenkapital 4 097 2 921 38 147 24 079 70 788 2 918 
Hensatte forpligtelser  218  405  531 3 564 1 801  155 
Langfristet gæld 3 538 1 730 9 313 5 659 4 050  672 
Kortfristet gæld til leverandører  628  460 1 650 6 169 1 141 2 696 
Anden kortfristet gæld 7 217 5 990 23 490 23 432 34 912 3 168 
    

       
Antal firmaer 1 608 4 117 8 424 6 327  401 2 821 
Antal beskæftigede (i årsværk) 10 296 19 179 17 340 40 863 9 471 14 908 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 8 910 16 093 12 890 37 673 9 405 13 459 
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 Advokat-
virksomhed 

 
 

Revision og 
bogføring 

Virksomheds-
konsulenter 

Arkitekter og 
rådgivende 
ingeniører 

Forskning og 
udvikling 

Reklame- og 
analyse- 

bureauer 

   mio. kr.  

Investeringer       

Tilgang, i alt 2 741  634 3 274 2 108 1 994  467 

Immaterielle anlægsaktiver 2 559  210  531  800  541  61 

Køb af bygninger og grunde  17  0  46  87  391  11 
Opfør. og forbedring af bygninger  0  11  377  16  11  2 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  18  11  423  103  402  13 

Produktionsanlæg og maskiner  0  4  3  202  52  73 
Andre anlæg, inventar mv.  164  408 2 240  730  297  302 
Driftsmidler i alt  164  411 2 243  931  349  374 

Forudbetalte anlægsaktiver  0  3  76  273  702  18 

Afgang, i alt  212  168  569  377  79  102 

Immaterielle anlægsaktiver  21  5  205  52  2  4 
Fast ejendom  0  3  7  49  21  0 
Driftsmidler  191  161  358  277  56  98 

Investeringer, netto 2 528  466 2 705 1 731 1 915  365 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  76,1  72,0  45,4  35,8  33,0  30,3 
Bruttoavance (pct.)  97,5  96,9  82,6  51,9  69,1  46,4 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.) 1 067  799 1 366 1 662 1 848 1 664 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  473  497  562  487  567  417 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   12,8  6,4  5,4  3,6 -4,7  3,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  17,8  35,2  9,2  16,3  2,7  41,6 
Soliditet (pct.)  16,4  22,1  51,6  38,4  62,9  31,2 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   37,7  37,3  28,3  7,7 ..  16,9 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  112,1  149,7  35,0  23,4 ..  538,0 
Soliditet (pct.)  33,3  37,1  57,3  36,6 ..  20,6 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  72,0  53,1  38,4  21,0  5,9  28,2 
Bruttoavance (pct.)  92,8  95,0  77,3  59,9 60,0  52,8 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  778  474  701  793  916  815 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  402  370  457  424  507  396 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   15,7  12,3  27,6  7,8 -7,6  4,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  19,5  50,1  69,7  36,9 -40,0  46,0 
Soliditet (pct.)  40,1  41,6  50,9  36,7  47,4  25,3 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   46,1 50,0  35,6  18,1 ..  26,2 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  143,4  227,3  68,5  102,5 ..  206,4 
Soliditet (pct.)  22,9  38,1  50,9  32,9 ..  25,4 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Anden 
videnservice 

Dyrlæger Udlejning og 
leasing af 

materiel 

Arbejds-
formidling 

og vikar- 
bureauer 

Rejsebureauer Vagt- og sikker-
hedstjeneste 

   mio. kr.   

Resultatopgørelse       

Omsætning 12 065 2 258 20 680 13 834 24 648 3 450 
Andre driftsindtægter  90  22  147  783  107  33 

Vareforbrug 3 409  721 18 282  732 19 761  430 
Køb af lønarbejde, underentrepriser  856  5  159  223  30  150 
Løn, pension mv. 4 001  799 2 626 10 429 1 963 1 812 
Af- og nedskrivninger  277  94 3 264  140  128  170 
Øvrige ordinære omkostninger 2 658  362 6 040 2 615 2 372  824 

Ordinært resultat  954  299 -9 545  477  502  97 

Finansielle indtægter  232  14  619  109  257  17 
Finansielle omkostninger  310  51 1 905  216  139  35 
Ekstraordinære omkostninger, netto  20 -11 -3  0 -14  1 

Selskabsskat -8 -11 -53  41  49  22 

Resultat efter selskabsskat  865  284 -10 776  330  584  56 

Værditilvækst 5 271 1 200 -2 214 11 071 2 603 2 079 
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  258  153  301  197  224  227 
Grunde og bygninger 1 053  538 1 143  143  44  53 
Produktionsanlæg og maskiner  209  46 17 122  7  23  13 
Andre driftsmidler  728  184 6 875  330  195  503 
Finansielle anlægsaktiver  506  47 3 545  491  297  59 

Anlægsaktiver i alt 2 755  967 28 986 1 168  784  854 

Varelagre  437  96 1 451  25  38  86 
Tilgodehavender fra salg 2 178  289 3 495 1 366  764  525 
Andre omsætningsaktiver 2 385  230 6 588 1 853 4 225  428 

Omsætningsaktiver i alt 5 000  615 11 534 3 243 5 027 1 038 

Aktiver i alt = Passiver i alt 7 755 1 582 40 520 4 411 5 811 1 893 

Egenkapital 2 937  566 8 409 1 313 1 517  787 
Hensatte forpligtelser  70  31  859  57  66  64 
Langfristet gæld  793  473 15 919  159  101  58 
Kortfristet gæld til leverandører  690  157 1 652  385 1 524  190 
Anden kortfristet gæld 3 265  355 13 680 2 496 2 602  795 
    

       
Antal firmaer 5 201  591 2 514 1 216  656  413 
Antal beskæftigede (i årsværk) 12 896 2 494 7 785 25 575 5 153 4 620 
Heraf:  ansatte (i årsværk) 8 834 2 009 6 641 24 982 4 945 4 351 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Anden 
videnservice 

Dyrlæger Udlejning og 
leasing af 

materiel 

Arbejds-
formidling 

og vikar- 
bureauer 

Rejsebureauer Vagt- og sikker-
hedstjeneste 

   mio. kr.  

Investeringer       

Tilgang, i alt  378  160 10 509  150  165  224 

Immaterielle anlægsaktiver  44  1  67  28  38  15 

Køb af bygninger og grunde  81  0  102  39  6  0 
Opfør. og forbedring af bygninger  15  14  63  2  4  0 
Veje, havne, pladser   0  0  0  0  0  0 
Fast ejendom i alt  96  14  165  41  10  0 

Produktionsanlæg og maskiner  49  25 7 017  4  6  11 
Andre anlæg, inventar mv.  188  117 3 108  77  110  192 
Driftsmidler i alt  237  142 10 125  81  116  203 

Forudbetalte anlægsaktiver  0  3  153  0  0  5 

Afgang, i alt  84  39 3 473  24  48  35 

Immaterielle anlægsaktiver  1  0  0  0  1  3 
Fast ejendom  13  11  92  2  0  0 
Driftsmidler  70  28 3 381  21  47  32 

Investeringer, netto  293  121 7 037  126  117  189 
  

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  43,4  52,6 -10,6  75,7  10,5  59,7 
Bruttoavance (pct.)  64,7  67,9  10,8  93,1  19,7  83,2 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  943  914 2 675  572 4 804  754 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  418  366  361  396  364  383 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   6,2  7,4 -43,5  2,8  1,9  1,6 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  23,5  42,2 -76,8  18,8  38,2  1,7 
Soliditet (pct.)  38,5  29,9  19,7  29,4  26,9  44,1 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   10,5  19,3 -61,3  7,3  3,1  10,4 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  43,6  67,1 -67,2  74,7  68,2  168,5 
Soliditet (pct.)  37,0  41,2  27,0  33,0  18,5  16,9 

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  25,1  53,0  41,7  58,4  11,6  24,5 
Bruttoavance (pct.)  62,8  65,7  55,9  92,0  20,6  77,6 
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  484  920  898  570 3 874  651 
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  367  341  333  427  357  351 

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   8,5  9,9  14,6  4,0  1,9  4,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  61,3  63,1  27,2  30,1  41,6  40,1 
Soliditet (pct.)  31,4  35,5  28,6  33,9  20,5  23,3 

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   21,7  27,0  15,0  24,4  10,9  20,7 
Egenkapitalens forrentning (pct.)  114,4  105,4  27,3  583,9 1 157,1  725,9 
Soliditet (pct.)  30,8  41,4  28,5  30,1  20,5  23,3 
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Ejendomsservice, 
rengøring 

og anlægs-
gartnere 

Anden 
operationel 

service 

Reparation af 
husholdnings-

udstyr 

   

   mio. kr.      

Resultatopgørelse       

Omsætning 21 542 11 450 3 310    
Andre driftsindtægter  331  395  58    

Vareforbrug 3 305 3 569 1 385    
Køb af lønarbejde, underentrepriser 1 442  527  20    
Løn, pension mv. 10 617 3 870 1 231    
Af- og nedskrivninger  559  518  78    
Øvrige ordinære omkostninger 3 782 2 882  455    

Ordinært resultat 2 167  480  200    

Finansielle indtægter  207 3 077  83    
Finansielle omkostninger  412 1 848  117    
Ekstraordinære omkostninger, netto -4  0  0    

Selskabsskat  13 -78 -16    

Resultat efter selskabsskat 1 953 1 786  181    

Værditilvækst 13 376 4 894 1 516    
       
Balance       

Immaterielle anlægsaktiver  755 1 318  90    
Grunde og bygninger  944 2 920  327    
Produktionsanlæg og maskiner  85  268  94    
Andre driftsmidler 1 965  884  116    
Finansielle anlægsaktiver 1 484 15 905  153    

Anlægsaktiver i alt 5 234 21 294  780    

Varelagre  197  156  349    
Tilgodehavender fra salg 2 166 3 051  414    
Andre omsætningsaktiver 3 000 8 629  396    

Omsætningsaktiver i alt 5 362 11 837 1 158    

Aktiver i alt = Passiver i alt 10 596 33 131 1 939    

Egenkapital 3 145 17 372  572    
Hensatte forpligtelser  81  366  23    
Langfristet gæld 1 283 5 878  390    
Kortfristet gæld til leverandører  671 2 793  233    
Anden kortfristet gæld 5 417 6 722  721    
     

       
Antal firmaer 8 392 2 083  708    
Antal beskæftigede (i årsværk) 38 324 10 321 3 591    
Heraf:  ansatte (i årsværk) 31 068 9 108 3 191    
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Tabel 4 (fortsat). Regnskabsstatistik 2008. Fordeling på brancher 

 Ejendomsservice, 
rengøring 

og anlægs-
gartnere 

Anden 
operationel 

service 

Reparation af 
husholdnings-

udstyr 

   

   mio. kr.      

Investeringer       

Tilgang, i alt  835  805  132    

Immaterielle anlægsaktiver  156  137  7    

Køb af bygninger og grunde  80  118  65    
Opfør. og forbedring af bygninger  14  13  16    
Veje, havne, pladser   0  0  0    
Fast ejendom i alt  94  131  80    

Produktionsanlæg og maskiner  21  66  18    
Andre anlæg, inventar mv.  553  421  26    
Driftsmidler i alt  574  487  44    

Forudbetalte anlægsaktiver  11  51  0    

Afgang, i alt  258  167  31    

Immaterielle anlægsaktiver  0  23  0    
Fast ejendom  5  0  15    
Driftsmidler  253  144  16    

Investeringer, netto  576  638  100    
     

Nøgletal, gennemsnit       

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  61,2  41,3  45,0    
Bruttoavance (pct.)  78,0  64,2  57,5    
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  571 1 148  938    
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  301  392  352    

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   3,1  2,5  2,8    
Egenkapitalens forrentning (pct.)  15,0  11,0  17,6    
Soliditet (pct.)  32,8  52,0  28,5    

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   22,6  14,9  11,7    
Egenkapitalens forrentning (pct.)  394,4  6,8  67,8    
Soliditet (pct.)  23,7  55,9  31,1    

Nøgletal, median 
      

Alle firmaer       

Værditilvækst (pct.)  38,4  29,0  44,1    
Bruttoavance (pct.)  84,7  59,0  56,0    
Driftsindt. pr. beskæft. (1.000 kr.)  446  543  909    
Løn pr. ansat (1.000 kr.)  286  371  323    

A/S, ApS, Amba, mv. 
      

Overskudsgrad (pct.)   5,3  6,0  7,1    
Egenkapitalens forrentning (pct.)  25,1  6,2  39,8    
Soliditet (pct.)  46,3  30,0  31,4    

Enkeltmandsvirksomhed og I/S 
      

Overskudsgrad (pct.)   35,6  26,3  8,9    
Egenkapitalens forrentning (pct.)  360,6  0,6  37,2    
Soliditet (pct.)  19,9  36,0  31,2    
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Bilag: Spørgeskema (4 sider) 

  
 

 
 
 
 
 

Regnskabsstatistik 2008 

 
 
 
Tællingsår Tællingsnr. 
2008 1196-000 

 Regnskabsår: Virksomheder med forskudt regnskabsår udfylder på grundlag af dette. Det skal i så fald være det regnskab, hvor   
 regnskabsafslutningen ligger mellem 1. maj 2008 og 30. april 2009. De anførte oplysninger vedrører: (Sæt kryds) 

    �  Kalenderåret 2008 
    �  Anden regnskabsperiode. Angiv hvilken: Fra  til   

Beløb er angivet i: � Danske kroner          � Euro 

 

Resultatopgørelse 

 Ordinær drift før finansielle og ekstraordinære poster  1.000 kr./1.000 euro 

1a. Omsætning. Beløbet opgøres efter fradrag af prisnedslag, merværdi- og punktafgifter ............................................................ 1a   
1b. Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver............................................................................................... 1b  
2.  Andre driftsindtægter. Her anføres kun indtægter af sekundær karakter...............................................................................  2  
3. Forøgelse (+)  /  formindskelse (-) af lagre (råvarer, færdigvarer mv.) ...........................................................................  3  

4a. Køb af varer til videresalg (handelsvarer) ................................................................................................................. 4a  
4b.  Køb af råvarer, hjælpematerialer, og emballage (ekskl. køb af energi, jf. punkt 5) .............................................................  4b  
5.  Køb af energi (til opvarmning og produktion, undtagen brændstof til registrerede motorkøretøjer) ...........................................  5  
6. Køb af lønarbejde og underentrepriser (kun ikke-ansatte) ................................................................................................  6  
7. Omkostninger til husleje (ekskl. varme. Omfatter kun udgifter i lejeforhold) .........................................................................  7  
8. Omkostninger til anskaffelse af småinventar/driftsmidler med kort levetid ................................................................  8  
9. Omkostninger til leje af arbejdskraft fra andet firma (fx vikarbureau) ...........................................................................9  

10. Omkostninger til langtidsleje og operationel leasing ....................................................................................................10  
11. Tab på debitorer (konstaterede tab samt ændring i hensættelse til imødegåelse af tab) ..........................................................11  
12. Eksterne omkostninger i øvrigt (bortset fra poster af sekundær karakter) ............................................................................12  
13. Lønninger og gager (refusioner fratrækkes ikke, men anføres under punkt 2) ........................................................................13  
14. Pensionsomkostninger...................................................................................................................................................14  
15. Andre omkostninger til social sikring.............................................................................................................................15  
16. Afskrivninger og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver...............................................................16  
17. Nedskrivning af omsætningsaktiver i det omfang de overstiger normale nedskrivninger..............................................17  
18. Sekundære omkostninger ..............................................................................................................................................18  

19. Resultat før finansielle og ekstraordinære poster ..........................................................................................................19  

20.
 Finansielle poster 
Indtægter af kapitalandele, jf. punkt 40. Negative beløb bedes anført under pkt. 24 .............................................................

 
20 

 

21. Udbytte i øvrigt af finansielle anlægsaktiver, jf. punkt 40 ...............................................................................................21  
22. Renteindtægter o.l. af finansielle anlægsaktiver, jf. punkt 39 og 41 ................................................................................22  
23. Renteindtægter o.l. af omsætningsaktiver, jf. punkt 50-56 ..............................................................................................23  

24. Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver...........................................................................................24  
25. Renteomkostninger o.l...................................................................................................................................................25  

26.
 Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære indtægter ..............................................................................................................................................

 
26 

 

27. Ekstraordinære omkostninger.................................................................................................................................... 27  

28. Årets resultat, før skat af ordinært og ekstraord. resultat..............................................................................................28  

29.
 Skatter 
Selskabsskat mv. af ordinært og ekstraordinært resultat (udfyldes ikke for personligt ejede firmaer) ................................

 
29 

 

30. Årets resultat...............................................................................................................................................................30  

31.
 Resultatanvendelse 
Konsolidering, dvs. overførsel til (+) eller fra (-) egenkapitalen .....................................................................................

 
31 

 

32. Udbytte (udbetalt eller deklareret), udbetaling til indehavere, efterbetaling til andelshavere og anden udlodning.........................32  
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  Balance  

   Aktiver   

   Anlægsaktiver  1.000 kr./1.000 euro 

33. Immaterielle anlægsaktiver i alt (herunder software) ................................................................................................ 33  

34.
 Materielle anlægsaktiver 
Grunde og bygninger .....................................................................................................................................................

 
34 

 

35. Produktionsanlæg og maskiner .....................................................................................................................................35  
36. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  36  
37. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver..........................................37  

38. Materielle anlægsaktiver i alt ........................................................................................................................................38  

39.
 Finansielle anlægsaktiver 
Tilgodehavender ............................................................................................................................................................

 
39 

 

40. Beholdning af aktier og ejerandelsbeviser .....................................................................................................................40  
41. Beholdning af obligationer og andre værdipapirer ........................................................................................................41  
42. Finansielle anlægsaktiver i alt .......................................................................................................................................42  

43. Anlægsaktiver i alt  (33+38+42)................................................................................................................................43  
   Omsætningsaktiver 

Varebeholdninger 

 Primo 
1.000 kr./1.000 euro 

Ultimo 
1.000 kr./1.000 euro 

44. Råvarer, hjælpematerialer, brændsel og emballage ...............................................................  44   
45. Varer under fremstilling ..........................................................................................................  45   
46. Egenfremstillede færdigvarer til videresalg.............................................................................  46   
47. Købte varer til videresalg ........................................................................................................  47   
48. Forudbetalinger på købte varer ..............................................................................................  48   
49. Varebeholdninger i  alt ...........................................................................................................  49   

   Tilgodehavender   
50. Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.....................................................................................................50  
51. Igangværende arbejder for fremmed regning ................................................................................................................51  
52. Andre tilgodehavender (inkl. periodeafgrænsningsposter) ................................................................................................52  
53. Tilgodehavender i alt .....................................................................................................................................................53  

   Værdipapirer, kapitalandele og likvide beholdninger   
54. Beholdning af aktier og ejerandelsbeviser .....................................................................................................................54  
55. Beholdning af obligationer og andre værdipapirer ........................................................................................................55  
56. Likvide beholdninger......................................................................................................................................................56  
57. Værdipapirer, kapitalandele og likvide beholdninger i alt .............................................................................................57  

58. Omsætningsaktiver i alt (49+53+57) ........................................................................................................................58  

59. Aktiver i alt (43+58) ............................................................................................................................................59  

 Passiver   

60. Egenkapital ultimo.........................................................................................................................................................60  
61. Hensatte forpligtelser ....................................................................................................................................................61  
62. Langfristet gæld til leverandører....................................................................................................................................62  
63. Anden langfristet gæld ..................................................................................................................................................63  
64. Kortfristet gæld til leverandører.....................................................................................................................................64  
65. Anden kortfristet gæld...................................................................................................................................................65  

66. Passiver i alt ....................................................................................................................................................... 66  
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Investeringer 
 
Investeringer omfatter alene aktiver, der er bestemt til firmaets vedvarende eje eller brug. 
Køb af byggegrunde eller opførelsesudgifter til nybygninger, der er bestemt til videresalg, skal derfor ikke medta-
ges. Moms samt småinventar/driftsmidler, der straks udgiftsføres i resultatopgørelsen, medtages heller ikke. 
Derimod medtages alle aktiverede udgifter til egenproduktion af såvel materielle som immaterielle aktiver. 
 
Hvis der i regnskabsåret er indgået nye finansielle leasing-kontrakter, skal leasing-genstandenes anskaffelsessum 
medtages. 
 
 

Regnskabsårets investeringer 
   Tilgang 

Under tilgang anføres den bogførte værdi før bogføringsmæssige og finansielle regulerin-
ger, fx forskudsafskrivninger, kurstab og offentlige tilskud. 
 

1.000 kr./1.000 euro 

67. Immaterielle anlægsaktiver (herunder software) ...........................................................................................................67  

 Fast ejendom   
68. Køb af eksisterende bygninger (inkl. grundværdi).............................................................................................................68  
69. Opførelsesudgifter for nybygninger (ekskl. grunde)..........................................................................................................69  
70. Køb af ubebyggede grunde............................................................................................................................................70  
71. Ombygning og forbedring af bygninger og bygningsinstallationer, herunder opvarmnings- og ventilationsanlæg.......71  
72. Veje, havne, pladser o.l. Køb af eksisterende anlæg, nyanlæg samt ombygninger, herunder grundforbedring, 

byggemodning mv. ........................................................................................................................................................
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73. Fast ejendom i alt ..........................................................................................................................................................73  
  

Driftsmidler 
  

74. Produktionsanlæg og maskiner .....................................................................................................................................74  
75. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ........................................................................................................................75  
76. Driftsmidler i alt .............................................................................................................................................................76  

    
77. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver..........................................77  

78. Tilgang i alt (67+73+76+77).......................................................................................................................................78  
78a Heraf investering i udstyr og anlæg til forureningsbekæmpelse (navnlig end-of-line udstyr)  

(spørgsmål 78a skal kun besvares af industrifirmaer)....................................................................................................
 
78a 

 

  

Afgang 
Under afgang anføres de afhændede aktivers salgspris. For afhændede bygninger og 
grunde anfører De beløbet omregnet til kontantværdi. Hvis De ikke kender salgsprisen, 
kan De i stedet benytte den bogførte værdi (svarende til de afhændede aktivers anskaffel-
sespris minus de akkumulerede afskrivninger på disse). 

 

  
 
 
 
 
 
 

1.000 kr./1.000 euro 

79. Immaterielle anlægsaktiver (herunder software) ...........................................................................................................79  

 Fast ejendom   
80. Salg af bygninger (inkl. grundværdi)................................................................................................................................80  
81. Salg af ubebyggede grunde ...........................................................................................................................................81  
82. Salg af veje, havne, pladser o.l. .....................................................................................................................................82  
83. Fast ejendom i alt ..........................................................................................................................................................83  

 Driftsmidler   
84. Salg af produktionsanlæg og maskiner..........................................................................................................................84  
85. Salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar ............................................................................................................85  
86. Driftsmidler i alt .............................................................................................................................................................86  

87. Afgang i alt (79+83+86) .............................................................................................................................................87  
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Supplerende spørgsmål  

A. Egenfremstillede varer og handelsvarer 

 Punkt 88-89 udfyldes kun, hvis der i den angivne omsætning indgår både egenfremstillede varer og handelsvarer.  

 Handelsvarer er indkøbte varer, der alene udvejes, ompakkes eller opdeles i firmaet. Råvarer og  
mellemprodukter, der er indkøbt til brug i produktionen, men som sælges uden forarbejdning,  
skal medtages som handelsvarer. Indkøbte færdige dele, der samles af firmaet, betragtes som  
egenfremstillede varer. 

    1.000 kr./1.000 euro 

   Egenfr. varer 
og tjenester 

 

Handelsvarer 

88. Omsætning................................................................................................................................................................88 

 Hvis punkt 88 ikke kendes, bedes De i stedet udfylde punkt 89  

89. Anslået omsætning af handelsvarer ...........................................................................................................................89 

   

 B. Tilbagemelding Sæt X 

  Sæt X hvis De ønsker at få tilsendt en gratis regnskabsstatistik for den branche, som 
Deres firma tilhører. 

 

 Kontaktperson i Deres virksomhed  Dato samt evt. firmastempel og underskrift 

 Navn (brug venligst blokbogstaver)   

  
  
  

 Telefonnummer  Lokalnummer  

 
  
 E-post 
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Generel erhvervsstatistik 

Danmarks Statistik offentliggør oplysninger om Generel erhvervsstatistik i publikatio-
ner, på www.statistikbanken.dk, på www.dst.dk og som serviceopgaver. 

Emneorienterede publikationer 

Statistiske Efterretninger er den centrale publikationsserie for professionelle brugere. 
Her udsendes detaljerede artikler med resultater fra alle tilbagevendende statistikker 
som pdf.  
 

Der bringes desuden resultater af ad hoc-undersøgelser. 
 

Statistiske Efterretninger består af følgende emneserier: 

• Befolkning og valg 

• Uddannelse og kultur 

• Arbejdsmarked 

• Løn 

• Sociale forhold, sundhed og 
retsvæsen 

• Indkomst, forbrug og priser 

• Generel erhvervsstatistik 

• Landbrug og fiskeri 

• Industri 

• Byggeri og boligforhold 

• Serviceerhverv 

• Transport 

• Miljø og energi 

• Udenrigshandel 

• Nationalregnskab og betalingsbalance 

• Offentlige finanser 

• Penge- og kapitalmarked. 

 

I emneserien Generel erhvervsstatistik offentliggøres følgende artikler: 

• Erhvervsbeskæftigelsen 
• Erhvervsdemografi 
• Generel firmastatistik 
• Regnskabsstatistik for firmaer. 
 
Statistikservice tilbyder abonnement på statistikker, der indeholder mere detaljerede 
tabeller end Statistiske Efterretninger. 
 
Statistikservice består af følgende emneserier der udkommer som pdf: 

• Prisstatistik 
• Udenrigshandlen fordelt på varer og lande. 

Tværgående publikationer 

Nyt fra Danmarks Statistik bringer i kort form den løbende information om nye tal fra 
vores statistikker. Resultaterne publiceres som hovedregel i en mere uddybet form i 
Statistiske Efterretninger, i statistikbanken samt i de øvrige publikationer. Publikatio-
nen udkommer ca. 570 gange om året. 

Nyt fra Danmarks Statistik kan hentes gratis på www.dst.dk/nyt. 
 
Konjunkturstatistik udkommer 11 gange årligt og præsenterer al væsentlig korttids-
statistik til overvågning og vurdering af konjunkturudviklingen i Danmark. Alle rele-
vante tal bliver samlet og opdateret i 81 tabeller, og hver udgivelse indledes med et 
afsnit, der med tekst og figurer beskriver udviklingstendensen i dansk økonomi. 
 

Konjunkturstatistik kan mod betaling hentes på www.dst.dk/konjunktur ca. 8 dage 
før, den trykte udgave udkommer. 
 
Statistisk Tiårsoversigt bringer sammenlignelige årsopgørelser, der belyser relevante 
forhold i det danske samfund. Tallene vedrører den senest afsluttede tiårsperiode og 

Publicering 

Statistiske 
Efterretninger 

Statistikservice 

Nyt fra 
Danmarks Statistik 

Konjunkturstatistik  

Statistisk  
Tiårsoversigt 
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viser derfor både udvikling og strukturændringer. Tiårsoversigten er velegnet til un-
dervisningsbrug og udkommer hvert år i august. 
 
Statistisk Årbog giver et samlet overblik over den officielle statistikproduktion. 
 

I Statistisk Årbog bringes uddrag af resultaterne fra hovedparten af Danmarks Stati-
stiks undersøgelser. Endvidere bringes der tal fra andre statistikproducenter om for-
hold, som Danmarks Statistik ikke selv producerer statistikker om. 
 

Statistisk Årbog udkommer hvert år i juni. Den kan hentes gratis på www.dst.dk/ 
aarbog i en dansk udgave og på www.dst.dk/yearbook i en engelsk udgave. 
 
Danmark i tal er en gratis publikation fra Danmarks Statistik, som henvender sig til 
borgere med appetit på tal om Danmark. I hæftet – som også findes i en engelsk ud-
gave – bliver du præsenteret for flere centrale statistikker på et overordnet niveau. 
Danmark i tal indeholder desuden figurer og tekst, som forklarer tallene. Danmark i 
tal kan hentes som gratis pdf på www.dst.dk/danmarkital, eller bestilles i papirud-
gave på www.dst.dk/boghandel 

Statistikbanken 

Danmarks Statistikbank, www.statistikbanken.dk, er den store databank på internet-
tet, som løbende udbygges til at indeholde hele Danmarks Statistiks offentligt tilgæn-
gelige statistik. 
 

Brug af Statistikbanken er gratis, og alle kan downloade tal fra Statistikbanken til 
egen pc i bl.a. Excel eller i PC-AXIS-formatet. 
 
Det er muligt at abonnere på offentliggørelser af de enkelte tabeller og tabeludtræk. 
 

Statistikkerne er placeret inden for de samme emnegrupper, som i øvrigt anvendes i 
Danmarks Statistik (Befolkning og valg, Uddannelse og kultur, Arbejdsmarked, Løn 
osv.). Statistikkerne kan desuden findes ved direkte søgning på tekst eller tabelrefe-
rence. 
 

Statistikbanken findes også i en fuldtdækkende engelsk version (www.statbank.dk). 
 
PC-AXIS-programmet, der er velegnet til viderebehandling af statistiske data, er gra-
tis. Det kan downloades fra Danmarks Statistiks hjemmeside, www.dst.dk/pc-axis 
eller det kan modtages på en cd-rom. 
 
Formidlingscenter 
Databanker 
Danmarks Statistik 
Sejrøgade 11, 2100 København Ø 
Tlf. 39 17 31 50, fax 39 17 39 99, databanker@dst.dk 

Danmarks Statistiks servicevirksomhed 

Danmarks Statistik indsamler, bearbejder og offentliggør et omfattende datamateri-
ale om danske samfundsforhold. Materialet giver mulighed for andre fordelinger og 
sammensætninger end det, der publiceres. Det kan fx være statistikker på tværs af de 
offentliggjorte statistikemner, statistik på et specifikt geografisk område eller detalje-
rede erhvervsoplysninger. 
 
Har du behov for at få løst en bestemt statistisk opgave, kan du få et tilbud, som bl.a. 
omfatter leveringstid og pris. Opgaven kan leveres på papir, cd-rom eller e-mail af-
hængig af ønske og opgavens art. Vi kan levere data i langt de fleste gængse filforma-
ter. Danmarks Statistik kan desuden supplere kundernes statistikdata med oplysnin-
ger fra statistikprogrammet, ligesom selvstændig dataindsamling kan tilbydes gen-
nem interviewservice. 

Statistisk Årbog 

Danmark i tal 

Danmarks  
Statistikbank 

PC-AXIS 

Henvendelse: 

Statistik tilpasset 
 dit behov 

Få et tilbud 
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Kontakt Danmarks Statistiks kundecenter på tlf. 39 17 35 44, på emailadressen: 
kundecenter@dst.dk, eller via hjemmesiden www.dst.dk/service. 
 
En detaljeret beskrivelse af Danmarks Statistiks servicevirksomhed kan ses på 
www.dst.dk/service. 

Forskningsservice 

Danmarks Statistik har en særlig ordning for forskere, der ønsker at anvende Dan-
marks Statistiks data til forskningsprojekter. Henvendelse herom til: 
 

Forskningsserviceenheden (FSE) på tlf. 39 17 31 31 eller 39 17 31 32  
eller via www.dst.dk/forskning. 

Salg af publikationer 

Danmarks Statistiks publikationer kan bestilles hele døgnet hos Publikationsformid-
ling på fax 39 17 39 99, publsalg@dst.dk eller www.dst.dk/boghandel. I bibliotekets 
åbningstid også på tlf. 39 17 30 20. 
 

Danmarks Statistiks trykte publikationer kan også købes i Bibliotek og Information, 
Sankt Kjelds Plads 11, 2100 København Ø, i åbningstiden. 
 

Publikationerne kan endvidere købes gennem boghandlerne. 

Bibliotek og Information 

Danmarks Statistiks Bibliotek og Information er et offentligt tilgængeligt bibliotek og 
er hovedfagbibliotek for beskrivende statistik. Biblioteket rummer landets største 
samling af dansk og udenlandsk statistik. 

Medarbejderne hjælper gerne med at finde data fra alverdens lande og internationale 
organisationer. Biblioteket er det nationale kontaktpunkt for European Statistical 
Data Support (ESDS) og vejleder om Eurostats databanker og publikationer. 
 

Danmarks Statistiks Bibliotek og Information 

Besøgsadresse: 
Sankt Kjelds Plads 11, 2100 København Ø 

Postadresse:  
Sejrøgade 11, 2100 København Ø 
Tlf. 39 17 30 30 
Fax 39 17 30 03 
bib@dst.dk 
www.dst.dk/bibliotek 
www.dst.dk/eudata 
 

Åbningstider 
Mandag-torsdag kl. 10-15 
Fredag kl. 10-14 
 

 
  

GENEREL ERHVERVSSTATISTIK 2010:1 
Statistiske Efterretninger 
ISSN, 1601-0884 
www.dst.dk/efterretninger 

Salg: Tlf. 39 17 30 20 (hele døgnet), publsalg@dst.dk  
Abonnement for 2010: 545 kr. som pdf. 
Løssalg: 195 kr. Ekspeditionsgebyr: 15 kr. indland, 15 kr. udland 

© Danmarks Statistik, Sejrøgade 11, 2100 København Ø 
 

Signaturforklaring: 
- Nul 
0 Mindre end 0,5 af den anvendte enhed 
0,0 Mindre end 0,05 af den anvendte enhed 
• Tal kan efter sagens natur ikke forekomme 
.. For usikker til at kunne angives eller diskretionshensyn 
… Oplysning foreligger ikke 
* Foreløbige eller anslåede tal 
—    Vandret eller lodret streg markerer databrud i en tidsserie.  
 Oplysningerne fra før og efter databruddet er ikke fuldt sammenlignelige. 

 Som følge af afrundinger kan summen af tallene i tabellerne afvige fra totalen. 
  

  

 

Henvendelse 

Yderligere 
 oplysninger 

Henvendelse 

Henvendelse 


